
DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR
ŠIS TAS

Liepos 17-tą suėjo trys me
tai nuo garsių lakūnų Da
riaus-Girėno tragingos mir
ties. 1933 metais, liepos 
15-tą, orlaiviu “Lituanica” 1 
jiedu pakilo iš New York’o,
laimingai perskrido Atlanti-1 
ką, tačiau liepos 17-tą, dėl 
nežinomos priežasties, Litua-. 
nica nukrito ir sudužo Soldi
no miške, Vokietijoj, jau ne-! iaj q 
toli Lietuvos. Abu lakūnu i 1^10. Ov 
žuvo, bet jų atmintis įsiam
žino lietuvių tautos širdyje.

Šiomis dienomis Cleve- 
lande įvyko taip vadinamų 
‘Turto Pasidalinimo’ (Shane- 
the Wealth) šalininkų 'kon
vencija. Tam judėjimui va
dovauja Townsend, kunigas 
Coughlin, Smith, Lemke ir 
kiti. Šio judėjimo lyderiai 
aštriai kritikuoja Prezidento 
Roosevelto Administraciją, 
jie taip pat nesigaili nei re- 
publikonų. Jie stengiasi su
daryt naują politinę grupę ir 
ateinančiuose balsavimuose 
prie valstybės vairo pastatyt- 
savo šalininkus. Reik pripa
žint, kad “Turto Pasidalini
mo” iniciatoriai yra gabūs 
kalbėtojai ir senų partijų kri
tikuotojai, ypač pagarsėjęs 
radio oratorius kun. Cough
lin, bet kiek jiems pavyks 
nutraukt balsų ir susilpnint 
demokratus ir republikonus, 
parodys tik lapkričio 3-čios 
rinkimai.
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ISPANIJA PAPLUKO NAMINIO 1 dideles Audros 
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KUNIGŲ VIENYBĖS SEIMAS 
RUGPIOČIO U-TĄ

Liepos 16-tą malkotentas 
George Andrew McMahon, 
34 metų amžiaus, taikė re
volveri į jojantį Anglijos ka
ralių Edvardą. Ar jis tikrai] 
buvo pasirįžęs šauti, ar ne, 
tai jau kitas klausimas. Pra
nešimas sako, kad iš jo ran
kų revolverį išmušus ir suar
džius jo planą jauna, mažo 
ūgio moteriškė.

Daug kas užsiduoda klau
simą, už ką Mahon kėsino
si prieš jauną karalių? Poli
tinės žmogžudystės Anglijoj 
i r.taip retai pasitaiko, o čia 
kėsintasi prieš karalių, kurs 
savo demokratiškumu ir pa
prastumu praneša net dauge
lį paprastų valdininkų. Už 
tai autoritetai pirmiausia 
stengiasi nustatyt Mahon’o 
galvos stovį ir tik paskui žiū
rės, ką su tokiu daryti.

Pranas Zdankus, buvęs 
“Vyties” redaktorius ir uolus 
katalikiškų laikraščių ben
dradarbis, vėl išvyko Lietu
von. Pr. Zdankus mažas at
vežtas į šią šalį, čia išėjo 
aukštąjį mokslą, uoliai daly
vavo visuomeniniam veiki
me, prieš kelis metus išvyko 
į Lietuvą, ten tarnavo vals
tybinio banko Marijampolės 
skyriuje. Pereitą rudenį grį
žo Amerikon, čia pabuvęs 
pusmetį vėl išvyko Lietuvon.

Tūkstančiai Užmuštų ir Sužeistų
Paryžius. — Liepos 17-tą gauta žinių, kad ilgai bren

dęs naminis karas Ispanijoj prasideda.
Kova už valdžią ten eina tarp radikalų ir fašistų bei 

monarkistų.
Įdomu, kad pirmieji naminio karo signalai pasirodė 

ne pačioj Ispanijoj, bet ispanų Moroke. Tik iš ten fa
šistinis sukilimas persimetė į pačią Ispaniją. Sukilimo 
priešaky stovi fašistai aficieriai.

Liepos 20-tą pranešta, kad Mordke sukilėliai paėmę 
į savo rankas kontrolę. Susirėmimuose 40 asmenų nu
kauta, 150 sužeistų. Pranešimai sako, kad Canary ir 
Balearic salos irgi pateko sukilėlių kontrolėm Iš čia 
sukilėliai gabena jėgas į Pietinę Ispaniją centrelines vy
riausybės nugalėjimui. Moroko sukilėlių vyriausybės 
galva paskelbtas generolas Francisco Franco.

Prasidėjus sukilimui, telefono susisiekimas iš Mad
rido su Londonu, Paryžium, Lisbonu ir Gibraltaru tuoj 
pertrauktas.

Nors radikališkoji vyriausybė iŠ pradžių tikėjosi su
kilimą numalšinti, bet netrukus pati pripažino padėties 
rimtumą. Buvęs premijieras Santiago Quiroga tuoj re
zignavo. Prezidentas Manuel Azana pakvietė premi- 
jiero vieton Diego Martinez Barrio, kurs po kelių va
landų irgi rezignavo. Tada prezidentas pakvietė Jose 
Giral Pereira.

Liepos 20-tą Azanos-Pereiros vyriausybė paskelbė, 
kad sostinėj Madride sukilėliai numalšinti. Virš tūks
tančio armijos aficierių įsakyta areštuoti. Tuo tarpu 
sukilėlių vadai pasiuntė vyriausybei ultimatumą pasi
traukti, arba prisirengt prie puolimų iš oro.

Iš La Linea pranešta, kad miestas randasi sukilėlių 
rankose; virš 200 asmenų nukautu.

Iš Algericas pranešta, kad miestas randasi sukilė
lių rankose; kautynėse krito 119 kareivių.

Iš Sevillės sukilėliai pranešė per radio, kad jie turi 
pasisekimų visuose frontuose.

Iš Cadiz’o pranešta, kad lojalistų laivas bombarda
vęs sukilėlius.

Li-epos 20-tą Amerikos Jungt Valstybių ambasada 
Madride paskelbus, kad visi amerikiečiai, kurie tik no
ri, gali rast prieglaudą ambasados rūmuose.

Liepos 21-mą Reuterio žinių agentūra pranešė, kad 
8000 monarkistų ir 4000 sukilėlių kareivių iš Pamplonos 
marguoja sostinės Madrido link. Jiems vadovauja gene
rolas Molą.

Tuo tarpu dar nežinia, kuri pusė išeis pergalėtoja. 
Bet jau žinoma tas, kad naminis karas daug aukų pa
reikalavo. Prancūzų šaltiniai paduoda, kad viso iau 
žuvo 25,000 žmonių. O kur kiti materialiai ir moraliai 
nuostoliai!

Liepos 3 r Kulautuvą 
praėjo didelė audit Mu perkūnu 
ir ledais. Daug 
išversta. Išversta 
ir elektros stulp 
traukyti. Viena gatve net prava
žiuoti nebuvo galima. Apdrasky
ti stogai ir nuverstas vienas ka
minas.

Liepos 4 dieną Jonišky Šiaulių 
apakr. apie 2 val.j 
labiau, kaip vėlų v 
lė nors neilgas, t 
kus lietus vietomis «u labai stam
biais ledais (karvelio kiaušinio 
didumo ir dar didesniais), kurie 
išdaužė labai daug langų (pusės 
Joniškio) ir išmušė daržus, so
dus ir javus. Jei kas nespėjo pa
lįsti po stogu, tai sutinęs guli, 
nes smarkiai sudaužytas. Tai 
didelė katastrofa, kurią galima 
pavadinti uraganu,’kuris sugrio
vė labai daug trobesių, nuplėšė 
stogus, malūnams sparnus ir k. 
Iki šiol, kiek žinoma, yra ir 
aukų. Jonišky daržinė užgriuvo 
Žmogų, sunkiai jį sužalodama. 
Viename kaime užmuštas arklys. 
Manoma, kad yra ir daugiau pa
našių atsitikimų. Daugiau ar ma
žiau nvkentėJtrSkfflrionhjrksrBs- 
siūnų. Balkaičių ir k. kaimai, ku
riu kai kuriems gyventojams su
griovė net po 2 trobesius. Lau
kuose matosi labai liūdnas vaiz
das.

išlaužta ir 
g telefono 

(Laidai nu-

o piet sutemo 
karą. Pasipy- 
:t labai smar-

SMARKIAI DAUŽOSI 
PERKŪNAS

šiemet, ypač Pietų Lietuvoje 
smarkiai daužosi perkūnas ir jau 
sudegino nemažai trobesių. Nese
niai sudegė ties Merkine vieno 
"burtininko" trobesiai, apylinkė
je yra žaibo nutrenktų žmonių. 
Viena moteris užmušta Nedzin- 

I gėje. Keletas trobų sudegė apie 
Nemunaitį, Vengelonyse, apie 
Seirijus, Mankūnėliuose,
Kryžiais ir kitose vietose. Kai 
kuriomis naktimis, audrai užėjus, 
būdavo matyti po kelis gaisrus.

Kaip praneša iš Šiaur.-Lietu- 
vos, ten irgi nuo žaibo buvo ne
mažai gaisrų.

ties

JUNGT. VALSTYBIŲ ANTROSIOS DIVIZIJOS 
VETERANŲ SUVAŽIAVIMAS

i Paminklo pašventinimas su
puolė au data, kuomet 2-j i divi
zija liepos 18 d. 1918 m. būdama 
dalimi prancūzų 10-tos armijos 
pradėjo ofenayvą prie Soissons ir 
nuo tos dienos vokiečių mil i ta rėš

DARIAUS DUKRELEI 
NIOLEI PASKIRTA 

PENSIJA

Susidarius svarbioms priežastims, valdyba yra pri
versta atšaukti anksčiau paskelbtą Kunigų Vienybės sei
mo laiką ir vietą.

Šiuomi galutinai pranešame, kad seimas įvyks rug- 
piūčio vienuoliktą, Marianapolio Kolegijoje, Thomp
son, Conn. Maloniai kviečiame visus kunigus atvykti.

Kun. K. Urbonavičius, pirmininkas 
Kun. J. Simonaitis, iždininkas 
Kun. Pr. Juras, sekretorius

DALYVAUKIM LRKSA CHICAGOS 
APSKRITIES PIKNYKE

Piknykas Įvyksta Vytauto Parke Liepos 25 d.
LRKSA Chicagos apskrities piknykas šiemet turėjo 

įvykti birželio 13 d., Vytauto parke. Įvykus nesusipra
timui, piknykas tapo iškeltas ir Šv. Kazimierų Kapų 
Direktorių valdyba mums—Chicagos apskričiai—pasky
rė kitą dieną7 būtent, liepos 25 d. (šeštadienį). Taigi, 
apskrities piknykas tą dieną tikrai įvyks ir todėl Rengi
mo Komitetas nuoširdžiai kviečia visus Susivienymo 
kuopų narius iš Chicagos ir apylinkių dalyvauti ir savo 
šeimas, draugus ir pažįstamus atsivežti. Juo suvažiuos 
daugiau žmonių, tuo bus visiems smagiau pasisvečiuoti 
ir pasilinksminti.

Piknyko Rengimo Komitetas ruošiasi piknyką pa
daryti visiems smagiu. Pasamdytas visų mėgiamas Su- 
sivipjųano nario 14m, 1 Laba n ndiastoas-šokiams griažti.. 
Prie bufeto visą popietį ir vakarą bus vykdoma taip va
dinamas “Bank Nit 
Chicagos teatruose.
pavienių rungtynės už aukščiausį “skorą.” Kas per tris 

■“gėmius” padarys aukščiausį “skorą,” gaus gerą dova
ną. Iš merginų, kurios per du “gėmius” padarys aukš
čiausį “skorą,” taip pat gaus dovaną. Be to, piknyke 
bus ir kitokių įvairumų.

Šiltomis vasaros dienomis malonu visiems išvažiuoti 
į tyrą orą, toliau nuo miesto ūžimo ir po ošiančiais me
džiais ramiai pasilsėti. Neturintiems automobilių pa
siekti Vytauto parkas taip pat bus lengva. Rengimo 
Komitetas padarė sutartį su Southtown Bus Co., kad 
šeštadienį specialus busas 'kursuotų tarp Vytauto parito 
ir 111 gatvės, kur pasibaigia karų linija.

Dar kartą kviesdamas Rengimo Komitetas pabrie- 
žia: kiekvieno Susivienymo nario pareiga yra dalyvau
ti apskrities piknyke ir padaryti jį dideliu, sėkmingu. 
Taigi, visus kviečiame suvažiuoti ir sykiu atsivežti savo 
šeimas, draugus ir pažįstamus. Įžanga j parką porai 25c. 
Vaikams su tėvais įžanga dykai.

Piknyko Rengimo Komitetas

kuris dabar populiarus visuose 
owling Alley’je visą vakarą eis ■» i <■» imi ” IZ n O TAftV

Associated Press surinkto
mis žiniomis, dėl karščiu mi
rė 4,400 žmonių. Karščiai 
vietomis jau sumažėto, bet 
vietomis dar “degina.” Agri
kultūros autoritetai skelbia, 
kad dėl karščių kiekvieną 
dieną žūsta per 10.000,000 
komų bušelių. Kalbama ir 
rašom® apie maisto pabran
gimą.

Washington, D. C. — Liepos 
16—18 d. š. m. įvyko Antrosios 
Divizijos Karo Veteranų suvažia
vimas ir pašventinimas simboliš
ko paminklo žuvusiems divizijos 
kariams.

Įspūdingas karines apeigas at- j«gos buvo sutriuškintos, 
liko buvusis divizijos vadas gene- šioje divizijoje nemažai tarna- 
rolas James G. Harbord, dalyvau- vo ir lietuvių, ypač iš Naujosios 
jant generolui John A. Lejeune Anglijos ir Pennsylvania valsty- 
ir daugeliui kitų aukštų karo va- bės.
dovybės asmenybių ir apie pus- šiame suvažiavime tarp kitų 
trečio tūkstančio veteranų ir vie- lietuvių dalyvavo Susivienymo 
tos įgulai—pėstininkams, artile- Sekretorius J. B. šaliūnas ir M. 
rijai, raiteliams ir kitoms arini- Bukvitch, abu iš Pennaylvanijos. 
jos dalims. _ R.

I^enkų spauda reikalauja, 
kad vyriausybė pavartotų 
rn iiiurę jėgą Dancigo apgy
nimui, kol dar nepervėlu. 
Vokiečiai atvirai rengiasi 
Dancigą iftliuosuoti ii Tautų 
>.i linkus sr knkų globos.

Liepos U-tą išvyko Lieta- 
tori Pasiuntinys Washinytn 
nin pulk Povile Žndpikis 
Iki sugrįš. j) pavnduc* Pa 
ftiuntinybėa ^kretonua dr 
M. Bagdonas. ,

ŽIAURI ŽMOGŽUDYSTE žmogžudys Velža buvo nese- 
------------- niai grįžęs ii kalėjimo ir teturi 

Klovainiai, i. m. birželio mčn. vos 21 metas amžiau*. Krasilni- 
21 d. Mūnūnų kaime. Rozalimu ka* buvo 25 metų.
vaisč. grįždamas namo iš Rozali- Velžį areitaotas Ir patalpintas 
m® Krivainių kaimo, Pakruojo1 kalėjime.

■ va!«č. gyv. K. Velia sutiko klo- ’ 
n--. .■ V. Kru.Hnik* ir STAIGA MIRĖ DEAR OS 
pakvietš. kaip tarpusavy PAVALGAS
kumus. susitaikinti. Praėjus 

jiem. kakm. Velia butalfa 
įmogė K'raaiiniku į' gaivą o kai 
tis aukniubo ėmė jj badyti pei- 
Tiu apaidvti U.Ji.MTiia ir baisiai au- 
laiotę da- koja priminė gerklę, 
kad ii* [Siutinai pasibaigtų

Ministerio Pirmininko teikimu 
šiomis dienomis Valstybės Prezi
dentas pasirašė pasižymėjusiems 
asmenims pensijų skyrimo aktą. 
Tarpe 12 senų darbuotojų ir bu
vusių knygnešių pensija paskirta 
žuvusio transatlantinio lakūno 
St. Dariaus vienintelei dukrelei 
Niolei. Kol ji mokytis valstybi
nėje mokykloje gaus po 100 litų 
mėnesiui, o kai pradės studijuoti 
aukštąjį mokslą—po 150 litų mė
nesiui, kol aukštąjį mokslą baigs, 
bet neilgiau 24 metų amžiaus.

NU2UDE MISS HELEN
CLEVENGER

*

Ril Bartatiūnai Zapyškio 
vai Kaune vienoj, Ivmioje krau
tuvėje nusipirko dešrg. kurios ui- 
valgęs (taiga mirė Tiriama ar
dešra nebuvo psaenusi ar kitaip toritetai jau M 
užnuodyta IH ■ u žvelgtu®•............

VINCAS KRIKŠČIŪNAS. M. D.
LRKSA Daktaras Kvotėjas 

Jubiliejiniam Susivienymo Seime 
išrinktas dviejų metų terminui.

Dr. V. Krikščiūnas serantonie- 
čių tarpe yra žymi asmenybė. Jis 
yra nariu State Hospital Medical 
Staff. National Youth Adminis
tration of Lackawanna County— 
Direktorium ir Medical Exam
iner of Scranton City Public 

i Schools.
Scrantono lietuviai politikoje 

organizuoti, už tai ir mūsų profe- 
sijonalai dasigauna į atsakomin- 
gas vietas. Lai serantoniečiai bus 
pavyzdžiu ir kitoms lietuvių ko
lonijoms.

PIRMOS PENNA APSKR. 
SUVAŽIAVIMAS

Įvyks liepos 26 d.. 1936, 2-rą va- 
i landą po pietų Šv. Pranciškaus 
1 lietuvių parapijos mokyklos sve- 
tanėj, Minersville, Pa.

Šis suvažiavimas bus poseimi-
"■ rfiis.^BUs proga išgirsti delegatų 

sugrįžusių iš seimo raportus. 
Taipgi yra daug nebaigtų reika
lų aptart, kaip tai reikale rengia
mos “card party" ir kitų svarbių 
reikalų. Todėl, gerbiamos kuo
pos. malonėkite išrinkt savo at
stovus su gerais sumanymais ir 
skaitlingai dalyvaut.

Kviečia Apskrities Valdyba

ŪKININKŲ VARGAI
IR DŽIAUGSMAI

PENNSYLVANIJOS LEGISLATORA PASKYRĖ 
KETURIASDEŠIMT PENKIS MILIJONUS 

DOLERIŲ BEDARBIŲ ŠELPIMUI

Truksmingos Bedarbių Demonstracijos 
1 trukšmingas demonstracijas 
kalaudami paskirti $100,000,000 
šelpimo reikalams. Demonstran
tai turėjo plakatus su tokiais už
rašais: “Kovok, arba badauk," 
“Taksuokite turtuolius ir maitin- , 
kite suvargusius," "Nustokite

■ žaist politika su žmonių mizeri
ja." Kiti (atgavę j legislatūroa Į 
galerijas, senatoriams besiginči
jant. šūkavo: "Kaip jūs mylėtu- 
te rytoj čia sugrįžti Ir rasti mus 
užėmusius jūsų vietas." “Dėl Die-

Harrisburg, Pa- — Liepos 14-t® 
po karštų ginčų, steito senatas 
nutarė skirti $45,000,000 bedarbių 
šelpimui, šie pinigai bua suvar
toti iki 1937 metų sauaio pabai- 
goa.

Gubernatorius G. H. E*rle rei
kalavo $60.000,000, New Deal 
priešininkai republikonai, kurie 
kontroliuoja senatą, siūlė $35,- 
000,000, vis dėlto galų gale susi
tarta dėl $45.000,000.

Tą dieną šimtai bedarbių — vy
rų, moterų ir vaikų, vietinių ir vo meilės, darykite ką nors!" 
susirinkusių iš įvairių steito vie- Policija stengėsi demonatran- .
tų. prie kapitoliaus rūmų kėlė 1 tas malšinti ir palaikyti tvarką. r au tre* ’enai Puo c TY •" 

_ Jtančius darban streiklaužiu*. d»u
žž bu sus vežančius streiklaužiu*.

PRIGĖRĖ DVI SESUTES Apie tuzinas asmenų < .»- «ta.

rei-

(Iž laiško adresuoto Susivienymo 
Sekretoriui)

Delonson. N. Y. — Nepaskai- 
tykite už blogą, kad pasivėlavau 
su mėnesinėmis-cnokestimis. Ži
nokite, kad ūkvnrhkams iš pava
sario yra daugel išlaidų susipirkti 
sėklas, trąšas—furtilizers ir tam 
panašiai. Derlius būtų neblogas, 
tik per mažai lietaus. Liepos 12 
d. nei iš šio nei iš to užėjo staigi 
audra su ledais ir pridarė pasė
liams nuostolių. Na ir priede to, 
arkliai buvo ganykloje, tai perkū
nas nutrenkė mano vieną arklį. 
Kiek toliau, mano kaimynui — 
karvę. Taigi, pridarė netikėtų 
nuostolių.

Motiejus Stankevičius
Prierašas: Motiejus Stankevi

čius yra vienintelis lietuvis far- 
meris, kuris pats septintas yra 
nariais Susivienymo.

J. B. Saliūnas

DIDELES RIAUŠES PRIE 
RCA DIRBTUVES

Carnden. N. J. — Liepos 17-tą 
prie RCA Manufacturing kompa
nijos dirbtuvės įvyko didelė*

SAMDA IR ALGOS 
PAKILO tarp jų trys policistai. Poficiatai

AsMIle. N. C. Liepos 15-14 
vietos vieite'ty Barniu bfidu nu- 
ludyta M!m Halen Ovengcr. 18 
m. amilwM M Nrw York’s. Vo- 
llociė, i AahtviUa mvo strykus at
lankyt Ir pa pas »*v®

■nger Au- 
Ir ištsrdė kr

Philadelphia. Pa. — Federalto ____ L L i_ n __  a: Suaquehanna upšj skendo 7 me-Rezervo bm\ko apskaičiavimu, šių
mat, birželio 15-m Pennsylvani- * Jo*
jo* stsite darbininkų samda bu- sesutė Margaret. 9 m„ toko grl 
vo 7.3 procentais aukštesni, kaip bšt. tat ®M Stayte po
pernai ta® pačiu laiku. Algų H- vaadoftiu. OaftMajai nCgtad 
mesimą* J^.'iu b’. k mr gaitr. atgaivint bei |lu buvo 

padldšjs oet 27 procentai®. pavėluota. *

Towanda, Pa. — Liepos 17-tą suėmė 101 asmenį, kūne iki teis 
mo paliuosuo’ tik į>i> tumbiaia 
užstatais.

Mexico City. Mexico. — l.i®- 
po« ■* < n v v r tautybė K- 
Irt 1 ;UkMn< rirktrnt darbtftl*-
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Tik viena aišku. Juokų, ne
rimtų svaisčiojimų gadynė turi 
baigtis. Reikia griebtis rimto 
darbo. Neatidiliokime reikalin
gų permainų dar dviem metam iki 
kitam seimui. Viena per tuos du 
metu mes galėtume, taip pat 
“veikdami” dar labiau smuktelė
ti, o, antra, kur gi garantija, kad 
kitas seimas geriau iSriš “penk
tuko problemą?”

, “GARSAS”
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE: Wilkes-Barre 8-4711

KAS REIKIA-TAI 
REIKIA

Laike Jubiliejinio Seimo ir po Į jeigu ir mūsų Susivienymo jau 
jo daugelis mūsiškių krykštavo, daugelis narių, kurie į naujuo- 
kad štai, va, mūsų didžioji orga- sius skyrius rašosi, jau moka po 
nizacija sulaukė ir gražiai pra- 120c. į lėšų fondą, tai kodėl gi 
leido savo jubiliejų. mes visi to negalėtume padaryti?

Linkėdamas kuo geriausio pa- Lai tie iš mūsų, kurie daugiau- 
sisekimo, aš, tačiau, senas Susi- šia rėkia seimuose dėl to nelai- 
vienymo narys, kiek tik yra jėgų laimingo penktuko (vietoj 15c.— 
mano krūtinėj, visu savo balsu ■ 20c.) ant širdies ranką padėję pa
šaukiu: VYRAI, SUSTOKITE! sako, kiek tų penktukų jie pra- 

- IR RIMTAI PAGALVOKITE! leidžia visai be reikalo, kartais sa-
Kaip tai galėjo atsitikti, kad 

kai kurie svarbiausieji ir gyviau- 
sieji mūsų Susivienymo reikalai 
Seime liko ne tik neišrišti, o net 
rimtai ir neapsvarstyti.

Aš čia noriu priminti tik du 
svarbių svarbiausius reikalus, tai 
mūsų legalizacijos (čarterio įre
gistravimo) reikalą ir, su tuo su
rištą organizacijos auginimo, y- 
pač jaunimo įrašymo būdus.

Jau ir seniau buvo mums aiš- 
ku, bet šiame Seime ypač paaiš-
kėjo, kad kol mūsų lėšų fondas 
yra netvarkoj, kol jisai turi de
ficitų, veltui mes dedame pastan
gų įsiregistruoti visoj eilėj naujų 
valstijų. Neiškolektuotoni hilos, 
Žinoma, turi savo svarbos. Jei
gu jos būtų energiškiau kolektuo- 

I jamos, mes sumažintume savo de
ficitą. Bet mes jo nepanaikin
tume. Reikią taip sutvarkyti lėšų 
fondą, kad jisai nebeduotų defi
citų, o, priešingai, duotų dar šiek 
tiek perviršio. Pakol mes to ne
padarysime, mes ne tik negalėsi
me kilti, bet vis žemyn smuksi

mi) e.
Kai tinkamai sutvarkysime sa

vo lėšų fondą, tada mums ne
teks galvoti apie veikimo siauri
ni mą, arba apie laikraščio mažini
mu : ir nereikės taip pat svilinti 
akių, kai tauta kreipsis į mus by 
kokiu© didžiuoju savo reikalu, 
laukdama paramos. Dabar mums 
reikia nuduoti, kad mes tų reika
lų nematom ir nežinom.

Mūsų kaimynas SLA turėjo sa
vo lėšų fondą geram stovyje ir 
dėlto galėjo ir Massachusetts 
valstijoj ir kitur įsiregistruoti, ir 
'be to gali aukoti pagal savo nuo
žiūrą šimtus dolerių įvairiems
tautos reikalams. Ir kada tie mū
sų kairieji kaimynai gali sau le
galiai veikti ir ugdyti savo orga
nizaciją ir juoktis M tyčiotis iš 
mu»u mes tuo tarpu galime .tik 
tėmyti nuolat smunkantį mūsų 
narių skaičių. Juk toj pačioj 
Massachusetts valstijoj mes prieš 
dešimti metų turėjome narių bū
relius 23-ose vietose, dabar mes
ten belikome tik 16-oje vietų.
Prieš dešimt; metų (1926 m.) mū- 

. aų Sus Manymas toje valstijoje 
turėjo 943 narius. Šiandien be
turi trk 4'J] vadinau beveik prr 

i pusę sumalė jo. Visoje Massa
chusetts valstijoje, kur taip tirž- 

i| “ta lietuvių, kur tiek musų kolo 
J Tlijų ir parapijų, musų Susivie 
I 0ymas beturi išviso ' narius vai 
I !frų skyriuje Bet kitaip it būti 

fl jnegah. pakol nesame tenai |re 
| Jgiitruoti. pakol turime bijoti 

i koks piktas žmogus nepa- 
fkijfcų kojos
{ Panašiai ir visoje eilėje kitų

Jstijų
Ir kodėl gi ims negalime su- 
rfryti savo IHų fondo?
tas RMMna trukdo, kas draa-

Jeigu libaralai Ir socijalis- 
ssirssti į mines; 20 centų ;

I foesdą savo Susivienymui.

vo nenaudai. Ir kaip atrodo uolu- 
į mas kai kurių mūsų veikėjų, ku
rie siūlo nutarti kuopose uždėti 
pabaudą 5 dol. tiems nariams, ku
rie seime balsuos bent vieno cen
to mokesčio pakėlimui.

Ką jie myli ir ką jie ugdo? Ar 
savo didžiąją organizaciją, ar gal 
tik savo atkaklumą, užsispyrimą 
ir nesupratimą?

Jei yra mūsų tarpe suvargusių, 
bedarbių, tai juos turi paremti 
labdaringieji fondai. Kuopos tu- 

, ri surast: būdus juos paremti. 
Visas Susivienymas turi juos 
remti; bet jie negali trukdyti vi
so mūsų Susivienymo pažangos.
« Krtas didelis reikalas seime ne

buvo išrištas — tai tinkamas su
tvarkymas naujų narių prirašy
mo.

Kova ir konkurencija su kapi- 
1 talistinėmis apdraudos kompani
jomis darosi vis painesnė ir sun
kesnė. Tačiau konkurenciją su 
jomis mes turime išlaikyti, jei
gu mes norime būti gyvi, jei no
rime augti ir stiprėti.

Svarstykime rimtai ir šaltai. 
Mes nebegalime laukti, kad šia
me biznio krašte ir biznio amžiu
je, žmonės dirbtų vien iš pasi
šventimo. Kas dirba—tas turi bū
ti atlygintas. Insurance kompa
nijos atlygina savo agentus, ir 
mes turime atlyginti savuosius, 
kad ir ne taip gausiai. Žinoma, 
ne algas jiems mokėdami (ir in
surance kompanijos algų nemo
ka), o atlygindami procentais už 
prirašymą naujų narių.

Mums gal ir nereikėtų laikyti 
ypatingų organizatorių. Nusta- 
tykime tik neblogą nuošimtį mū
sų kuopų sekretoriams, kad tas 
nuošimtis jiems būtų nuolatinis 
aks tinimas ir paraginimas eiti ir 
dirbti Susivienymo reikalais, ka
da tik jie turi liuoso laiko va
landėlę. Aiškus dalykas, kad be 

; nuolatinio ėjimo per namus ir 
kalbinimo iš eiles kiekvieno, ypač 
jauno žmogaus — rašytis J Susi- 
vienymą — tikslas nebus atsiek
tas. čia yra visų lietuvių katftli- 
kų reikalas ir visų mūsų Įstaigų 
bei asmenų pareiga yra tokiems 
uoliems ir atsėdėjusient*. dirbti 

\ kuopų sekretoriams padėtf. kuo 
tik galime, ypač suteikiant jiems 
uvų kataiikiškų Irnnij »>lirnn 

žinoma, taip rokais pastačius 
svarbių iva.hiauilti reikalas bu
tų kad mūsų Susiv. kuopos rink 
tų | kuopų raštininkus ne eilinius 
bet tinkamiausius žmones: jie tu
ri būti gabus ir šviesus iškalbiu 
gi. apsukrūs bet ir dori, geri ka 
talikai. teisingi ir darbštūs, susi 
pratę lietuviai patrijotai Visos 
mūsų katalikų visuomenės rūpės 
tie turėtų būti tokius žmones nu 
matyti, rekomenduoti ir padėti 
išrinkti. Ypač begalo svarbus bus 
uždaviny*. kad visi mūsų tilteli - 

, gantai ir profaeijoealai taip pat 
i kad viai ašaka lei vi a i ir etu-
jdaatai Mtų j Issaivienynsą įrsly-

ti. Nei juk su laiku kaip tik ii 
tokių turis ir išaugti busimieji 
mūsų Susivienymo veikėjai ir va
dai.

Va, tais dviem svarbiausiais 
reikalais Jubiliejinis Seimas kaž 
kodėl netari savo žodžio.

Tik apsidairykime, kiek mes 
per pastarąjį dešimtmetį esame 

I nustoję:

Narių Stovis 
1926 m. 1936 m. 

Pennsylvania .............7,901 5,926
Illinois............................1,772 1,265
New York.................... 849 619
Connecticut .............. 816 598
Ohio............................... 637 555
Massachusetts .......... 943 491
Michigan...................... 597 349
New Jersey .............. 445 321
Wisconsin.................... 245 183
Maryland....................... 221 169
New Hampshire .... 90 82
Indiana......................... 139 74
Missouri....................... 82 49
Rhode Island.............. 35 39
West Virginia............ 58 39
Maine............................. 44 24
Nebraska ..................... 44 21
Kansas ......................... 27 17
Iowa............................... 6 7
Oregon.......................... 4 4
Canada..................  4 4
Oklahoma .................. 3 0

Išviso...... 14,962 10,832

Prie tų 1936 m. narių dar tenka 
pridėti 637 vaikus, kas sudaro pil
ną skaičių 11,469. Tačiau vaikų 
1926 m. turėjome 3,668. Tiesa jų 
dauguma persikėlė į suaugusių 
skyrių. Bet kodėl mes nesugebė
jome naujų įrašyti?

Ši lentelė rodo, jog trk Rhode 
Island valstija parodė mažą prie
auglių iš 35 iki 39 narių, ir Iowa 
iš 6 į 7. Oregon ir Oklahomoj 
mūsų būreliai visai išnyko (ko
dėl ?). Gi visose kitose sumažėjo, 
kai kur net per pusę. Kas gi bus 
toliau?

Ar begalime ramiai sėdėti ir 
džiaugtis dėl išgelbėtų centų — 
tam kad ateityje gal žūtų milijo
nai. Mes dar nenugalėjome pa
čių didžiųjų savo priešų: nesu
pratimo ir apsileidimo.

Senas Susiv. narys

TOLIAU UŽDARINEJA- 
JAMOS LIETUVIŲ 

SKAITYKLOS

Lydos Storasta pranešė "Ry
tui,” kad jis sulaikąs veikimą 
skaityklų Padzitvėje, Pavalkėje, 
Piliakalny, Senuose Druskiny- 
kuose ir Dubiniuose. .

Vilniaus-Trakų storastija už
darė “Ryto” skaityklą Norkūnuo
se.

Vaivadija atmetė "Ryto" ape
liaciją dčl uždarytos skaityklos 
GėliŪmioce.

Dėl Jacflnų ir LaužČnų skai
tyklų, kurias uždari Švenčionių 
Storasta Dvorak, Švenčionių “Ry
to" dr-jos valdyba apeliavo Vil
niaus Vaivadijom. Tačiau įlomi® 
dienomis “Rytas" gavo iš Vaiva
dijos raštus, kuriuose pranešama, 
kari kalbamų skaityklų uždaiymą 
ji j at vi r tinusi.

UŽSIMUŠĖ MOKYTOJA 
PURĖNAITĖ

Trv* panevėliškiai išvyko pa 
■ ■važinėti motorklu Brvafiuo 
jant įvyko nelaimė Mok Rm- 
lauika* ir Steponavičius buvo 
lengvai sužeisti, o mokyt Purė 
naitė. valtrvuei priekaboje.—sun
kiai ir ligoninėj po kelių valandų 
mirė

"GARSAS”

Apžvalga
■aeaia- --- . .ult:■ jr—.....

AMERIKOS LIETUVIŲ 
KATALtKŲ JAUNIMO 

TARYBA

VILNIAUS LIETUVIAI 
STUDENTAI IR 

MOKSLEIVIAI

Liepos 7 ir 8 dienomis įvyks A. 
L. Katalikų Studentų ir Profesi- 
jonalų Sąjungos seimas tarp kitų 
dalykų iškėlė sumanymą įsteigti 
Am. Lietuvių Katalikų Jaunimo 
Tarybą ir paskyrė savo atstovus. 
Vienas iš tų atstovų ir naujas A. 
L. K. Studentų ir Profesijonalų 
Sąjungos pirmininkas Juozas B. 
'Laučka “Darbininke” šiek tiek 
plačiau dėsto minėtos Jaunimo 
Tarybos reikalingumą. Jis rašo:

“Seimas aiškiai pasisakė, jog mū
sų katalikiškasis jaunimas nebega
li būti paliktas palaidam veikimui. 
Turime Studentų ir Profesijonalų 
Sąjungą, L. Vyčius, Sodalietes, 
chorus, šv. Vardo draugijas, įvai
rius jaunimo klubus. Bet ar turime 
jaunimo organizacijų glaudų ben
dravimą, ar turime vieningą vado
vybę, kuri būtų mūsų visą jaunimą 
vienyjanti? Viso savo jaunimo į 
vieną organizaciją niekados nesu
trauksime. Tačiau mes galime vi
sas jaunimo organizacijas sutelkti 
glaudžiam bendradarbiavimui.

"Studentų ir Profesijonalų sei
mas pasisakė už reikalą įsteigti mū
sų visų jaunimo organizacijų sąjun
gą. Pradžiai pasiūlyta sudaryti A- 
merikos Lietuvių Katalikų Jaunimo 
Tarybą, į kurią centralinės ir pla
tesnio masto jaunimo draugijos at
siųstų savo atstovus.

“Netrukus Įvyks L. Vyčių seimas. 
Vyčiai pirmieji bus pakviesti pritar
ti steigiamai Jaunimo Tarybai ir iš
rinkti j ją savo atstovus. Vėliau 
teks laukti ir kitų organizacijų pa
našiai pasielgiant.

"Jaunimo Taryba turės įnešti 
nors šiek tiek nauja j mūsų gyve
nimą. Ji turės būti reikšmingas at
sakymas į daugelį abejonių dėl lie
tuvybės likimo šioje šalyje. Jauni
mo Taryba turės nors mėginti į- 
traukti mūsų gražųjį, pajėgų pilną 
jaunimą į vieningą darbą, į vienin
gą kovą, kad Hktnmėm tais, ko
kiais Dievas leido mus į šį pasaulį— 
katalikais ir lietuviais.”

KRATOS, KRATOS 
IR KRATOS

Gegužės 15 d. visame Punsko, 
Seinų ir Suvalkų krašte buvo pa
darytos kratos patysos sąmonin
gesnius lietuvius ir pas lietuviš
kų dr-jų skyrių valdybų narius. 
Kratų daryti buvo atvykęs iš Su
valkų Storasta su keliasdešitnts 
policininkų ir šnipų. Kratos me
tu buvo tiek daug paimta lietu
viškų įvairaus ir nekalto turinio 

, knygų ir laikraščių, kad net sun
kiuoju automobiliu visų negalėjo 
nugabenti į Suvalkus, reikėjo 
samdytis dar ir vežimą. Kratos 
metu konfiskavo visus laikraščius 
ir knygas, kurie tik pakliuvo, 
vis vien, kad ir prieš šimtą metų 
spausdinti. Paimti buvo Ameri
kos lietuvių laikrašviai ir net re
liginio turinio "Saleziečių Ži
nios," išleidžiamos Italijoje. 
Kratų metu policininkai visur 
žiauriai ir nemandagiai elgėsi su 
gyventojais. Pav., Vaičiuliškėje 
pas J. Matulevičių pirkioje su 
durtuvu šoko prie J. Matulevi- 

1 čiaus ir baisiai išgąsdino tų na- 
1 mų moteris, jog Matulevičiaus 
j motina iš baimės apalpo ir griuvo 
Į ant grindų. Veiklesniems lietu
viams buvo grasoma amžinu kalė
jimu, kitiems buvo liepiama big- 

; ti į Laisv. Lietuvą, nes, girdi, ir 
jūs būsite pasodinti į kalėjimą, 
kur ir supūsite. Praėjus keletui 
dienų po šių kratų, beveik visi 
gyventojai, kur tik buvo kratos, 
gavo pranešimus iš Suvalkų apy
gardos teismo, kad visur kratos 
padarytos teisėtai ir dabar būsią 
visiems iškeltos bylos.

Mokyklose pas vaikus lenkų 
mokytojai taip pat daro dažnai 
kratas, ieškoma “nelegalės" lietu
viškas literatūros. Suradę kokį 
lietuvišką raštelį ne to vaiko ra
šytą. tuojaus konfiskuoja ir tą 
vaiką l.audfia P© k.nmii* <t.v,p 
dažnai policija daro kratas, ieško 
lirtuvilko* druakoa. tabako, pipl- 
ry ir kitą galų Dažnai nrt s*. 
vo imk likę druską ir tabaką kon
fiskuoja ir iiharato. Seneliu kar
tais net fr pypkes Iškrato, žiū
rėdami kokį tabaka rūko Dmi 
ką ar tabaką suradę kad ); hutų 
ir lenkiška, bet jei koks provo 
katorėlis pasakys, kad lietuvižka. 
tuojaua patins. Išpila j vandeni ar 

j kitaip aunaMrina Dabar neriai 
■M viaoja Punsko padangėje to
kio žsnofBua, kurše nebūtų ui ką 
nore srabtiMtM.

VYSKUPO KANKINIO 
ĮSPŪDŽIAI

Jo Ekscelencija vyskupas Teo
filius Matulioųis, kuris Ameri
koj praleido arti pusantrų metų 
laiko, jau sugrįžo Lietuvon. Ka
talikų dienraščiui “XX Amžius" 
vyskupas kankinys papasakojo 
savo įspūdžius, kurių dalį čia 
perspausdinatn. *

"Amerikos religinis gyvenimas 
Ganytojui paliko labai malonų įspū
dį. Bažnyčios šventadieniais pilnos 
žmonių, jas tikintieji noromis lan
ko. Daug eina prie sakramentų. 
Pačios bažnyčios gražios, stilingo;, 
patogios. Šalia bažnyčių Amerikos 
lietuvių gyvenime svarbų vaidmenį 
vaidina mokyklos.

"Vienuolės ir dvasininkai laisvės 
šaly Amerikoj labai mėgstami Ir 
gerbiami ne tik katalikų, bet ir nei 
ne katalikų. Iš jų rankų išeina jau
nimas, kuris, apskritai imant, yra 
paprastas, gana kuklus, doras ir 
skaistus. Religiniu atžvilgiu ame
rikiečiai labai simpatiški. Ganyto
jas sakosi dėl kai ko net nustebęs: 
prieš karą sesers (vienuolės) galė
davo važinėti traukiniais vaitui, o 
dabar joms ir kunigams taip pat 
daro didelių nuolaidų (ligi 50 pro
centų). Lengvatų jiems yra ir mo
kesčių srityje, žmonės dvasininkus 
brangina ir gerbia. Vienas gydyto
jas masonas, .pas kurį Ganytojas 
buvo užėjęs patikrinti akių, sužino
jęs, kas toks yra jo pacientas, pa- 
dovanojo veltui akinius. Kitur na 
katalikai viešbučių savininkai atsi
sakė priimti užmokesti už pietus, 
laikydami sau dūle), irarhe, ks,d ga
li tokius svečiui priimti. Tai vis pa
vyzdžiai, kuria rodo amerikiečių gu
rą būdą ir tiesų kurį kai
kas kartais kišk žftndptai v&laduo- 
JmL Jų vsflhgRBM didelis. Osk* 
v8J wlk vld dyasžni'nkus avoOcina. 
ĮCsotaUka! ir MetovtaJ A®n®rScoj® yra
• u-i.larc r.Tj vardą ir vr» ameri 
k • u g. rhiami

Ar d>do4U fro^a AmorUio. 

Il•*u«l■m• nvlaatim* pavoju,*

Kur yra bsžnyčiot ir n.nJi yk 
lo« t. n fnliin pavoja M nėra bei vi« 
dėltn kaip tokioje šalyje, turint gal 
v«i» vi**, trnykMia gyvenimo aą 
lrra< pavojui yra aake vysk 
Matulionia

"Kada ir kiek Netartai aetaea. 
senku tikalial pasakyti TaNsu Mip 
rtoaet Hetovifewm atdlatas Ir al
mėsiant vis giamžasaios tarp tėvy
nės ir Jee hetaajūų saatyklaa tas 
prvM-eaaa jei Ir visai aastab- 
drta< t«j bent Hgk fkiM aalaiky 
tas." F
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i CHORAI IR JŲ ATEITIS

Nuolatinis “Liet. Aido“ kores
pondentas p. Gustainis, kuris lan
kosi Vilniuje ir stebi vietos lietu- 

' vių tautinį, kultūrinį ir ekonomi
nį gyvenimą, apie lietuvius stu
dentus ir moksleivius rašo:

“Vyresniojo amžiaus lietuvių in
teligentų Vilniuje nedaug tėra. Už 
tat mokslus einančio jaunimo gra
žaus esama.

“Dabar Vilniaus universitete yra 
per 100 lietuvių studentų. Kai ku
riuose kituose Lenkijos universite
tuose taip pat yra po keletą lietu
vių studentų iš Vilniaus krašto. 
Varšuvoje pereitais mokslo metais 
buvo per 200 lietuvių studentų. Iš 
jų buvo berods keturiolika. Iš viso 
Vilniuje ir kituose Lenkijos univer
sitetuose per 10 paskutiniųjų metų 
čia paduodamo skaičiaus jau apie 
40 asmenų baigė aukštuosius moks
lus, iš kurių diplomus turi jau 28 
asmenys, būtent: 6 gydytojai, 1 far
macininkas, 2 teisininkai, 5 humani
tarai, 3 gamtininkai—matematikai, 
5 agronomai, čia vadinami inžinie
riais, 1 fizinio lavinimo ir 1 rankų 
darbų.

"Apskritai imant, Vilniaus lietu- 
viai studentai yra labai kuklūs, sim
patingi kaip žmonės. Tai ne jų kal
tė, kad kai kurie iš jų iš paviršiaus 
kiek proletariški atrodo:,neturi iš 
ko! Kas ypač paperka, tai vilniečių 
gražus jjatriotizmas, didelis jų pri
sirišimas prie savo krašto, kuriame 
lietuviai nuo amžių gyveno, kur gi
mė ir augo Lizdeika, kur mūsų di
dieji kunigaikščiai garbingai Lietu
vą valdė. Tai jie jaučia kiekviena
me žingsnyje."

(Pabaiga)

Tuo tarpu kitos tautos, būda
mos tokiose pat gyvenimo aplin
kybėse, spėjo sutvarkyti į rimtas 
ir pastovias organizacijas visiš
kai nepakenkdamos tiesioginiam 
chorų uždaviniui—bažnyčiai tar
nauti. Pavyzdžiui, lenkai. Jie 
padalino visą šalį į provincijas ir 
visus esančius chorus įtraukė į 
giesmirinkų sąjungą. Tos sąjun
gos turi savo metinius suvažiavi
mus, rengia didžiulius koncertus, 
konkursus, parinktam laikraštyje 
turi savo skyrių ir net mėnesriį 
savo organą. Į šios vasaros pir
mutinę Lenkijoje vykstančią dai
nų šventę jie pajėgė pasiųąti iš į- 
vairių Amerikos kampų apie 100 
narių. Panašiai organizuoti yra 
Ukrainai, rusai, vokiečiai, čekai ir 
kt. Tai kodėl mes pasilikome?!

Štai kokie visuomeniško pobū
džio darbai stovi prieš mus, ku

priuos išimtinai turės atlikti para
pijų chorai. Tat kodėl ne "Pa
rapijinių Chorų Sąjungos” var
du?

1938 m. įvyksta Lietuvoje "Dai
nos Švente." Kodėl negali sąjun
gos vardu pasiųsti rinktinį cho
rą keletos desėtkų asmenų. Jei 
to negalima, galima nors keleto 
asmenų delegaciją pasiųsti. Ar 
bus iš to nauda, netenka abejoti. 
Lėšų klausimas labai lengvas: 
rengiant provincijos įvairius pa
rengimus, galima lėšų nemažai 
sukelti. O prie to įvairios dele
gacijoms privilegijos, DULR pa- 
gelba galima daug ko pasiekti.

Už poros metų New Yorke ren
giama pasaulinė paroda, darbai 
jau pradėti. Kodėl nepadaryti vi
sos Amerikos lietuvių dainų 
šventę? Rodos, įvyks 1938 m. 
Tais metais supuola Lietuvos 20 
metų nepriklausomybės minėji
mas. Kas iš choristų nenorės va
saros metu pamatyti New Yorko 
ir Atlanto maudynių. Prie to su
sisiekimo įvairios į parodas važia
vimui teikiamos nuolaidos duoda 
galimybės be didelių sunkumų 
bent 3000 choristų suvažiuoti. 
Tuo reikalu — rengimui visuoti
nos Amerikos lietuvių dainos 
šventės esu keletą kartų spaudo
je kėlęs klausimą. Kas tuo rei
kalu įdomavosi, tie dalykai yra 
žinomi, čia jų neminėsiu. Tau
pant iš parengimų galima susi
taupyti lėšas atvažiavimui.

1937 m. visoje Amerikoje ren
giama “International Music 
Festival," kurios garbės globėju 
yra Mrs. Franklin D. Rooseevlt. 
Į muzikos komisijas įeina žy
miausi šio krašto muzikos vadai, 
žymiausi įvairių tautų ir tikybų 
chorai. Po tos šventės vėliava 
stos apie 7,000,000 (septyni mi
lijonai) įvairių tautų dainininkų. 
Atvyks iš Brazilijos, Argentinos. 
Kubos ir kitų Amerikos šalių 
chorų. Visa tai numatoma įvy
kinti ateinančiais metais gegužės 
mėnesį. Yra pakviesti ir lietu
viai. Veikiantysis tos šventės 
vyriausia komitetas yra New 
Yorke su raštine Boston, Mass 
Nejaugi mes nedalyvausime?!

Iki šiol dalyvavimas pavienių 
chorų jau yra pasenęs dalykas, 
jaunimo jau nebesudomina ir į 
svetimtaučius nebedaro jokio į- 
spūdžio. Teks veikti sujungti s 
chorais. Keno vardu? Ar nege
riau minėtos sąjungos vardu, juk 
vis tik parapijų chorai tą turės sa
vo pečiais atlaikyti. Tas bus vi
sos Amerikos įvairiuose mies u - 
se vienos savaitės bėgyje. Reiš
kia, dalyvaus kuo ne visi parapi
jų chorai savo kolonijose. Ar ne
geriau organizuotai ir dldellm 
grupėm I

iLz.bal madoje pasMarS įvairių 
jubilirjŲ proga daryti Įvairių tau
tų pat įrodymus. Pavienių chorų 
pasirodymai dažniausiai esti la
bai skysti, ypatingai kai tenka 
atviram ore dainuoti, čia tautos 
gsrbč verčia garbingai pasimdv 
ti. O kaip tai atlikti > — Reik 
eiti prie didelių jungtinių chorų 
gelbstint vieni kitiems

Tai tik keletą pavysdlių. kurių 
proga jaunimas uoliai darbuojasi 
Naudojant lias progas galima 
daugiau jų sutraukti į chonsa O 

’ kuomet pamatys didelius darbus 
ir pajus jų atsakomybę, pasida
rys daugiau prisirišę prie chorų, 

,tuo sudarydami netyčia pastovų 
elementą. Darydami panašius 
dalykus neorganizuotai, pripuo- 
lanhai, mes tik jaunimą atbaido- 
me nuo chorų: pajutę nekokį pa
sisekimą, spiauna į choro veiki
mą ir pasitraukia.

Tuos ir panašius dalykus teks 
šią vasarą pasvarstyti Kunigų 
Vienybės ir Vargoninkų seimuo
se. Kodėl nepadaryti drauge su 

! Vargoninkų Sąjungos seimu Jr 
Chorų Sąjungos delegatų suva
žiavimą apibendrinimui veikimo. 
Tuosyk tokie Seimai pasidarytų 
įdomesni. Įdomautūsi plačioji vi
suomenė ir nesibijotų visuome
nės veikėjai tokiuose seimuose 
dalyvauti. Iki šiol Vargoninkų 
seimai eina beveik nepastebiami, 

! net patys artimiausi visuomenės 
veikėjai savo idėjomis ir užsimo
jimais bijosi atsilankyti. Toks 
dalykas nenormalus ir labai at
siliepia į chorų gyvavimą. Nors 
choristai nieko nesako, bet tą jau
čia, jaunimas jautrus.

Vargoninkų Sąjunga turi savo 
organą “Muzikos Žinios.” Kodėl 
nepaskirti Chorų Sąjungai jį ofi
cialiu organu, pradžioje nors vie
ną puslapį. Tegu jie vestų jį, 
kaip jie nori: lietuviškai ar ang
liškai. Galėtų turėti to skyriaus 
savo redaktorių. Tuosyk jį būt 
galima dar pigiau parduoti: užsi
prenumeruotų choro nariai, padi
dėtų gaidų leidimas prieduose, 
padidėtų veikimas ir tuomi pačiu 
gyvenimas nurodytų, kaip eiti to
liau ir kaip padaryti chorus pa
stoviais, kad žilagalviai seneliai 
ir senelės puoštų mūsų chorus, 
kaip puošia svetimtaučių chorus. 
Tuos ir panašius dalykus turėtų 
svarstyti bendrai dvasiŠkija, Cho
rų Sąjungos delegatai ir vargo- 
ninkai bendruose posėdžiuose.

Manau, kad šių metų Jubilieji
nis Vargoninkų Sąjungos Seimas 
paženklins savo jubiliejų suakty
vindamas Parapijinių Chorų Są
jungos veikimą; tai būtų didelis 
žingsnis ateitin. O visuomenės 
veikėjai tegu nuoširdžiai į tai pa
žiūrės, nes jei ir toliau paliksi-, 
me keletos tūkstančių jaunimą 
palaidais barščiais, kaip iki šiol 
yra, greit jo nebeteksime — tuo
syk nedejuokime, jog pervėlai su
sigriebėme.

LIETUVIS-TENNIS 
ČEMPIJONAS,

Vincas Darasevičius. 15 metų 
berniukas, laimėjo Pennsylvani- 
jos valstijos berniukų tennis 
rungtynes, nugalėdamas Herman 
Schaefer, Philadelphia 3—6, 
6—2, 6—4, turnyre bei galynėse, 
kurios buvo Cynwyd, netoli 
Philadelphijos.

Darasevičiukas pralaimėjo pir
mąjį setą, bet smarkūs pliekimai 
ir nuolatini* užpuldinėjimas 
lengvai jam suteikė antrąjį setą. 
Trečias taip pat jam teko.

Pernai, Izty Beilis, žydelis, lai
mėjo tą garbę, ir vėliau pasisavi
no visiį Jungtinių Valstybių Ber
nelių Tennis vainiką. Deraaevi- 
čiukas ir pernai stojo į tas pačias 
rungtynes, bet neištesėjo, nors 
neprastai pasirodė.

Vincas (“BiM”) sūnus daktaro 
Darasevičiaus, M. D., PottsviHe, 
Pa., išsimoko tennis i* savo tėve
lio, dažniausia žaisdamas su 
Llewellyn Tennis Club, kur yrs 
keletą lietuvių j gan aukštas vie
tas prasimušusių.

LairafttanM valstijos čempijo- 
naftą, Vincas da-bar gali stoti į 
Joagtža*V VaSstybių rungtynes, 
kurio*, regis, bm IMhansos Cul
ver, Indian*

Laimėti valstijoj (Mg IJI 
gMM Ir M be rešMh 

mėe visuoae tennis ir»<- surxr 
Varžybos gan aštrio* ir k »rnpe 
ticija labai aparti

Kuo puikiausio* klotie* r kuo 
geriausios laimės. Vincuk '

AaarSma
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PAS CHICAGIEČIUS SVEČ1U0SNA KAIMYNĘ KANADA APLANKIUS
/ • •

•I
Pervažiavus sieną Kanados pu

sėn, tuojau metasi į -*kis skirtin
gas »ųo Jungtinių Amerikos Val
stybę /aizdas.

---------  „ _ . _ . . Pirmiausiai pastebimas kelių 
veda kompozitorius A. Pocius, minklo, vėl sėdom į busus ir vy ,utvarkymas. Kad ir nesidairysi 
kilo man mintis, kad būtinas rei- kome j Gimimo Panelės švč. pa- į p<|aiiUi( o pajusi, kad važiuo- 
kalas jį išgirsti namieje, t. y. na-' rapijos svetainę, kur klebonauja jj ne Amerikos keliais. Nors per- 

dabartinis LRKSA Dvasios Va- daui7 rlairvtis i našalius ir nete- 
das kuo. A. Baltutis ir vargonin- 
kauja muzikas B. Janušauskas. 
Važiuodami į svetainę turėjome 
progos pamatyti ir pasigėrėti Se
selių Kazimieriečių įstaigomis, 
kurios mums pennsylvaniečiams 
labai patiko. Juk tai tiesiog ste
binantis dalykas, kad Chicagos 
lietuviai gali pasidžiaugti turė-

Praėjusią vasarą, kuomet Wyo- kus trumpas ceremonijas ir, va- 
ming Klonio lietuviams pasitaikė dovsujant p. Janušauskui, sugie- 
nepaprasta proga pamatyti ir iš-( dojus Lietuvos Imną, tuo iškil- 
girsti dainuojant garsųjį Sa- mės ir baigėsi.
snausko chorą iš Chicagos, kurį I Pasibaigus apeigoms prie pa-

[taip, tai reikia šią klaidą neati
dėliojant pataisyti, kad tie du iš 
jūsų nesijuoktų, kaipo be inicia
tyvos ir bailių. Dargi esant ir 

klek nepatogu mmų ir pasilinks- kitobiai padėčiai, pavyzdžiui, jei- 
minimams sv* . 0 ę tako samdy- gu truMytų ir didesnės grupės 
tis pas svetimtaučius, šiandieną fmonių< ne pavieniai, tai juk at- 
montrealiečiai ir tuo nusiskųsti 8jr,8tų ir vienodų pažiūrų savųjų, 
negali, nes jau turi pasistatę savo 1 ,u kuriai8 susispietus į krūvą ga- 
svetainę.

::

čioje Chicagoje.
Pasitaikė graži proga. LRKSA 

Jubiliejinis Seimas Chicagoje, 
tad ir vykstam į Chicago ka* > 
LRKSA atstovai dalyvauti Sei
me.

Sekmadienio vakaras, birželio 
2*>, tai deelgatų ir svečių susipa
žinimo vakaras. Apsistojus Mor
rison viešbuty, buvo žingeidu pa-

daug dairytis į pašalius ir nete- 
i ko, nes buvo lietingas ir vėlokas 
popietis. Valandai praslinkus 
nuo pervažiavimo sienos, pasiro
dė, lyg ir žvaigždžių karalija, tai 
Montrealio žiburiai. Taip ir no
rėjosi kuo greičiau į jį įlįsti ir 
stebėti, kas jame yra naujesnio, 
nematyto, įdomesnio. Tačiau pri
važiavus, nieko ypatingo ir nega
lima buvo pastebėti: žmonių ju
dėjimas labai mažas, gal kad lie
tus lijo, ar kiek vėloka buvo; 
gatvės tamsokos; jų pavadinimai 
neaiškiai apšviestose vietose ir 
neįžiūrimi; namų stilius daugu
moje senoviškas, niūrus; laiptai, 
vedantieji į antrą ir aukštesnius 
namų aukštus, iš gatvių pusės ir 
atrodo, lyg ir griūvantieji pa
statai atremti kokiomis šatromis; 
daugumoje gatvių esfaltas iširęs, 
kad ir automobiliu, bet tinka tik 
sveikiems važiuoti. Kaip namų, 
taip ir kelių pašaliai neaptvarky
ti. Juos puošia netvarkingai iš
augusi ir žmogaus rankos nepa- 

šausku užlipom “ant vargonų" zikai ir klausia: ““Gal jūs, vyrai, liesta žolė. Keli miesto kvartalai 
(kaip lietuviai mėgsta sakyti). Į norite daugiau Chicagos pamaty- sutvarkyti žmoniškai ir primena 
Bet kadangi vargonų dūdos bu- t*’ ‘Kur čia tau nenorėsi ’ 
vo per aukštai, tai mes negalėjo- atsakom. Ponas Gaubis sako: 
me ant jų užlipti, tad susėdome Į “Tai važiuojam.” Kompozitorius 

A. Pocius, J. Stulgaitis, P. Ka- 
rašauskas ir aš, p. Gaubio vežami, 
važinėjam po Chicagą. Jie mums 
aiškina įžymesnes vietas. Susto- atrodo labai keista, lyg ir nieko
jome prie Halsted St. prie to- nimas tų katalikams brangių var- 
kios didelės valgyklos. Mums dų. Pavyzdžiui, yra Šventojo 

Choro toks gra- nei į mintį neatėjo, kad tai gale- Henriko vardu biliardas. Šventa
sis, kiek aš žinau, nebuvo biliar
do mėgėjas, tai nebūtų reikalo 
nei jo vardą ten kišti. Tai kad 
nors lankytų tas vietas tie, ku
riems tikrai yra brangus tas var
das, bet kaip teko patirti, ten 
lankosi ir toki, kuriems panašūs 
varda^ra visiškai svetimi.

Gatvėse tvarkos dabotojų, po
licijos, irgi nesimatė, todėl reika
lingos gatvės teko klausti pas 
praeivius. Tuo pasinaudoti ir 
mažai ką galėjome, nes užklausus 
angliškai, pakratydavo galvas ir 
skubėdavo savo keliu. Mat, 
Montrealy daugumoje gyvena 
prancūzai ir atrodė, kad jie ang
liškai nekalba, ar bent nenori taip 
kalbėti.

Rytojaus metą teko kiek po 
miestą paklaidžioti ir pasižiūrė
ti, ar neapgavo mus mūsų akys 
dėl virš pasakyto. Bet išoriniai 
stebint jokio skirtumo Ir nesima
tė, be dienos šviesos.

Įima būtų ką nors daryti. Dabar
tiniu laiku Montreale yra lietu
viškų katalikiškų organizacijų 
tiek, kiek ir šventųjų, bet kasgi 
iš to, kad nei viena žmoniškai 
savo veikimu nepasirodo. Tuo 
pačiu daro gėdą vietos klebonui 
ir patys sau. Kiekviena organi
zacija turi savo tikslus ir dar
bo linkmę ir ji turi būti pastebi
ma kad ji yra, o ne organizaci-

matyti ką nors iš draugų vargo- dami lietuvišką ligoninę Seselių 
ninku. Mums besižvalgant, štai vadovaujamą, kurios ten darbuo- 
pamatau p. N. Kūlį su panele be- i jas*- Gražesnio ir brangesnio da- 
sirengiant keltuvu keltis į antrą lyko pasauly sunku bus surasti, 
aukštą, kur susipažinimo svetai
nė. Sveiks!.. Sveiks!.. Pasisvei- vis 
kinimas buvo nuoširdus. Truputį tai 
ten pakalbėję, nuėjome į svetainę, me 
kur buvo šokiai ir susipažinimas, vėl
-Ten randame prof. A. Pocių, p. vieni griebėsi prie valgio, kiti 
Gaubį, p. Kudirką, ir kitus. Su- prie alučio, nes pusėtinai jau 
sipažinimas tikrai buvo malonus, buvome ištroškę. Dar kiti nori-

Pirmadienio rytas. Delegatai me pamatyti daugiau pažįstamų 
skubinamės į Dievo Apvaizdos *r pasidalinti ką tik pergyven- 
bažnyčią į pamaldas, kur dar kar- tais įspūdžiais. Čia mums bekal- 
tą galėsime išgirsti Sasnausko bant, prieina kompozitorius A. 
chorą giedant. Aš su p. A. Stan- Į Pocius, muz. Gaubis ir kiti mu- 
šausku užlipom “ant vargonų” : ’ ' 7 '

Štai jau ir svetainė. O lietus 
dar lyja, kaip lijęs. Skubo- 
bėgame į svetainę, čia mato- 
stalus apdėtus valgiais, ten 
alutį pardavinėja. Delegatai

į suolus ir laukiame pradžios. 
Jau pasirodo procesijos eisena ir 
pasirodo J. E. vyskupas W. D. 
O’Brien. Choras kaip užtraukė 
“Ecce Sacerdos,” mes su p. A. 
Stanšausku žiūrime viens į kitą ir 
nieko nesakom, 
žus ir galingas akordas taip su- tų būti lietuviška įstaiga. Įeina- 
žavėjo, kad žmogus jauties neži- me į vidų. Komp. A. Pocius jm* 
nia kur esąs.

Plačiau apie giedojimą aš ne-! J 
minėsiu, nes jau “Garse” buvo į ' 
gražiai aprašyta. Pasakysiu tik 
tiek, kad garbė jums Chicagos i 
.vargoninkai, kad turite savo tokį 
chorą, kaip Č. Sasnausko choras. 
Garbė jums, kad turite tokį ga
bų ir pasišventusį vedėją komp. 
A. Pociaus asmeny. Garbė mums 
visiems lietuviams Amerikoje gy
venantiems, kad ir mes turime; 
puikią reprezentaciją mūsų dai
nos ir muzikos svetimtaučių aky
se. Daugiau nieko nelieka, kaip 
tik palinkėti jums geriausios klo
ties.

Pirmadienio vakaras. Vos tik 
pasibaigus šeiminei sesijai, štai 
Seimo rengimo komiteto pirmi
ninkas p. J. A. Mickeliūnas pa
skelbia, kad visi Seimo delegatai 
ir svečiai, 7 vai., vyksime į Mar
quette Park pas paminklą mūsų 
tautos didvyrių — Dariaus ir Gi
rėno, atiduoti jiems pagarbą ir 
uždėti vainiką nuo LRKSA Jubi
liejinio Seimo. Delegatų tarpe 
kilo baisus “rush.” Jau laiko vi
sai mažai ir reikia važiuoti. Kaip 
ten nebuvo, bet delegatai susku
bo ir prisirengė į laiką. Susikim- 
šome į du dviejų aukštų bucu, 
kaip kad silkės į bačką ir važiuo
jame... nėr žiūrėta. O jau lietus 
kad lyja, perkūnas kad trankosi, 
kad net busai skamba. O mūsų 
kai kurios moterėlės, baimės per
imtos, vis klausia: “Kažin ar vė
jas neapvers mūsų būtą?” Po vi
ny baimių, galop privažiavom ir 
t.i taip svarbią vietą—Marquette 
Park. Čia stovi musų didvyrių 
užsitarnautas pagarbos pamink 
ta, per kurį jie kalba J mūsų šir
dis: “Brolau, sesuo, jaunime! pa- 
• iaukok nors pusę tiek kiek mes 
pasiaukojome tėvynės gerovei it 
jos garbe, Busai austojo prie 
šaky paminklo ir lietus ts put 
apsistojo krapinęs Delegatą 
skubinos ii butų ir eina ipfiū 
rėti didvyriu paminklo Pamink

kaimynę Ameriką. Gatvių pava
dinimai, beveik didesnė pusė. 
Šventųjų vardais, ir ne tik gatvių, 
bet ir šiaip kitokios užeigoms 
vietos. Gal vietiniai gyventojai 
tuo ir didžiuojasi, tačiau svečiui

pažindina mus sakydamas: “Tai 
i ponas Jucius—St. Dariaus bro
lis.” Mes labai džiaugėmės, kad

■ turėjom progos susipažinti su- 
taip brangaus didvyrio broliu. Iš 
tikrųjų, vieta gražiai įrengta ir 
valgiai tikrai lietuviško skonio. 
Valgių pasirinkimas didelis. Ten 
visko galima gauti. Net ir rūgš
taus pieno su bulvėmis. Po ska
nių pietų dar mus pavežiojo po 

, gražias įžymesnes vietas ir jau 
netoli dvylikta — laikas namo, 
brolužiai. Atveža mus, kaip ko
kius ponus prie viešbučio durų. 
Atsisveikinam su komp. A. Po
cium ir p. Gaubiu ir tuo pirma
dienio vakaras pasibaigia.

Antradienis. 9:30 ryto vėl pra
sidėjo šeiminės sesijos, vėl visų 
mintys įtemptos į Seimo darbus, 
nes čia jau prieina Centro Valdy
bos narių raportai. Kiekvienam 
norisi žinoti, kaip mūsų organi
zacija stovi sulaukus auksinio ju
biliejaus. Raportuose tenka iš
girsti malonių pranešimų apie or
ganizaciją. Taipgi tenka išgirs
ti ir nusiskundimų, kaipf iš de
legatų pusės, taip ir iš buvusios 
valdybos.

Pasibaigus sesijoms, dar mes 
šnekučiuojame, štai prieina A. 
Mondeika iš Cicero ir klausia:

Montrealio Lietuvių 
“Vytauto” Klubas

Šis klubas įsteigtas 1907 metais 
ir iki šiam laikui gražiai gyvuo
ja. Turi apie 400-500 narių, nuo
savą namą ir, dėka veiklesniems 
nariams, neperseniausiai pasista
tytą svetainę, kuria, reikalui 
esant, ir naudojasi visi Montrea
lio lietuviai. Dabartiniu laiku ja tik popieroje. Man, tarp kit- 
galvojama prie klubo įsteigti lie-1 ko, teko kartu dalyvauti ir Die- 
tuviškų knygų ir laikraščių skai- vo Kūno Dienos apvaikščiojime. 
tykią. Tai yra labai gražus mont- j Gal ir visur taip buvo, tik man 
realiečių sumanymas, sveikinti- ■ neteko matyti, bet ką čia bebū- 
nas sumanymas. Šiuo švietimo damas pastebėjau, negaliu nuty- 
darbu daugiausia rūpinasi p. Pra-1 lėti. Montreale yra gana didokas 
nas Jasutis. Jį teko pažinti ir skaičius bažnyčių ir, tikiu, kad 
asmeniškai. Yra pilnas draugiš- jų čia daugiau yra, negu kitam 
ko nuoširdumo ir lietuviškos 1 kuriam tokio pat gyventojų skai- 
dvasios jaunikaitis. Tai gražus 
mūsų lietuviško jaunimo Išeivi
jos pavyzdys. Duok, Dieve, pa
sekti jo pavyzdžiu ir kitiems mū
sų jauniems išeiviams. Minimo 
p. Jasučio rūpesčiu jau yra gau
ta skaityklai nuo p. Rusecko iš 
Kauno nemažas lietuviškų knygų 
skaičius. Tikimasi jų gauti ir vietos — altorėlių. Išpuoštų ne
daugiau. Anksčiau montrealiečiai mų ir lydimos akimis skaitlin- 
turėjo net keturias lietuviškas gos minios judesys bei švelnus 
mokyklas, bet šiandieną jau jų tylių šventų giesmių aidas, trauk- 
nėra ir apie jas visai nekalbama, te traukė prie jų prisidėti. Bet 
Buvusiųjų mokyklų pasėkos la- tai svetimtaučių virtinės; reikia 
bai gražios. Jas lankiusieji ne \ prie savųjų prisidėti, juk ir jie 
tik, kad gražiai taisyklingai lie- negali atsilikti, jie turi tą patį 
tuviškai šneka, bet ir rašo. Ne- jausti, ką jaučia ir kiti. Deja, 
visai aišku, kodėl jos likviduo-1 Liūdnokas vaizdas. Jų yra tūks- 
tos. Ar tai pačių tėvų kaltė, ar tančiai, tačiau eisenoje negalima 
keno kito. Nors bešališkai gal- buvo ir iki tūkstančio priskaityti; 
vojant negalima būtų daugiau anaiptol, vos keli šimtai... Ne- 
nieko kaltinti, kaip tik pačius dalyvavę, mat, yra nepasitenkinę 
tėvus. Norėdami savo vaikams nekurtais asmenimis? Bet, ar gi 
ką nors duoti, tam rastų ir gali
mybę, tuo labiau, kad jų čia esa
ma didokas skaičius ir visos kliū
tys turėtų būti"lengvai nugali
mos. Kad nekutie tą kaltę ir kam 
kitam primeta, bet tai negalimas 
daiktas. Kaip Amerika, taip Ka-

Čium lygiam mieste. Iš pat anks- 
tyvaus ryto gatvėse rikiavosi 
skaitlingos žmonių eilės. Kiek 
vėliau kas antra gatvė traukė il
giausios virtinės, su atsidavimu ir 
karšta malda Atpirkėjui, maldi
ninkų, prie anksčiau kiekvienos 
parapijos paruoštos sustojimo

tos iškilmės tų garbei ant kurių 
pyksti ? Ne. Tai tavo paties nau
dai. Tavo sielos naudai, tavo 
Atpirkėjo garbei! Pasak klebono 
žodžių: “Pyk ant ko tik nori ir 
rodyk piktumą, jeigu negali su- 

i- isivaldyti, bet ant To, kuris tave

rmtis istoriškos reikšmės Tad 
garM tiems. kurie etikė!? fondą 
tam paminklui. didelė garbė

tam tikslui Ir vieni ir kiti gali
ma pasidžiaugti tuo paminklu

Prie paminklo buvo numatyta 
tartai ilgesnę programą, bet ka-
dąagi vii pradėjo lyti, tad atli- šoko

Aš atsakau: “Nieko.”
Jis sako: “Važiuokime 

mane.”
Aš dar ir šiaip ir taip, bet A. 

Stanšauakas tako: “Jeigu žmogus 
kviečia, tai ir važiuok.”

Per didžiąją Chicagą, per gra
žius parkus traukiame į Cicero, 
III.

Nuvažiuoti nedaug ėmė laiko, 
nes p. Mondeiko® geras taick'as. 
o vairuotojas dar geresnis. Ro
dosi, už 25 minučių ir tavame 
Cicero. Pireaiausla važiwj*m« 
pamatyti bažnyčią, mokyKą,ter 
klebonauja kun. ValčifiM*. Pui
kios įstaigos, net akį veria. Ga
lop jm te pas p. Monde'kę. Poni 
Mondffikienė jau laukis su skania 
vakariene. "Sveiki, sveiki!.. Ma
joruos pirm.'* pažinties!” 'Ii tik
ro. maloni pažintis Poni Mnn 
deikienė labai linksmi? būdo ir 
svetinga moteriškė Po skanios 
vakarienės svečius palinksmino 
jų dukrelės Marytė paskambi 
no pianu, o Teresėlė graliai pa-

pat
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LIETUVOS ŠAULIŲ 
S-GOS 17-KOS METŲ 

SUKAKTUVES

Vėląi vakare programa buvo tę
siama.

Kauno pilies griuvėsiuose, prie 
degančio laužo ir liepsnojančio 
aukuro susirinko didelis būrys 

nada yra laisvės šalis ir lietuviŠ-' laiko, globoja, tave saugoja, už I Šventės dalyvių šaulių ir didelės 
u-A X « s •» « •* X tt« • • w • •• * •kai vaikus mokinti bei toje dva- ' tave kentėjo ir mirė ant kryžiaus, 

šioje juos auklėti, niekas iki šiam pykti negali. Kas yra žmogaus, 
laikui nedraudė ir dabar nedrau- x-------’ - T'! —
džia. Kartais pasitaiko, kad tą 
gražų darbą trukdo atskiri sveti
mos dvasios asmenys, bet gi su 
tokiais lengvai galima ir susi
tvarkyti, tik reikalinga vienybė, 
susiklausymas ir geri norai. Keis
tas reiškinys, jeigu vienas ar du 
asmenys tiek lietuvių susibūrusių 

krūvą išklaldintų. Jeigu ir

Vietos Lietuvių švento 
Kazimiero Bažnyčia

Sekmadienį teko atsilankyti į 
vietos lietuvių šv. Kazimiero 
bažnyčią. Bažnyčia iš lauko pu
sės nepergražiausiai atrodo, ta
čiau viduje labai gražiai išpuoš
ta, erdvi, šviesi ir daro malonų 
įspūdį. Pamaldų metu choras la
bai gražiai giedojo, kur girdė
josi keletas gana gerai išlavintų 
balsų. Negėda pasiklausyti ir 
svetimtaučiams atsilankius į to
kią bažnyčią. Matomai, esama 
rūpestingo klebono ir vargonin- 
ko. Montrealio lietuvių bažny
čia statyta 1915 metais pačių lie
tuvių aukomis. Bažnyčia, kaip 
ir visur kitur Amerikoje daroma, 
statyta skolon, nes ligi tam laikui 
surinktų aukų neužteko bažnyčiai 
pastatyti, bet šiandieną jau, kaip 
teko patirti, skolos turi vos vie
ną tūkstantį dolerių ir tuo mont- 
rnlMU gali didžiuotis. Apačio
je bažnyčios yra vidutinio didu
ma® svetalnS, bet ja nevituomef 
galima buvo lietuviams patinau* 
detį nes takioje vietoje jai esant, 
awta* gali jo tea ro oš
ti Tas mon t real i eči ani< *IHhr?

Vakarą praleidome laba! Mate 
mai ir nepamatėme kaip priaiar 
tina 11 va) laikas valiuoti namo

(But daugiau)

Etiketo Ponia
Ponios Kempienės vyras, vidu

tinės kategorijos valdininkas, 
staiga pralobo. Kas gali žinoti, 
iš kur žmogui laimė ateina. Nors 
dėl kalbų Kempienės. buv. kietu.

Švenčių metu (birželio 27 ir 28 sargio duktė ir pyko bet vaidl. 
d.) Lietuvos Šaulių Sąjunga iš-, no diddę ponią„ Sekė naujau- 
kilmingai minėjo septynioliką sa- 3jomjs madomis, dažėsi kuo pra- 
vo didelio darbo metų. Iškilmės įma^njaU8iaii rūkė, ėjo į kavines, 
prasidėjo žuvusių pagerbimu prie kėU baliu8 bct daugiau8ja p0. 
NeŽinomojo Kareivio kapo Vy- nHkumo rodč kei9dama tarnai • 
tauto Didžiojo Muziejaus sodely- . teg—ng vįena nepabūdavo ilgiau 
je. Jose dalyvavo išsirikiavę šau- kaip mgnc8j. Kartą Kempienė nu
liai ir apsčiai iš provincijos šuva- sisamdč ap8ukrj, Julę. Kai laiš- 
žiavusios bei kauniškės publikos. atnežč paštą, ponia tebe-

minios žmonių. Kalbėjo Lietu
vos šaulių Sąjungos vadas pulk. 
Saladžius. Be to, jungtinis šau
lių choras padainavo keletą dai
nelių. Ypatingą įspūdį paliko 
iliuminuotu laivu atvykę vandens 
sportininkai, kurie buvo gražiai 
pasveikinti ir sutikti.

Rytojaus dieną Įgulos bažny
čioje atlaikytos pamaldos, į ku
rias atsilankė ministeris pirmi
ninkas J. Tūbelis, krašto apsau
gos ministeris pulk. Dirmantas, 
vidaus reikalų min. gen. Čapli
kas, kariuomenės štabo viršinin
kas gen. št. pulb. Černius ir kiti 
aukšti svečiai. Pamaldų metu 
šauliai iškilmingai prisiekė budė- 

VVS delegatas Amerikoje V. Uždavinys, lankydamas Jungti- tj Lietuvos laisvės sargyboje. Po 
nių Amerikos Valstybių lietuvių kolonijas, patiria ne tik nuoširdaus pamaidų Nepriklausomybės aikš- 
Dritarimo, bet £r, dosnių Amerikos lietuvių, medžiaginės paramos.

Iš JAV lietuvių kolonijų per generalinį konsulą P. Daužvardį 
ir VVS delegatą V. Uždavinį gauta surinktų aukų: 
IV. 19 New Yorke, Aušros Vartų parapijos salėje... 
IV.19 Linden, N. J.......................................................
IV.26 Philadelphia, Pa. Šv. Jurgio parapijos salėje 
IV.26 Philadelphia, Pa. Muzikalinėje avetainšje...
IV. 29 Point Breeze, Pa. svetainėje..........................
V. 10 Mahanoy City, Pa. parapijos salėje..............
V. 10 Shenandošh, Pa. Motinos pagerbimo iškilmėse 
V. 10 Maizeville, Pk.......................1..............................
V.21 Kingston, Pa., susirinkime $12.49 (atskaičius salės iš

laidas 2 dol.) ...................... ...................................................
V J2 Luzerne, P*. 1... . ...................................................................
V.24 Pittston, Pa., VVS parengime...........................................
V.27 Pitttburgh, Pa., fiv. Vincento parapijos salėje.............
V.28 Homestead, Pa., šv. Petro ir Povilo salėje........................
V.29 Pittsburgh, Pa., fiv. Kazimiero parapijos salėje.............
V. 31 Bridgeville, Pa., parapijos salėje (pažymėtini stambiausi

aukotojai: Mykolas Rupšys, paukojęs 5 dol. ir Kazimiera 
Rupšienė — 2 dol.)...................................................................

V 1.3 Pittsburgh, Pa., Country Club po paskaitos....................
VT.15 Per Simoną Kavolį, So. Boston, Mass. VVS skyrius..
VI. 15 Per V Vyšniauską Ansonia VVS skyrius.....................
VI.15 Pittsburgh VVS skyrius ........................................................
VI. 15 P« Jul New Britais VVS skyrius............

Aukos skiriamos V VSCK-tul ir VOFlMdu Komitetai pusiau, ViL 
niaus reikalams

U), tokį mūsų uijuria tMattočių JautaM* Vttetatt vadavimo I- 
dėjai VVSCK-tas taria nuoširdų vilnietilkę ačiū. Akivaizdoj pas
kutiniu metu pasunkšjusloe pavergto krašto Hatuvių dalios kirk 
viena nuoširdi auka langvina pavergtiems mūsų broliams jų kry 
liana kelta Ifl stiprina juos 1U1 vadevtao kovai.

atiduok žmogui, o kas Dievo — 
Dievui...” Gėda mums ir didelė 
gėda, kad mes dar iki šiam laikui 
negalime atskirti, kas kam pri
klauso. Nekerštaukim patys sau, 
nes padarytoji paties sau žala vi
suomet yra skaudesnė.

J. Baravykas
(Bus daugiau)

sivartė lovoje. Tarnaitė pasibel
dė ir įnešė laiškus.

— Jule, Sušuko ponia rėžiančiu 
balsu, tu man šitaip be tacos pa- 
duodi laiškus? O sakeis mokan
ti patarnauti.

— Aš žinau, ponia, kaip reikia 
patarnauti, bet aš maniau, kad 
Tamsta nežinai.

— Bet, ponia, ir tamsta visiems 
gyventojams laiškus nešiodavai

Kiekvieno nario prievolė j- 
traukt į Susivienymą. nors 
vieną naują narį, ypač šio 
vajaus laiku.

AMERIKIEČIŲ LIETUVIŲ AUKOS VILNIAUS 
VADAVIMO DARBUI SPAUSTUVE 

“GARSO

Lt. 100,19 
- 53.25

” 120,96 
M 79,70 
” 29,48
... $11.23 
.... 7.37
.... 3.75

10.49
9.33 

10.01 
10.04
7.66

12.66

12J5 
20.11 
24.85
3M 

40.00 
2S.OO

tėję įvyko šaulių paradas, kurį 
priėmė ministeris pirmininkas J. 
Tūbelis ir kiti aukšti šventės sve
čiai 5 vai. vak. „

Vasaros Teatre įvyko iškilmin
gas posėdis. Šio posėdžio metu 
kalbėjo šaulių Sąjungos vadas 
pulk. Saladžius. Iškilmingas po
sėdis baigtas šaulių Sąjungos 
choro koncertu, kurį dirigavo 
šaulys N. Martinonis.

TRAUKINYS SUVAŽI
NĖJO POLICIJOS 

VACHMISTRĄ

DR. A. JUtKA. VV1CK Pirmininką. 
IN2 Z BAČELIS. lidininkm

Kauno geležinkelio stotyje išti
ko skaudi nelaimė. Atėjęs 10 vai. 
40 min. traukinys iš Virbalio, ei
nąs link Šiaulių, mirtinai suva
žinėjo geležinkelio policijos 
vachmistrą Stasį Danilevičių. Po 
traukiniu jis pateko, begindamas 
nuo galimos nelaimės į traukinį 
kabinančiuosius susigrūdusius 
Žmones. Velioniea likučiai buvo 
padėti į karo ligoninės koplytė
lę. iš kur Hkveitas į tėviškę Zara- 
•ą Vcl!«®fis tew *
m. paliko žmoną ir? ftu'

• aikus Tarnavo RadvMiąkio ge- 
lelmkalio policijos Nuovadoje 
Prie Kauno nuovados buvo pd- 
komandiruotas laikinai parodos 
metu

Atlieka Visokius
SPAUDOS DARBUS

Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina.

Visi Esti Patenkinti 
švariu Darbu

Ii kitų miestų prisiųsti, 
derbal atliekami laiku.

Suaivienymo kuopos Ir 
•ariai nepamirškite tava* 
apauttuvfa

Spaudo* dirbu* nusiritę 
šiuo adresu

’•GARSAS”
n RAST SOUTH STRIKT

wnxBKBAKas. nu >'
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LIETUVIŲ R. KAT. SUSIVIENYMO AMERIKOJE JUBILIEJINIO SEIMO PROTOKOLAS
(Tęsinys)

Taigi tokiais tai tikslais buvau pasitraukęs>porai mėnesių nuo tiesiogi- 
aių pareigų, vykau į Lietuvą, tačiau nei darbais nei dvasia nuo organizaci-

Šia proga turiu painformuoti, kad Pasaulio Lietuvių Sąjungos laiki
nasis statutas jau yra priimtas ir dėl to reikės pradėti sąjungą organizuo
ti. Statuto 4-tame par. yra pasakyta, kad “P. L. S. yra organizacijų sąjun
ga ...” Dėl to organizacijos turės pradėti jon rašytis. Pildomasis Komite
tas jau buvo gavęs pakvietimą jon dėtis, tačiau to žingsnio be Seimo nenorė
jome daryti. Sulyg statuto steigiamos P. L. S. provincijos. Jungtinėse 
Valstybėse sudaromos dvi provincijos. Mūsų organizacijos moka į Sąjun
gą: jungtinės organizacijos po 2 centu nuo nario į metus, nejungtinės—po 
4 centus. Vadinas, mūsų Sus-mui reiktų mokėti po 2c. nuo nario.

Į P. L. S. įstojimo klausimą rimtai turėsime apsvarstyti.

Nesusipratimai Kai Kuriose Kuopose
36, 171 ir kai kuriose kitose kuopose turėjome nesmagumų. Buvo daug 

susirašinėjimų su valdybomis, su advokatais. Beveik visi kilusieji nesma
gumai (jie kilo ne iš centro priežasties) gana sėkmingai likviduoti. Reiktų, 
kad ateityje kuopų valdybų nariai stropiau eitų savo pareigas, kad nariai 
toliau lankytų kuopų susirinkimus ir kad pats centras būtų akylesnis. 
Tokiu būdu būt išvengta daug bereikalingo darbo, susinervinimų, ne
tvarkos.

Pildomojo Komiteto Veikimas
I . Pildomasis Komitetas turėjo visokio darbo. Kiek pajėgiau, stengiaus 

prižiūrėti, kad darbas būt dirbamas, visi eitų jiems uždėtas pareigas, kaip 
reikia. Susirinkimus lankė visi. Pildomojo Komiteto nariai ir visi, kiek 
nusimanydami, rūpinomės organizacijos gerove. Viso Pildomojo Komite
to susirinkimų turėjome keturis. Ekstra susirinkimų šaukti nereikėjo.

* Organizacijos Auginimas ir Vajai
Keleri paskutinieji Seimai iš raportų girdėdavo, kad daugybė narių 

Išmiršta, išsibraukia, o jų vieton nedaug naujų teprisirašo. Tuo būdu or
ganizacija negausėjo, bet mažėjo. Tai darė nejaukų įspūdį. Prie to vedė 
sunkmetis ir kivirčiai organizacijos viduje.

Užėmęs LRKSA pirmininko vietą buvusiame Seime, pasiryžau įdėti vi
są savo energiją, kad sustabdyti organizaciją nuo smukimo narių skaičiumi. 
Al tada sakiau, kad naujasis Pildomasis Komitetas gana daug padarys, jei 
po dviejų metų galės raportuoti, kad narių skaičius nesumažėjo. Ačiū Die- 

•vui, tuo galime pasigirti. Nesustabdėme, žinoma, narių mirimo ir išsibrau- 
kimų turėjome, bet jų vietoj naujų laimėjome.

Tam tikslui suorganizavome du vajus, kurių vienas ir dabar dar tebeina. 
Jį vadiname Aulčšo Jubiliejaus Vajumi, kurį padalinome į du periodus: 
priešseiminį ir poseiminį. Pirmasis periodas jau baigėsi, o antrasis baigsis 
lapkričio 22 d. ,

šiam vajui’ dovanų Pildomasis Komitetas neskyrė. Jis pasitikėjo, kad 
didesnes ar mažesnes dovanėles savo vajininkams paskirs apskritys ir kuopos. 
Bet aš nuo savęs drįstu pasiūlyti kas seka:

1. Už pirmąjį periodą vajininkams, tai yra daugiausia naujų narių pri
rašiusiems, dovanas suteikia apskritys ar kuopos;

2 Už antrąjį periodą dovanas skiria Jubiliejinis Seimas. Reiškia. Sei
mas praveda nutarimą vienu ar kitu būdu apdovanoti tuos, kurie vajaus pa- 
Jjaigoj. lapkričio 22 d., iš viso daugiausia bus naujų narių prirašę.
y Gal šis pasiūlymas-jira per drąsoj. taŽUu aš pasitikiu, kad Seimas, at- 
ližvelgdamas į tai, kad vajus yra jubiliejinis, kad vajininkams duoti dides
nio akstino padidinti mūsų organizacijos narių šeimą, kad daugiausia pa
sidarbavusieji verti pažymėjimo, sutiks skirti tokias dovanas, kokias ma
tys reikalo.

Ligšiol tik nedidelė kuopų dalis vajuje dalyvauja. Reiktų, kad visos 
jsijudintų. šiais Jubiliejiniais Metais gaunama daugiau garsinimų spau- 

' doj. visuomenėje yra nemažas susidomėjimas Sus-mu, tuo reiktų pasinau
doti. Seimas, be abejojimo, paragins visas kuopas surengti jubiliejaus pa
pinėj imą, yąįcarus. juos plačiai išgarsinti, platinti šiam vajui Pildo
mojo Komiteto išleistų agitatyviškų brošiūrėlių.

* VeiJkiau, Kiek Galėjau
LRKSA pirmininkas gauna algos į metus $300.00. Tai maža alga. Ta

čiau aš nežiūrėjau, ar man medžiagiškai apsimokės pirmininkavimas, ar ne, 
dirbau daug, rodos, ir nuoširdžiai, išpildydamas visas man uždėtas parei
gas, atstovaudamas organizaciją ten, kur tik reikėjo, vesdamas gana inten
syvią agitaciją per spaudą, gyvu žodžiu, laiškais ir per radijo. Parašiau 
apie Sus-mą visą eilę straipsnių į organą, dar daugiau į dienraštį "Draugą," 
kuris buvo lyg ir antruoju mūsų orgarazacijos organu. Pasakiau gana daug 
kalbų parašiau šimtus laiškų visokiausiais organizacijos reikalais. Ypač 
esu patenkintas, kad, Chicagos darbštiems apskrities veikėjams padedant, 
Sus-mo reikalai vakarų krašte (Chicagoj) išsigarsino. išsijudino, susitvarkė, 
sustiprėjo kuopos, gauta nemaža naujų narių, įtraukta žymių veikėjų, 
profesionalų. Ir po šio Seimo, tikiuos, čia dar didesnis judėjimas prasidės 
kuopose, nes dirva čia plati, ligšiol ji buvo perdaug apleista. Organiza
cijos garbei ir gerovei kelti nesigailėjau nei laiko, nei energijos, nei 
sveikatos.

VICE PREZIDENTO RAPORTAS
LRKSA 50-tam Jubiliejiniam Seimui, Chicago, III.

Gerbiamieji Seimo Delegatai ir Delegatės:

48-tame Seime, Newark, N. J., gavau jūsų pasitikėjimą ir tapau išrink
tas Susivienymo Vice Prezidentu. Kadangi mano, kaip Vice Prezidento, 
vieta Pildomam Komitete neturi išimtinų priedermių, tiktai kartu su kitais 
valdybos nariais veikti, todėl, kaip ir visuomet, Vice Prezidento raportas 
būna trumpas.

Visuose Pildomojo Komiteto posėdžiuose dalyvavau ir pagal savo ge
riausią supratimą sprenažiau visuose Susivienymo reikaluose, kurie tik bu
vo svarstomi. • r-

Turėjau progos per 6 savaites užimti Sus-mo Prezidento p. L. Simučio 
vietą, jam išvykus į Lietuvą. Per tą laiką pasirašinėjau visus išmokėji
mus ir kitus reikalingus dokumentus.

Svarbiausia mano darbuotė Susivienyme buvo—tai Finansų Komisijoj; 
per praėjusiu du metu Finansų Komisijoj buvo 4 asmenys, tai yra: J. B. 
šaliūnas, V? T. Kvietkauskas, J. Joneika, J. Stulgaitis. Minėta komisija 
per tą laiką tvarkė visus Susivienymo piniginius investments; taipgi pri
žiūrėjo, kad Susiv. nuosavybės, kokias tik turime, neštų nuošimtį, būtų 
apdrausta nuo ugnies ir tt. Ta komisija turėjo tikro rimto darbo, ypatingai 
darant investinimus; marketas nepastovus ir geriausi ekspertai nežino, ką 
rytojus atneš; kadangi bendras Susiv. turtas turėtų atnešti 4-tą nuošimtį 
bendro apdraudos turto, o depresijai siaučiant sunku surasti stiprių saugių 
bonų su didesniu nuošimčiu, todėl ne tik patys svarstėm diskusavom, bet ei
davome ir pas žinovus pasiteirauti. Tenka pastebėti, kad buvom laimingi. 
Per pastaruosius du metu nepadarėm nei vieno blogo investinimo. Mūsų 
rūpestis ir darbas neša gerus vaisius.

Per 50 metų mūsų išeivijos lietuviai katalikai, ypatingai susirinkę į 
seimus, sveikina viens kitą ir linki mūsų Susivienymui gerovės, laimės, 
pasisekimo, kad išaugtų į didelį milžiną.

Mes turime bažnyčias, svetaines, kunigus, vargoninkus ir 90 nuošim
čių lietuvių, tad jeigu pažiūrėsime į tikrą dalykų stovį, tai turėsim prisi
pažinti, kad tikslas dar neatsiektas, nepajėgėm ar nesugebėjom, nes mūsų 
jaunimas, jaunoji generacija, dar ne su mumis.

Linkiu Jubiliejiniam Seimui ūeškoti ir surasti būdus, kad mūs jaunimas, 
mūsų organizacijoj jaustųsi kaip namie ir veikiai susispiestų į LRKSA 
kuopas.

J. STULGAITIS, Vice Prezidentas

Priėjus prie Sekretoriaus J. B. Šaliūno raporto, J. J. Šaučiū- 
nas siūlo, kad Sekretorius skaitytų tik svarbesnes skaitlines ir 
paaiškinimus. Pasiūlymas priimtas. Perskaičius sekė paklausi
mai ir diskusijos. Sekretorius i statomus klausimus atsakinėjo.

V. Petrauskas teiraujasi dėl Pašalpos Skyriaus pataisų; J. 
Svirskis klausė apie Finansinės Komisijos narių atlyginimą, bū
tent, ar ir Sekretorius gaunąs atlyginimą; P. P. Muliolis klausė, 
kiek bonų vertė pakilo nuo pereito seimo. Dvasios vadas kun. 
J. Kasakaitis kalbėjo apie atlyginimą komisijų nariams. V. Grieš- 
toraitis klausė apie “Garso” rendą. P. P. Muliolis klausė, kiek 
dar pinigų randasi uždarytuose bankuose. J. Joneika aiškino apie 
bondsų stovį. A. T. Makusevičius klausė, kuriose valstijose Susiv. 
čarteris įregistruotas, o kuriose ne, turint omeny valstijas, kurio; 

"KZ8e esama Susiv. narių. J. J. Šsučiūnas aiškino, kad šeiminėj 
knygoj turi tilpti Seimo protokolas, o ne Pildomo Komiteto susi
rinkimų protokolai. 0. Vilkienė klausė, ar Susiv. Sekretorius ir 
Redaktorius dirba pilną laiką, ar turi ir kitus užsiėmimus. Kun. 
A. P. Baltutis klausė, ar bankuose pinigus depozituoja tik Sekre
torius ir Iždininkas, ar visa valdyba. Rrez. L. šimutis paaiškino, 
kad depozitai ir visokios finansinės tranzakcijos daromos prisi
laikant visų Pildomo Komiteto narių nutarimų. V. T. Kvietkeus- 
kas aiškino, kad bankuose susidaro didesnės sumos, negu 10,000 
dol., dėl to, kad paprastai mėnesio pabaigoj dauguma kuopų 
antsyk prisiunčia daug pinigų. J. Stulgaitis aiškino apie Finansi
nės Komisijos veikimą ir dėl ko kai kuriuose bankuose susidaro 
daugiau, negu 10,000 dolerių. Ant Leškauškas ir Evaldas nurodė, 
kad perviršio susidarymas yra neišvengiamas.

Pr. Jurevičius įnešė Sekretoriaus raportą priimt, kaip išduo
tas. Priimtas vienbalsiai.

LRKSA CENTRO SEKRETORIAUS 
DUMETINIS RAPORTAS

Gerbiami Jubiliejinio Seimo Atstovai:
Du metu atgalios Newark, N. J. Seime tapau išrinktas Susivienymo 

organizacijos Pildomojo Komiteto nariu pareigoms Vyriausio Sekretoriaus.

Pastarųjų dviejų metų organizacijos stovį sužinosime iš žemiau telpan
čių skaitlinių.
LIET. R. K. SUSIV. AMERIKOJE FINANSINE APYSKAITA NUO BALANDŽIO 1 D, 

IKI GRUODŽIO 31 D. 1934 M.

Spalių 
Lapkričio * 
Gruodžio

150.00
150.00
150.00

Vtoo (1,520.00

"Garsui” už 
reikmenis i

Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

1.95
5.69 
1.05 
1.63 
.15

8.50 
.18 

9.72

Vtoo $23.87
Kreditai iš Stata 

Workman’s ins.i
Gegužės $2.79

Patalpos čekis

Birželio $9.50

Pomirtinės 
suaugusiųjų: 

Balandžio 
Gegužės 
Birtelio

8,850.00 
12,848.75 
7,949.99 

Liep. ir rugp. 15,916.66 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

9,291.66
12,989.29
3,000.00
5,205.00

Viso $75,996.35

Pomirtinės vaikui
Gruodžio $225.00

Pašaipos ligoje: 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio
Liep. ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

5,794.36
4,389.75
7,509.50
8,607.50
4,928.50
3,871.75
3,498.75
3,534.00

Viso $42,134.11

Grrąžintos duoklės 
ir čekiai:

Apdraudos skyr.: 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

4.14
47.24 

129.58
76.32 
31.98 
25.07 
98.90

4.10

Viso $417.33

Pašalpos skyriuj. 
Gegužės 
Birželio 
Liepos ir rugp. 
Rugsėjo 

'ISSSa.-4' 

Gruodžio

59.14
100.14

30.24
18.81
23.42.
42.82

2.00

Viso $276.57

Lėšų Fonde: 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio ,

.90
16.96
32.56
15.31
12.19
5.81

14.58
.80

Viso $99.11

Apdraudos vaikų:
Liepos ir rugp. 
Rugsėjo 
Gruodžio

Viso

Už prirašymą 
naujų narių:

Gegužės
Liepos ir map.
Spaliu
Gruodžio

2.00
7.50

.50

$10.00

2.50
5.25
2.50
3.75

Viso $14.00

Atšaukti-parduoti 
boodsail

Liep. ir rugp. 5,000.00 
Rugsėjo 
Lapkričio

2,000.00
7,946.50

Viso $14,946.50

Pelnas ant atšauktų
bondsų:

Rugsėjo 
Lapkričio

30.00
191.00

Viso $221.00

Atmokėta principai

Birželio
Rugsėjo
Lapkričio

500.00
100.00
475.00

Viso $1,075.00

Nuošimtis ant 
atšauktų bondsų:

Lapkričio t $52.50

IŠMOKĖJIMAI:

Birželio 
Liepos ir rugp. 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

17.05
26.15
5.75
6.00
5.00

Viso $74.95

“Garsui" už prenum.: 
Balandžio 
Gegužės 
Liep. ir rugp. 
Rugsėjo 
Gruodžio

1,000.00
2,500.00
1,000.00
3,000.00
1,500.00

Viso $9,000.00

Legaiėa išlaidos:
(pašalp. klausimais)

Lapkričio 50.00
Gruodžio 36.50

Viso $86.50

Akron, apdraudė: 
Spalių $15.00

Stock, Furniture and 
Fiat, apdraudė:

Spalių $82.55

Aktuaro išlaidos:
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 1
Liepos ir rugp.
Rugsėjo
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

80.00 
80.00 

160.00 
80.00
80.00 
80.00 
85.00 
80.00

Viso $725.00

Dr. Kvotėjo išlaidos: 
Balandžio 
Birželio 
Liepos ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalių. , 
Lapkričio 
Gruodžio

151.65 
82.05 

127.80 
61.85 
54.60 
64.05 
59.85

♦•••H

Viso $601.35

W.-B. namo šiluma: 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Lapkričio 
Gruodžio

153.40
70.00
21.20
56.85
94.60

Viso $396.05

Smulkioms išlaidoms:
Balandžio 
Gegužės 
Liepos Ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalių 
Gruodžio

200.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00
100.00

Viso $700.00

Išmokėta iš Labd.
Fondo:

Gegužės
Birželio
Liepos ir rugp.
Snaliu
Gruodžio

90.00 
30.00 
10.00 
67.25 

170.00

Viso $867.25

Grąžinta pratęst foa:
Rugsėjo $2.27

Kreditas iš First
Nat’l Banki

Spalių *19.68

Centro Raštinis

Gruodžio $1,125.00

Viso pajamų l 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liep. ir rugp. 39,625.06 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

19,286.72
17,944.09
19,328.49

21,088.34
19,529.73
25,978.53
21,452.18

Vtoo $184,188.14

Warrants dėl tanants 
Wille as-Barra:

Gegužes $20.00
Kuopų raštininkų 

kaucija 1934 m.:
Birželio $900.00
Nuošimtis ui pomirt.:
Birželio $4.50

_ . t
40-to Soimo pamaldos: 
Birželio

Gražintas nuoš 
bondsus:

Liepos ir rugp. 
Gruodžio

$82.00

130.00
137.50

Viso $267.50
Pirkti nauji bondsai:
Birželio
Lapkričio 
Gruodžio

1,045.00
4,441.25

23,406.25

Viso $28.892.50

Nuošimtis perkant 
bondsus:
Birželio
Lapkričio 
Gruodžio

.67
$48.42
398.10

Viso $447.19

Duotos paskolos:
Birželio
Spalių 
Gruodžio

3,400.00
3,000.00
4,750.00

Viso $11,150.00

Liepos ir rugp.

Perforating:
Liepos.(r rugp.

Bank charge: 
Liepos ir rugp.

2.52

$5.00

$19.68

State Workmen’s
Insurance:

Gruodžio $25.34

Misc. išlaidos Va Id. ir 
komis, nariams:

Liepos ir rugp. 32.70
Gruodžio 23.30

’ Viso $56.00

Vilo išlaidų: 
Balandžio
Gegužės 
Birželio

17,007.68 
21,282.11 
22.374.79 

Liep. ir rugp. 30,890.89 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

18,210.09 
21,519.08 
11,988.29 
42,414.82

Viso $185.687.75

Atilr. duoklės iš pom.

Balandžio 
Geguži.* 
Birželio

Žvilgsnis į Ateitį
Dviejų metų vadovavimas LRKSA mane dar labiau (tikrino, kad ta or

ganizacija yra anam naudinga ir reikalinga. Nuo šiol ji mane ir visą mano 
šeimą dar labiau prie savęs pririšo. Tai mūsų—Amerikos lietuvių tautini ir 
religinė tvirtovė. Ji Šiandien modemiškai sutvarkyta, išpildant valstybių 
apdraudos departamentų reikalavimus, ji pajėginga padengti visų savo narių 
apdraudą, ji suaugus ir subrendus šiandien mini savo auksinį jubiliejų.

Bet ko jai dar trūksta?
Trūkumų yra ir šiokių ir tokių. Bet labiausia jai trūksta, kaip pastebi- - 

jau. jnS narių daugumai idealumo ir veiklumo. Negirdėjau tos kuopos, ku
ri nesiskųstų narių nesilankymu į susirinkimus, nesidomėjimu savo organi
zacijos reikalais. Tai aišku ir iš to, kad didelė narių dauguma net savo 
vaikų i LRKSA neprirašė, o taip yra reikalinga įlieti į organizaciją naujo, 
jaunn kraujo, kad jos pajėgumą dar labiau sustiprinti, kad tvirtesnę ateitį 
■itikrinti, kad apdrausti savo vaikų ir gyvastį ir sveikatą, ir, svarbiausia.

Apsaugos įkyriąją'
Balandžio

Liep. ir rugp.

Lapkričio 
Gruodžio

$9.074.56 
8,504.66 
8,266.62 

16,916.98 
9,401.83 
9,568.96 
8,002.08 
9,869.79

Viso $79,599.98

Apsaugos vaikui 
Balandžio

PAJAMOS:

Gruodžio 1,801.88

Viso $14,829.25

įsirašymas:
Balandžio
Gegužės 
Birtelio 
Liepos ir rugp.

9.67
1.17
2.50
1.50
2.00
8.00

Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

2,698.58
2,990.00
2,915.62

Pild. Komiteto: 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liep. Ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalių 
lapkričio 
Gruodžio

315.00
557.00
892.50

1,887.50
365.00
350.00
295.00
306.00

W.-B. namo taksai.

Liepos ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

11.23
23.12

6.92
16.32
5.94
3 45
6.11
2.72

Viso $75.81

Viso $3,967.00

Viso $26,954.27

Balandžio 
Liep. ir rugp. 
Spalių 
Lapkričio

166.03
1.032.27

25.75
18.11

Viso $1,287.16

Brooklyn namo vanduo

Pašelpos skyriuje: 
Balandžio 
Gegužčs 1
Birželio • 
Liepos ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalių 
lapkričio

5.25
14.00
4.48
7.50
4.50
2.50
2.90

Aš pssitikiu kad šis. Aukso Jubiliejaut Seimas nustatys orpniaacijos 
rwikimui tokia® kurio! .išfadfa® vist AflMlttm lietuvi}* ir autrauks 
Itfria Sus m<> visus sveikus kūnu ir dvasia lietuvius bendram katalikiškam, 
jtaKtiikam ir fraternaliikam darbui kad LRKSA kunpo* pasidarys gausin- 

■M, veiklios nenugalimos, su skyrisis vsikams ir jaunimui; kad mūsų or- 
BMlizacijoa vardas ir drauge mūsų tautos vardas plačiai skambės nuo Atlan 
M iki Paciftko okeano krantų
E Mūsų tauto* himne pasakyta "11 praeities tavo sūnūs te stiprybę ae- 

■t*. Seserys ir broliai, žengdami per slenksti | savo brangios orgam 
■Bijos gyvavimo antrąją amžiaus dal) susiatiprinkime praeities darbais ir 
Kųprime pirmyn j laimingą LRKSA ateit; ir per jį ; tautiikai ir religiškai 

■Riką ir galingą Amerikos lietuvių steit;*
F LEONARDAS tfMUTIS LRKSA Prezidentas.

215.50 
85.50 
70.00 

Liepos Ir rarp. 296.34 
Ruasčjo 8X00

210.01 
75.50 
70.50

Spaliu 
Lapkričio 
Gruodžio

V too *1,105.87

Pašalpos įkyriajai

Balandžio
Gegutė*
Blrtelio

4,461.92
4,104.48

____ 4,195.91
Liepos ir rurp X 059 23 

4,837.90 
4 Xl« 77 
3,X'«. <2 
4,689.02

Rugsėjo 
Spalių 
I^pkri<*iA 
(.ruodi"

Vtoo Ut4M«0

Balandžio

Vicp Prezidf ntin Juozui Stulgmčiui Diraką irius «wvc» raportą, 
T. Makuwviciiw jneėė priimt, kaip skaityta*. Priimtas vien-

I ?2« X*
i 1S
1,521 ->6Birželio

14epm i r rngp X. 1 A 4 4 5
Rageėjn 1.726 05
Rneliu 1 «»5 RR
Lapkričio 1.49X SI

Labdarybės
Balandžio 
Gegules 
Birtelio

Vtoo 51J 84

. Fonda: 
84.52
17.04
5.65

ra. 29.57

Nuošimčiai ui 
paskolas

Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos ir rugp.

lapkričio 
Gruodžio

Balandžio

Gruodžio

4.02
2.20

88.70

Vtoo $189.24
Psbudymah
Balandžio

I.ieno* ir rurp. 
Rūre* l<r 
Snsliu 
’ irl-.-.- 
' i ruo.ltir,

f'slsndt l<

849.90 
50.00 

864.48 
50.00 

’ 182.00 
209.48 
688.75 
774.4R

Vino $3,669.09

Liepos Ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalio 
Lapkričio 
Gruodžio

270.00
259.00
259.00
518.00
259.00
259.00
259.00
259.00

Gegužės 
Gruodžio

88.80
6.00

Viso $89.80

Vim $41.13
Lčšų Fonde:
Balandžio

Viso $2,342.00

Liepos ir rugp.*$628.25

Taksai ant čekiui 
Balandžio

Liepos ir rugp.

8.50 
5.50 
«.7R 

Ift 00 
j h 

12 00
.» 75 

1 2.78

Viso r 4 »8

8.40T 2 4

1,887

Nuošimčiai ai * 
chocking acct

Balandžio
Gejužčs
Biršateo ; ”
Liepos Ir rarp
Rugsėjo
Spalių
Lapkričio
Graudžio

RkJandšio

6.82 
4.92 
1.1 
9.1t
1.85 
1.86
8 1$ 
1.24

Kelionė* lėšos: 
Balandžio 
Gerulės 
Birželio 
Liepos ir rugp 
Rūgščio 
Gruodžio

11.04
25.68
27.R4

826.92
29.46
78.91

Liepos ir rugp. 
Rugsėjo 
Spalių 
lainkričio 
Gruodžio

3.66 
3 94
8.16
6.68
4.16
2.74
2.62
2.98

lapkričio 
Gruodžio

1.35 
3.25 
I.4C
1.7R 
L 30

,R5 
.37 
.40

Viso 811.20
Labdarybės Fonde: 

.51 
10Liepos ir ruirp.

Viso $29.94

Viso 184.41

28.04)
174 M

• Viso IMS.0'0

usjntta
Itirtrbn
I .rpo. -urn
Rugsėjo

!TM©
IMJO
.t 2 f, nn
160.00

Viso $494.85

S-Miuda te roikmasivsi 
GonMs 
Biržulio 
Ltenos ir raap. 
Rtur*jo 
Spaliu 
Lapkričio

Vtoo $1,025.81

ln«waoeo M8mi

Ir rstfp. 
Gruodlio

LagaUs išlakios 
(rotahter)l

Liepos ir rugp. $300 00

vi.o

150 16 
2£R 05 
25.07 

R0 
608.60 

11.94

28 on
10.00

881.84

r*Jie 8e<u4A to i«l«#.i 
ŪK
7 fio

Kalandiir*
MgaK

Centre Rail, ir 
Hdis. kaucijai

Vtoo 8.61
Visa atitraukta: 
Balandžio 
GrfuH* 
Birže Ha 
Liepos ir ralm

Federacijai matinė 
duoklė t

Liepos ir ragp. $10 06
Kanda—Centro

RalHa-ėoi
Groodžia $1,185.00

SS Svirno e.dsi.m.'
Uufsuir $?o.oo
T* ■•■1 SsImMi
Us$@s te Rjgp, $75.00

Keęatlt vciję* •pd.rsit

Liepos Ir r«g> $166. 00

17.RS 
40 RR 
12 RO 
25 70 
11.74
6 R6 
9 RR 
8 12

Unkriėio
Graodšio .

Vtoo *128.75

Bendro* -•'’•t
Bakndšto 16.M9R5
MM1 m
Rirtolto 22.861 W
Ltop. ir rvgp. 86.865 19

i R. 16S M
ES £1.512 96

11.97R 4I
•. ■ >>...tt ei • 41,411 76

Vtoo įlt5,M9.®0



N r. 'JO. L/epos-July 23 dieną,

PALYGINIMAS
BALANSAS—BALANDŽIO 1 D. 1984 M.....................

Ii luopų rauta..........................................
Nuoiimčlal už bondsus...........................
Nuoilmčlai už paskolas..........................
Nuoltačlal už checking aocount.............
Rendos .......................................................
Nuošimtis ant atšauktų bondsų.............
Atmokėta paskolų......................................
Atžaukti-parduoti bondsai ir pelnas ... 

{vairios pajamos.......................................

.$35,066.10

.134,849.13

. 26,954.27

. 3,669.09
84.41

. 2,847.00

. 52.50

. 1,075.00

. 15,167.50
84.24

$7.19
60.00

2.60,

R ag vėjo 
Spalių 
Lapkričio

Viro $184.82

Per tą laiką išmokėta
Viso 219,849.24

185,569.00

BALANSAS—GRUODŽIO 81 D. 1934 M $34,290.24

p.»:o lenki., Tel.pbon.
ir Reikmenys:

Sausio
Vasario
Kovo
Balandžio
Gegužės
Binelio 
Liepos 
Ruroiūčio

U-

LIETUVIU R- K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE FINANSINE APYSKAITA NUO

D. 1935 IKI GRUODŽIO 31 D. 1935 M. 
PAJAMOS:

Lapkričio 
Gruodžio

4.50 
4.11 
7.59 
5.50 
5.00

15.66 
16.00- 
4.50 
5.00 
3.50
5.50 
5.50

Ui W.-8. namo Mlumat
130 30
156 90
188 70

82.70
86.20
4 1.20

6.80

89.00

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužė.- 
Birtelio 
Skalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Apdraudė,--- Cardea
Fileai

Rugpjūčio $19.25

Vasario 
K.ovo

18.84
6.81

SAUSIO 1 Viso $82.86

Vajaus Dovanosi
Lapkričio $400.00

Rondo Centro Rali.
1935 m. t 

Gruodžio $1,600.00

Viro $28.85
Rendos—W.- B.:
Sausio 75.00
Kovo 160.00

Randa--- C. Raštinės!
Kovo
“Garsui” ui 

reikmenis:
Sausio
Vasario
Kovo

376.00
Kova I 1,549 ,»o

Viro J 3 1,04 4 lJ»

Viro >226.00

8.88
3.68
8.11

Pelną* ant bo»dsų:
Sausio 1,30-3. s 6
Kovo 258.60

Viro $1068 Viro $1,632.46

Viro 3&03.70

Steam Regulator:
Gruodžio $151.90

Apsaugos skyr. 
(suaugusių)

Sausio 
Vasario 
Kovo 

• Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo

Lapkričio
Gruodžio

10,180.58
8,938.21
9,556.79
8,338.70 
9,022.49 
7,885.82

10,482.50 
8,021.09 
8.641.29
9,952.87 
7,881.02 
9,858.89

Paliudymai:
Sausio 
Vitsario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birtelio 
Liepos 
Rugpjūti0

Lapkričių
Gruodžio

9.00
8.75 

10.00 
6.00

10.26 
C.25 

11.76 
9.27

11,25
10.75
7.50 
8.00

Lapkričio 
Gruodžio

300.00
150.00
150.00

Viso $1,875.00

Iškolektuota—Ohio 
(P. Muliolls): 

Lapkričio $12.45

Renda—Centro Rašt. 
193S m.

Gruodžio $1,500.00

"Garsui” už’ 
Prenumeratą: 
Sausio 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Gruodžio

1,000.00 
2,000.00 
1,000.00 
2,000.00 
1,000.00 
2,000.00 
1,000.00 
1,000.00

Išlaidos reikalo 
foreclosure!

Balandžio 408.00
Gegužės 67.92

Viro $475.92

Išmokėta iš Labd.
Fondo:

Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Liepos 
Rugpjūčio

Viso Išlaidui 
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos , 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių •’ 
lapkričio 
Gruodžio

12,972.80 
81,922.87 
27,728.19 
18,521.62 
45,880.80 
14,299.54 
18,487.22 
52,166.85 

9,965.09
88,784.26 
16,346.28 
46,980.80

Vasario 
Kovo

225.00
800.00

Viso $625.00

Rondo*—Ohio:
Vasario 113.87
Kovo 42.91

Viso $156.78

Viso $1LOOO.OO

Viso $107,699.75

Apsaugos skyr.
(vaikų)

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

275.81
86.85
76.67

184.38
83.74
91.82

244.01
66.87
97.76

168.90
74.67
77.74

Viso $1,528.72

Pašalpos skyr.
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

4,679.06
4,201.31
4,400.87
3,896.78
4,161.716
3,681.64
4,648.43
8,720.00
3,857.29
4,750.47
8,668.44
4,052.85

Viso $49,618.89

Lėšų Fonde 
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio . 
Gruodžio

Viso $111.79

Nuošimčiai už 
bondsus:

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birtelio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

8,225.00 
3,082.28 
8,180.80 
2,452.65 
8,136.87 
2,915.55
8,802.50
2,930.90
2,812.92
2.888.50
8,652.50
2,948.81

“Garsas"—Misc.:
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Liepos 
Rugpjūčio 
Gruodžio

1.88
1.91

15.45
1.75 
4;02
1.70

Legalės Išlaidos:
Sausio 60.00
Liepos 300.00 •
Spalių ’ 100.00

Viso $460.00

Viso $36,873.78

Dividend už stock 
Balandžio 
Liepos 
Spalių

15.00
15.00
15.00

Viso $45.00

Nuošimčiai už 
paskolas:

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės

paskolos:
Kovo $60.00
Dividend—Stock:
Sausio $15.00

Liquids ! I <> ( dul ■ i but ion 
už bonds*: 

Kovo $634.18

A

Atšaukti-parduoti 
bondsai:

Sausio 19,496.00

Viso pajamų: 
Sausio 
Vasario 
Kovo

42,160.84
16,464.48
36,257.S3

ii

i'

Viso $93.882.75

60.00 
80.00 
45.00 
70.00 
95.00 
70.00 

110.00
30.00

Viso $318,445.27

Atitrauktos Duoklės 
iš Pomirtinių

Pomirtinės suaug.:
Sausio
Vasario
Kovo

6,449.00 
13,891.67 
6,845.72

Iš MOKĖJIMAI:
išlaido*:

80.00
80.00
80.00

Aktuaro
Sausio 
Vasario 
Kovo

Stato Workmen’s Ins.:
Sausio $22.24
Binding ir perforating:
Sausio $4.60

Viso $560.00

»V !

*

Viso $26.71 
Atmokėta ant paskolų
Sausio 
Kovo 
Balandžio 
Birtelio 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spaliu 
Gruodžio

Furniture and Fixtures
Kovo $125.00
Gegužės. 97.00
Birželio 60.00

Smulkioms išlaidoms:
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Birželio 
Liepos 
Lapkričio 
Gruodžio

100.00 
150.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00

Apdraudos Skyr.:
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso $27,186.39 Viso $240.00

Viso $750.00

46.00 
100.00 
125.00 
550.00 

$194.58
50.00 

100.00 
25.00

Viso $1,189.58

2.48 
15.25 
15.39 
28.20
7.98
9.98
3.15 

11.87 
5.08 
7.47
1.05 

17.26

Pašalpos ligojo:
Sausio
Vasario 
Kovo

1,071.86
1,188.50
2,737.70

Dr. Kvotėjo išlaido*:
Sausio 27.60
Vasario 87.60

Bond Scedule meti
niams raportams:

Vasario 60.00

Viso $120.11

Viso $115.20

Viso $4,947.56 Namo pataisymai.

Amortizing bondsus: 
Kovo $ 10.00
Nuošimtis perkant 

bondsus:
Vasario 
Kovo

Grąžintos Duoklės:
Apdraudos skyr.:

Sausio 10.25
Vasario 4.67
Kovo 1.54

Brooklyn:
Sausio
Vasario
Kovo

$229.51 
151.42

51.00
96.47
16.00

Viso $380.98

Viso $162.<7

Pirkti naftji bonds*::
Vasario 28,512.50
Kovo 14,150.00

2,012.02
1,720.83
1,802.89
1,597.57
1,641.40
1,433.96
1,991.87
1,461.45
1,598.06
1,888.85
I,961?i5
1,862.66

Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių - 
Lapkričio 
Gruodžio

55.00
50.00

384.83
861.65

65.00
451.75
112.50
500.48
205.00
943.48
126.00
450.25

Atšaukti-Parduoti 
Bondsai:

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

1,850.00
11,828.50
14,975.50
5,004.50
5,250.00
4,943.50
9,748.50
7,878.50
5,561.00
1,000.00

10,808.62

Aktuaro Išlaidos:

Viso $272.00

Sausio 80.00
Vasario 80.00
Kovo 80.00
Balandžio 80.00
Gegužės 80.00
Birtelio 80.50
Liepos 80.00
Rugpjūčio 80.00
Rugsėjo 80.00
Spalių 90.00
Lapkričio 80.00
Gruodžio 80.00

Viso $970.50

Nuošimtis perkant 
bondsus:

Vasario 
Kovo 
Gegužės 
Rugpjūčio 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

100.69
151.53 
166.52 
392.94
200.28

44.65 
497.02

Viso $1,563.63

Viso $78,848.62

Viso $4,155.44

Nuošimčiai už
Check. Acet:

Sausio
Kovo

Rugpjūčio
$20,972.21

Lapkričiu 
Gruodžio

Pelnas už Parduotus 
Bondsus:

Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo1.08 

7.69 - -
13 54 Spalių
LStf'^ Lapkričio-

$6.40
2.45
2.18
5.15
9.51

Gruodžio

1,390.15 
247.87 
189.25 
806.50 
939.00 
596.50
289.00 
157.10P’ 
270.50

Daktaro Kvotėjo 
Išlaidos:

Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

72.00
67.95
55.80
62.85
58.05
54.60
60.00
64.05
36.75
30.45
40.50
86.90

Pirkti Nauji 
Bondsai:

Vasario 
Kovo 
Gegužės 
Rue-niūčio 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

14.825.89 
8.807.05 

29,076.99 
34,593.75 
18X81.25 

9.950.00 
23,872.51

Viso $140,25-7.44

Bondsų Nuošimti* 
in default

Rugpjūčio 
Spalių

fl 37.50 
250.00 .

Viso $387.50

Viso $639.90

Grąžintas čeki* už 
rendą, N. Y.

iu.«ir Vasarld'lll lU >150.00

Commiaaion už rendą:
Birželio 3.00

Nuošimtis už 
Pomirtines:

Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Pašalpos Skyr.:
Sausio 
Vasaria 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
-Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

4.00 
10.00
7.25
2.50 
4.00 
2.75 
2.50
4.50 
1.00 
8.25 

.25
8.50

Viso $16.46

Pašalpos aky r.:
Sausio
Vasario
Kovo

247.00
29.67
23.50

Sausio 
Vasario

66.28
110.32

Viso $176.60

Viso $56.50

Lėšų Fonde: 
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

.75
2.40
1.60
.85

1.18
1.03
.85

1.75
.76

1.40 
.08 

2.60

Viso $15.25

Viso $42,662.50

Viso išlaidų:

Sausio
Vasario
Kovo

12.654.06
47,095.17
25,518.78

Viso $300.17
Lėšų Fonde:
Sausio .50
Vasario .60
Kovo .20

Viso $1.30

Už prirašymą naujų 
narių: 

Sausio 
Vasario

Apdrauda, Akron, O.:
Vasario $12.00

išmokėta iš Labdarybė* 
Fondo:

Sausio
Vasario 
Kovo

90.00
45.00
45.00

Viso $85,268.00

Atitr. Duoki, iš Pom.:

Sausio 
Vasario 
Kovo

8.80
15.90

Viso $180.00

2.51
12.42 
5.79 

" / ■ — 
Viso $20.72

Viso $24.70

Algos—Pild. K-to:
Sausio
Vasario
Kovo

Už šilumą, W.-B.:
Sausio 122.60
Vasario 141.50
Kovo 124.00

Pašalpos skyriuje:
Sausio
Vasario .. .
Kovo

.10
8.50
4.00

345.00
1.037.50

295.00
Viso $388.10

Viso $12.60

Viso $1,677.50
Nuošimčiai už pomirt:
Sausio 82.86
Vasario 46.88
Kovo 71.85

Viso
Labdarybės 

Fondo:
Sausio 606.34
Vasario 257.45
KdVo 144.84
Balandžio 35.80
Gegužės 12.24
Birželio 8.87
Liepos 6.43
Rugpjūčio 8.01
Rugsėjo 2.50
Spalių 8.66
Lapkričio 1.15
Gruodžio 24.06

Viso $1,110.85

Viso $49.35

Viso $4,835.87

{vairio* pajamos:
Balandžio .82
Birželio 5.67
Rugpiūčio 10.65

Viso $17.14

Įsirašymas: 
Kovo 
Liepos 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

2.00
2.50
2.00
9.00

10.42
2.50
4.50

Viso $32.92

Pomirtinės 
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužes 
BĮ rželio 
Liepos 
Rujrpin/io 
Rugsėjo 
S»>alių 
M pkričio 
Gruodžio

Suaug.:
6,825.00 

12,860.00 
10,607.14
7,688.88
8.400.00

10,741.66
7,985.72

12,750.00
5,871.48
9,225.00
2,746.45

14,105.00

Pašalpos Ligoje:

Viso $109,240.78

Sausio 4,008.50
Vakario 2,827.00
Kovo 3.345.86
Balandi)” 3 043.50
Gegulė* 3,394.00
Birželio 2,486.00
Liepos 2.887.25
RugpiūČ!!-! 2.120.00
Rugvė |o 1,812.25
Spaliu 1.740.25
1 .a pkričio 2.170.75
Gruodžio 2,279.00

Viso $31.308.36

GRAŽINTOS 
DUOKLES

Rausio 
Ko»o 
Balandis 
Gegelė*

lH.4d 
16 |H 

1.52
U 

■< 7 5 
82.6$ 
8.60 
5.07

2m M

Wilk»»-1 
Balandžio 
Gegužės 
Birtelio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

-Barre: 
> 118.00

75.50 
108.00
50.00

l 50.00 
50.00 
50.00 

115.00 
70.50

Viso $687.00

Vasario 
Kovo 
Balan:lžio 
Birželio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo

150.00 
800.00 
150.00 
800.00
160.00
75.00 

150.00

Viso pajamų: 
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Binelio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

22,890.77
31,161.24
85,105.20
22,970.60
28,472.29
17,848.18
26,269.25
27,748.22
25,962.52
26,884.58
18,314.63 
31,618.09

Taksai ir Reikmenys, 
Wilkes-Barre:

Sausio 
Vasario 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio: 
Liepos ' 
Rugpjūčio 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

3.78 
25.75 
19.00 
90.45 

8.00 
449.15 

6.30 
4.30 

43.75 
150.27

Viso $800.75

-U
126.25
. 54.66 

6.00
.Ml—*s— 

yiroutt»6.9l J
Taksai ant čekiui
Sausio $2.42
Brief dėl Ins. Dep’t., 

Penna.
Sausio $3.50
Bond Schedule meti

niams raportams: ■1
Vasario ’"’<50.00'7
Binding ir Perforating 
Kovo $36.50
TsJ>ulating Service: 
Balandžio $21.00
Kuopų rašt kaucija 

už 1935 m.:
Gegužės $900.00

Labdarybės
Kovo 
Balandžio 
Spalių 
Lapkričio 
€rtfėHži<y'

Fonde:
.10 
.10 
.05 
02

Viso $.28

Viso Atitraukta:
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepoe 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

7.23
27.65
24.34
26.65
13.16
13.76
6.50

18.12
6.79

17.17
1.40

28.37

Viso $191.14

Viso $309,185.57

Sausio 
Vasario 
Kovo

$259.00
259.00
339.00

Viso $857.00

Viso $200.59
Smulkioms išlaidoms:
Vasario 160.00
Kovo 100.00

Lėšų Fonde:
Sausio 
Vasario 
Kovo

.48
1.70
1.50

Viso $3.68

Kelionės lėšos:
■ Sausio 116.66

Vasario 5.60
Viso $260.06-

Viso $122.26

Pašto ženkleliai
(vald. nariams)

Sausio
Vasario
Kovo

8.10
19.22
5.00

Viso $32.32
“Garsui" už prenum.: 
Sausio 1,500.00

Vasario $20.00

Wyo. Nat’l Bank—

už 4 metus:
Sausio $1,408.46

Bondso nuošimti* 
in default:

Kovo $148.75

Vasario 1,000.00

Viso $2,500.00

Renda—C. Raštinės:
Kovo $376.00

Duota paskola:
Sausio $800.00

IŠMOKĖJIMAI
Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo 
Lapkričio 
Gruodžio

Pašalpos 
Sausio 
Kovo 
Gegužės 
Liepos 
Rugsėjo 

iSpalių 
Lapkričio 
Gruodžio

.50
1.50 
2.00 
1.00
1.50

Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

672.50
295.00
295.00

Taksai ir Reikmenys, 
Brooklyn:

Viso $579.80

Vasario 109.56
Kovo 834.57
Balandžio 63.09
Gegužės 271.15
Birželio 10.25
Liepos 457.87
Rugpjūčio 91.91
Lapkričio 3.30
Gruodžio 16.51

Viso $1,858.21

Taksai. Akron, O.t
Balandžio 289.90
Rugsėjo 289.90

Federacijai metinė 
duoklė: 

Birželio $10.00

Komisijos Nariams:
Birželio $8.00

Insurance—paskolos:
Gruodžio $44.80

Duota Paskola:
Gruodžio $2,800.00

Centro Sekr. ir
Ižd. Kaucija:

Rugpjūčio $168.75

Viso $20.00
Skyr.i

89.91 
5.00 
1.00 

12.56 
.50 

26.50 
42.00 
76.25

Viso $5,110.00
M Darbininkų:

Sausio
Vasario 
Kovo 
Balandžio

Liepos 
Rugpjūčio 
Rugsėjo

Viso $208.72
Lėšų Fondai 
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rixęrd#čio 
Rugsėjo 
Spalių 
lapkričio 
Gruodžio

27.64 
.20 

2.15 
.40 
.80 
.45 

8.59 
1.95 
1.00 
6.60 
.40 

8.86

Viso $51.53
La bdarybėa
Sa orio

Spalių 
Gruodžio

Vise $1.20

Gruodžio

259.00 
, 259.00 

839.00 
259.00 
259.00 
259.00 
259.00 
259.00 
259.00 
259.00 
259.00 
259.00

Viso $8,188.00
Kelionės Lėšos:
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Birželio

5.86 
78.82 
78.02 
87.72 

850.00 
168.88

Viso $707.80

Insurance Dep’t. Lėšos
Vasario
Balandžio
Gegužės

20.00
25.00 
i 0.00

PALYGINIMAS :
D. 1935 M................................BALANSAS—SAUSIO 1

-• * Iš kuopų gauta.....................................
Nuošimčiai už bondsus........................
Nuošimčiai už paskolas......................
Nuošimčiai už checking account....
Dividend už stock................,..............

* Rendos ..................................... . ............
. Atmokėta ant paskolų........................

Atšaukti Ir .perduoti bondsai ir pelnas 
{vairios pajamos ........................ ........

Per tą laiką išmokėta

Perkelta iš Savings Account 
Perkelta { Savings Account.

BALANSAS GRUODŽIO 81 D. 1935 M.

Viso

Spaliu ALGOS
1.47 Sa u < i ”

Gruodžio 40.14 Vaaario
Kero

Viro $2«s į- Balandžio
Apdraedea (V,■ lkų)į Gegulė*
Nnesio c M RIHalio
Vaenno 2. O* Lžepea
Kero 50 Bng*40ė*e
Gegelė* 1.50 Rumaėj”
Birželio *0

m 00 
<55 00 
817.$0
$91 M 
$45 00

291 06

Viso $66.00

Uš P,Irai,m* 
Naujų Narių:

V b sa ri® *.10
Birželi® 1.00
Rugį! !'' 191.8*
Spalių 8.00
laiphr i/.o 2.3.90
Gruodžio 40 S.'!

Viro $168.30

Jį
35 M
36 t.t

Sausio
Korei 
Balandis 
Rlrlelm 2 2S

Bendros Išlaidos:
Sausio 
Vasario 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpjūčio 
Rūgsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

12,965.57 
31,895.22 
27,703.85 
18,494.97 
45,367.14 
14.285.78 
13,430.72 
52,188.23 

9,958.80 
38,717.09 
16,344.83 
46,952.43

PALYGINIMAS:
BALANSAS—SAUSIO 1 D. 1936 M..........................
Iš kuopų gauta......................................
Nuošimčiai už bondsus......................
Nuošimčiai už paskolas......................

Nuošimčiai už checking account...........
Rendos...................................................

Atmokėta ant paskolų .*........................
Dividend už stock...................................

Parduoti-atšaukti bondsai, pelnas etc

Viso $318,254.18
Per tą laiką išmokėta

Viso

$14,800.00
5,000.00

$34,290.24
181,101.84
35,878.78

4,155.44
49.85
45.00

4,074.45
1,189.58

82,679.49
17.14

848,475.81
818,254.18

25,221,68

9,800.00

$38,021.M

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE FINANSINE APYSKAITA NUO 
SAUSIO 1 D. 1938 IKI BALANDŽIO 1 D. 1936 M.

PAJAMOS:
Apsaugos skyriuje: Vasario IJM.Tt

---------- * 1,146.61
Sausio
Kovo

7,140.00
10,119.03
11,6*7.59

Kovo
Kovo 12.00

Viro $5,61$.27

Viro $88,916.62

Apsaugos valkų:
Sausio 223.08
Vasario 61.50
Kovo 111.56

Viro 1400.09

Pašalpa* įkyrioje:
Ssuaio < 3 s ų
Vuario 3.Z*? - '
Kovo 4,701.$9

Viro -1

2.086 •‘o

Vasario 1 
Kovo

.50
1.25
8.75

Viro $38.76
Nuošimčiai ai 

bondsus:
Sausio

Kovo

8,827.50
2,900.00
8,785.00

iso I.6.5Q

I,abdar»b4« >\»«de
Šri, r<! O S*'* 1 I
Vrosrt® 207 S3
Kw® l.181.6fi

Varai >■’
If.

į; O I

Viro $10,612.60

Nuošimčiai ui 
paskolas 

Sausio 
Vaaarie 
K®ve

6R (N)
112.50
384.56

Viro $557.06

Nuošimčiai .1 
r bar k leg aeet

Aauaio • 20

■S’.it J
1

,.OJ 1
«-.’T ]

I
1•ncr J
i

J

rrrti

' oq

mH

>rt<4
.’q*l

bib
• ■>8

1

7
i

Labdarybės Fonde: ■* -*-G
.Vasario .30
Kovo .20 ... j_______ ’ J

Viso $.50

Viso atitraukta:
Sausio 3.09
Vasario 22.92
Kovo 11.49

Viso $37.50

Viso išlaidų:
Sausio •,i>:
Vasario 
Kovo

" Viso $85,230.50

12,650.96
47,072.75
25,507.29

$35,021.68 
48,296.02 
10,512.50 

557.06
28.85

1,281.78 
50.00 
15.00 

33,141.54

128.904.48
85.230.50

Balansas.............
Perkelta iš Liberty National (savings account)..

BALANSAS— BALANDŽIO 1 D. 1936 M

BENDRA SUTRAUKA PAJAMŲ

Nuo balandžio 1 d. 1934 iki balandžio 1 d. 1936 m.

Apsaugos skyriuje......................................................... ................................
Apsaugos skyriuje—vaikų ............................................................................
Pašaipos skyriuje ............................................................................................
Lėšų Fonde......................................................................................................
įsirašymai.........................................................................................................
Labdarybės Fonde............................................................. ............................
Paliudymai............................................................................. .........................
Garsui už reikmenis............................................................... .......................
Nuošimčiai .už bondsus...................................................................................
Nuošimčiai už paskolas.................................................................................
Nuošimčiai už checking account....................................................................
Dividend už stock .........................................................................................
Rendos—Wilkes-Barre, Pa..............................................................................
Rendos—Brooklyn, N. Y............................................................................................
Rendos—-Ohio ...............................................................................................................
Rendos—Centro Raštinės..............................................................................
Atmokėta ant paskolų...................................................................................
Atėaukti-parduoti bondsai- -distributions ir pelnas.................................
{vairios pajamos..............................................................................................

Dviejų metų pajamos.

BENDRA SUTRAUKA IŠLAIDŲ 
Nee balandžio 1 d. 1914 iki balandžio 1 d. 1936 m

Pomirtinės teaugusių................................................... .. .....................................

Alfa*:
Pildomojo Komiteto
Darirfttiaktj

|va*rw,a Išlaido,
- Ui prirašymą naujų

43,673.93
5,000.00

$48,673.93

$216,216.85 
3,034.18 

100,518.22 
41,424.78 

68.26 
2,218.12 

220.53 
61.10 

73,840.66 
8,881.59

1 IMI

*»■:« |

4<$

•taj
• -O

4

.•*»
4U«1

■ 1

;-i4

•M*

’••I
60.00

1,114.00
8,920.00

1M.28 
3,000.00 
2,814.68 

130.988 63
108.88

. $587,261.40

8212.488.47
826.00 

78,450.03

72136

-«n
Į M M

i 20

n TS4 M»

I 314 91

S.

M*

’-.j

■ '-.t ;•

7

• ■ ;
I
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GARSO” KATALOGAS
NAUJAUSIŲ IR

S

.15

.25

.20

.50

45

.60FORDUKAS

.M

jTvp 
tlllj

.50

.75

LIETUVIŲ HIMNAS......................................................

M PETRAUSKO KORINIAI
GRAŽI GAMTA ........... ............. ..........................

A. Z. VISMINO KORINIAI
OI TAI DĖKUI MOČIUTEI (vienam balni) ....

A. VANAGAIČIO KORINIAI

.10 
5e.

J. TALLAT-KKLPŠOS KORINIAI
GAILESČIO GIESMĖ .............................................................
LIETUVOS HIMNAS ................................................................

ANTANO BAČIUUO KORINIAI
KO VEJAI PUČIA, keturiems bakams kanonas ir pianui
ARTOJAS (Duetas)................... .......................................... ......

JUOZO ŽILEVIČIAUS KORINIAI
ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMES......................... ......

AL. KAČANAUSKO KORINIAI

..8100 

.. 1.50 

.. 1.00 

.. 1.50 

.. 7.50

. . (i UETUV1-KATAUKE, SKAITYKKORESPONDENCIJOS IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE |i ŠIUOS LAIKRAŠČIUS
|<4*<l-*irW)t-*A'**»*A44'itvv4V4'4'Vvv«***v**»***»a****»va**<»*i»*)SV*4*a**»»a»»*****ri-*v*>f'*****Vri»*»»»»*vv*A*v*v*********»v*»******4-**»********/

Veda Svetimtautes
Mūsų kolonijos lietuviai jau-' 

nuoliai mažai paiso apie lietuvai- Pradedant su ankstyvu pavaaa- 
PER tes mergaites. O pas mus yra relių ir baigiant su rudenėliu mū- 

k L Al PĖDA ■ *r pamokyty lietuvaičių lietuviai papratę pasirinkti 
K. l/a E mergelių, taipgi sporto mėgėjų. I kurią dieną (per šį laikotarpį) ir

PITTSBURGH^] F PHILADELPHIJOS ŽINIOSill loDuKuJi Ui

NELINKSMOS dirbo su savo broliu Kazimieru
NAUJIENOS Vidikausku, nenuilstamu plunks- 

< i —--------- nos darbuotoju, dėl Lietuvos gc-
Nclaboji mirtis, visai netikėtai, rovės ligi pat mirties. K. J. Dryža 

i ‘ mergelių, taipgi sporto mėgėjų. Kurią aicną (.per sj laiKOtarpp ir pa8isavjno a> a> jU08< Vidikauską __________
LIETUVIAMS GERAI Rodos, jau nereikėtų mūsų jau- pavadinti ją "Lietuvių Diena." (mįį8ų darbštaus rašėjo p. Kazi-
ŽINOMA j nuoliams dairytis po svetimus Suvažiuoja į kurį didžiulį parką miero Vidikausko brolį). Neisi-I A. a. A. Stankus 1911 m. atvy-

kiemus sau gaspadinių bei gyve- >r ten tą dienelę linksmai pra- ištiko jį prie darbo, ir po sa- ' Lietuvos iš Linkuvos para- 
nimo draugių, o vienok būna leidžia. Daug tokių dienų jau vaitės sunkios ligos mirė. Palai- P*j°*> Trečių kaimo. Gavęs dar- 
priešingai. Graibstos už svetim- buvo ir dar daug jų bus. 
taučių. Vieni veda lenkes, kiti [ 

, aires, o kai kurie net žydelkas ir ta pasigirti apie nuveiktus dar

ŽINOMA

ŠVEDŲ AMERIKOS
UNIJA

(Per Gothenburgą, Švediją)

Patogi ir greita kelionė
Pigios Laivakorčių kainos

“DRAUGAS,” vientntšlis Amerikos lietuvių kat®likų dienraštis, Išeinąs 
2334 South Oakley Ave., Chicago, UI. Metams 56 00.

"DARBININKAS,” Lietuvių šv. Jum®po Darbininkų Sąjungos organas, 
' išeina du kart | savaitę, 366 W. Broadway, So. Boston, Mase. Metams 

34.00. Pusmečiui 32.00.
“GARSAS,” LRKSA organas, savaitraštis, 73 E. South Street, Wilkes- 

Barre, Pa. Kaina 32.00 ipetama.
“LAIVAS," savaitinis Tėvų Marijonų Žurnalas, 2334 So. Oakley Ave., 

Chicago, 111. Metams 82.00.
“STUDENTŲ ŽODIS,” Am. Liet. K. Studentų organizacijos žurnalas, 

866 W. Broadway, South Boston, Mass. Metams 32.00.
“MOTERŲ DIRVA,” A. L. R. K. Moterų Sąjungos mėnesinis žurnalas, 

2834 So. Oakley Ave., Chicago, IU. Metams 82.00.
"VYTIS,” Lietuvos Vyčių mėnesinis žurnalas, 4736 So. Wood Street, 

Chicago, Ill. Metams 31.80.

|' dotas iš šv. Jurgio bažnyčios, šeš- b# mokinosi graborystės. 1920 m.
Įvykus tai šventei, visi mėgs- tadienį, liepos 11 d. pradėjo biznį, kurs labai sekėsi,

Taipgi labai nustebino šios ko- ir darbavosi, kaip laidojimo di-

KUNGSHOLM............... 1
DROTTNINGHOLM. ..Rugpjūčio 27
GR1PSHOLM.........................Rug.»jo-5
KUNGSHOLM...................Spalių 10

’ ■ * ** V'w.a.nww Xdipgl 13081 nUSlCUinO 3103 KO- ** uaiuavuai, itaip laiuuji
tai ne merginas, bet gyvanašles bus, pasidžiaugti uždirbtu pelnu, lonijos ir apylinkės lietuvius ži- rektorius iki pat mirties, 
ar našles su vaikais. Gaila, kad įr išreikšti dėką tiems, kurie prie nįa apie mirtį veikėjo ir stambaus Paliko dideliam liūdesy žmoną

Rufpiūčio 18 lietuviai jaunuoliai Žūsta svetim- to darbo taip širdingai prisidė- biznieriaus (zraboriaus) a a. A- Olesę Stankienę (Bulovičiūtę), 
DiomrJiA 27 * W« 1______ _______ T i-a.- a. Z _ _ _______taučių bangose. Lietuvių tauta j0< dolfo Stankaus. Jis mirė liepos dukterį Olesę, 7 metų amžiaus,

maža, bet ir tie vienybės nesilai- jįC8, pittsburghiečiai, irgi ne- 8 d. Tik vieną dieną tesirgo. < . „
ko, skaldos į visas puses. Nekartą pa8jjįckam nuo kitų kolonijų, mes Gal ir dideli karščiai prie to pri- sandrą, dvi sesutes — Julijoną ir

Platesnes žinias apie kelionę tei- jau rašiau į Garsą apie mūsų įr tm-jjom aavo "Lietuvių Dieną.” sidėjo. Jis buvo dar jaunas, darbš-
kia veltui ir, parduoda laivakor-1 jaunimo lietuviškų organizacijų gaj mQgų nebuvo ir didžiausia, tus, ramaus būdo, gerbiamas kai
tės, visi mūsų autorizuoti laiva-1 reikalingumą bei draugijas į ku- bet meg neprj8tosim, jei kas šaky- mynų, ir tų visų su kuriais teko 
korčių agentai ir visi Švedų Ame- rias galėtume suburti mūsų jau-

taipgi du broliu—Karolį ir Alek-

M1AUSIŲ 
KNYGŲ BEI GAIDŲ

rikos Linijos Skyriai.
SWEDISH AMERICAN LINE 

638 Fifth Ave., and 4 W. 51st Street
Rockefeller Center, N. Y. City

A. a. Adolfas Stankus buvo la
bai malonus žmogus, daug yra 

! .ų, kad mūsų buvo mažiausia, bile reikale a. a. Adolfui sueiti, atlikęs gerų darbų, taip pat ne- 
ną kartą ir daugiau juos pr*tfa* MfcS ją jventėm net per dvi dieni. Palaidotas iš Šv. Andriejaus baiį vieną pavargėlį palaidojęs veltui, 
ti organizatyviškai gyventi ir pri-1 Liepog 4 i8auSo apginiauku8> nyčios, antradienį, liepos 14 d., Atsisveikinimui, nesuskaitomos 

UnUa k*. filrinm.. ir šv Krvžtaus ItaDunsc. Rašantis
, •vt_ • L/ICUUO T 13QUOU dUDHliaUAUO, waxxw, aaa va aawawaagg aav>^zv4* • • va.,

pratmti pne lietuviškos vieny- šahoka bet M8elių tikčjitna8 ir §v. Kryžiaus kapuose. Rašantis minios žmonių susirinko palydėti 
bes. Kada musų vaikai butų to- maldojj dcbesiug iSblaškč Saulu. jiUOs liūdnus žodžius reiškia gi- i* namų į šv. Andriejaus bažny- 
kiose draugijose, be abejo, jie ge- Dag:rod: Darbininkai ir dar- lios užuojautos mirusiuiu gimi- kur buvo atlaikytos trejos 

VELTUI DEL DUSULIO ‘T“’’’ Jau‘ X“ IX m™, ir L#™. ei aAU™.««<>•
nuolis-lė supratę mūsų garbingos 
lietuviškos didvyrių tautos reikš
mę, neišsižadėtų savųjų.

Ateinantį rudenį lai atsiranda 
mūsų kolonijoj šios jaunimo 

j draugijos: L. Vyčių kuopa, Lie- 
. tuvių Katalikų Studentų bei 
Profesijonalų sąjungos kuopa ir 
dar galima kokią vietinę pašaipū
nę draugiją įsteigti, kuri kartu 
rūpintūsi sporto reikalais. Dar
gi reikia nepamiršti ir politikos 
reikalų, čia reikia jaunų vyrų 
katalikų klubo, kuris rūpintūsi 
visokiais mūsų reikalais. Prie 
miesto valdybos neturime nei 
vieno lietuvio. Tame mūsų dide
lis apsileldintafc“ Jefrgn gerai pa
sidarbuotume, tai nors vieną ga
lėtume turėti, nes jau turime ir 
profesijonalų. Štai Kazimieras 
Augustinavičius elektros inžinie-

1 rius, Kazimieras Mačys — mainų 
inžinierius, Pijus Januška—high 
school mokytojas. Dar ir dau
giau turime pamokytų jaunų vy
rukų, kurie lankė net akademijas. 
Dargi nereikia pamiršti ir mūsų 
sportininkų, kuriuos ne tik lietu
viai gerai pažįsta ir žino, bet ir 
tarpe svetimtaučių jų vardai ge
rai žinomi. Bene geriausia ži
nomi šie jauni vyrukai, kurie ga
lėtų ir yra tinkami prie politikos, 
k. t.: Pranas Makauskas, Jonas 

■ Valukevičius, Juozas Norkus ir 
Vincas P. Zavorskas. Dar ir dau
giau jų turime, tiktai nevisiems 
mums yra žinomi. Valanda jau 

SUbūklingos gyduolės, kurios pa- artinas, kurioj turime suburti vi- 
Mikta* šilimą, plaukų slinkimą ir 8a8 mūsų jėgas į vieną organiza- 
ptaiskanaa. Šia® gyduoles privalėtų tyviiką kūną ir veikti dčj mŪ8U

Jeigu jūs kenčiate tas baisias dusu
lio atakas, kurios jus smaugia, jeigi 
poilsis yra negalimas dėl sunkaus kvė
pavimo, jeigu jūs jaučiate, kad liga 
nuolat naikina jūsų gyvenimą, ne
užmirškite atsikreipti į Frontier 
Asthma Company išmėginimui vel
tui šio pažymėtino metodo. Nėra 
skirtumo kur jūs gyventūt ir kokj 
pasitikėjimą turėtut bile priemone 
esančia po saule, atsikreipkit dėl šio 
išmėginimo. Jeigu jūs kentėjot visą 
gyvenimą ir išmėginot viską ir nesu- 
laukėt pagalbos; jeigu esat užsivylę, 
nenušokit vilties, bet atsikreipkit iš
mėginimui. Jums tas nieko nekai
nuos. Adresuokite: Frontier Asthma 
Co., 239-A Frontier Bldg., 462 Nia
gara St., Buffalo, N. Y.

NEBŪK
ŽILAS

tarOt kiekvienas, kuriam žyla, slenka 
arba pleiskanų®]® plaukai. Jos atitai- pačių gerovės. Katalikų Federa-
w žilus plaukus koki buvo, bet nėra cijos skyrius irgi būtinai yra 
dažai. Nėra nieko už jas geresnio mums reikalingas, kuris vienytų 
iki šiol išrasta. Specialiai mipažtndi- mūsų katalikiškas draugijas ir 
nimui pasiūlome didelį 32.00 pakeli būtų visų draugijų centras — šir- 
ai $1.00. Užsisakyk šiandien ir su- Jis i Vincas Zavorskas
taupyk doleri. Jeigu nebūsite pilnai i 
pataikintas, jums pinigai bus suyrą-' 
iinti. Reikalaujame agentų.

• VALORTONE HERB CO, Dept G 
Bax 305, Clinton, Indiana

Daktartu Sako Kaip 
livengti Slogų

Žymus sveikatos specialistas yra 
pareiškęs, kad 88 ntxrt. šios šalies 

yra paliesti slogų. Jis nuro
do, kad “raktas” išvengimui slogų, 
yra palaikyti atsparą, kuri nugali 
cisuig mat pakenčiamai susirgimų prie-

NUGA-TONE pairi rods sMMUm 
tasilku budavojinud Ir palaikymai et
apam*. Jie ttesfal pastoki® nt«!ipn- 
atas os-g'atsm. Telki® jtoraa
J8g®a, Ir Jto toste »wd«a. torte 
Msa prtofaMi®! įvaM^ s^gallij. Da- 
baj’lx ikse j®E§a bwtewtl atspara. 
Imkit NUGA-TOKE » tonų-t M® 
4r t*m> k!t -•.»>>< no- r. zuit, .tu* i' >' 

•Jncdn ir >g®.swnta®j® visi a^itotortal.
P1n>r» ,. -•»< n..p»l.
kinti MAn. - trytn..-nt»> J V . n» 
DoUn Icr.F'-i priteti r i» mb- u-

Motina išleisdama jaunave 
džius | povestuvinę kelionę sako

šv. mišios.

ALRK YARGONINKŲ

SEIMAS
Laikantis pereitų metų Seimo 

nutarimo, sekantis Vargoninkų 
Sąjungos (jubiliejinis) Seimas į- 
vyksta Brooklyn, N. Y.

Pasitaręs su Brooklyno Vargo
ninkų provincija, šiuomi oficia
liai skelbiu, kad A. L. R. K. Var
goninkų Sąjungos 25-ių metų ju
biliejinis seimas įvyks rugpiūčio 
19 d. (trečiadienį) 193® m., lt. 
Jurgio parapijos svetainėj. 207 
York St.. Brooklyn. N. Y.

Seimo Rengimo Komitetui pra
šant, skelbiu ir šias pastabas: Ieš
mas prasidės !šk:teJa®8S®i« »4- 
š-l&mls. Laike niiš'u, visi seta® 
dalyviai wrgoninkai (bendras 
choras) giedąs ♦ vyrų bateli 
“Mina in hitorcan II CoHfe 
Jraii.’ J Smgenbrrger. Galima 
gauti pat F. Pustei. H Barclay 

St Nrw York City

Kudirka,
S-gos CūBtro Pirmininkas

bininkės kalė, taisė, kabino, lip- nėms ir draugams, gi atsiskyru
dė, segė, mazgojo, o stipriausi siems amžiną atsilsį šios šalies A. a. Adolfą Stankų netikėti 
alučio statines voliojo. Ant ga- žemelėje! Pr. Pūkas r"'*“4
lo viskas buvo prirengta. Dar
bininkai atsirėmę laukė svečių at- A- a- Juoto Vidikausko mirtis 
važiuojant. Neapsivylė, suvažia- j neišskaičiuojamai sujaudino jo įgavo neišgydomą širdies ligą, 
vo gana skaitlingai.

Deja, dėl oro nepatogumo žmo
nės išsiskirstė ir liko mūsų Lie
tuvių Diena neužbaigta.

Užbaigt pradėtą darb^, visi 
Pittsburgh’o klebonai sekmadie
nio ryte paskelbė, kad tą pačią 
dieną baigsim, ko vakar nepabai- 
gėm. Na, ir susirinko tie patys 
ir daug kitų. Ūžė, piknykavo, šo
ko įr dainavo per vitą kiaurą die,- 
neJf iki suterifua. j ,

Daug įdomių pramogėlių atlik
ta per šį piknyką. Vaikučiai iš 
Esplen ir Pittsburgh’o parapijų 
išpildė gražią programėlę. Savo 
šokiais ir dainelėmis linksmino 
susirinkusius svečius.
Pavakary buvo “Amateur Hour.” 

Kiekvienas galėjo parodyti, ką 
galįs. Vieni dainavo, kiti šoko, 
o kiti dar prašmatniau pasirodė. 
Buvo įteiktos trys brangios dova
nos tiems, kurie geriausia atsi
žymėjo savo pasirodymu.

Šen ir ten austoj ar susėdę pul
keliais užtraukė senas gražias 
liaudies dainas: “Eisim, broleliai, 
namo, namo," "žilvytis," "Ant 
kalno karklai" ir daug kitų. Ma
lonu ir gera buvo klausytis tų su
tartinių balsų, kurie gal tolimoj 
praeity skambėjo Lietuvos lan
kose.

Sutemus, visi pavargę, bet pil
ni gero ūpo išvažiavo dainuoda
mi hamo — atšventę tą metinę 
Liepjvių Dieną.

Bet šis išvažiavimas turėjo dar 
aukštesnį tikslą — ne tik praleis
ti laiką linksmai, bet ir savo ap
silankymu sušelpti Sesutes Pran- 
ciškietes, kurios darbuojasi be
veik visose Pittsburgh’o parapi
jose.

Seselės savo vardu nori išreikš
ti širdingą ačiū pirmiausia gerb. 
klebonams, kad uoliai garsino ir 
ragino parapijonus paremti savo 
atsilankymu. Geradariams rėmė
jams, kurie pardavinėjo loterijas 
ir savo nenuilstančiu triūsu dir
bo taip sunkiai per šias dvi die
ni, ypatingai pp. Millers.

Ant galo seselės taria nuošir
džiausią ačiū visiems atsilankiu
siems ir šiaip pritidėjuslėms prie 
t® taip likilmingo ir sėkmingo 
ifvažiavta®. Prieteliž

brolį Kazimierą Vidikauską.
Aplaistė graudžiom ašarom mi

rusio brolio kūną gulintį karste 
ir gailestingais žodžiais atsisvei

kino tardamas:
“Sudiev, mano mylimas broli 

Juozai, palieki mane, kur mano 
širdis ir meilė visados jungias su 
tavimi.”

A. a. Juozas Vidikauskas buvo 
tikras lietuvybės mylėtojas, daug

Geraširdis

Joną, einantį pas savo sužadš- 
ttoę, įpetMka jos teras Ir nwHūdf« 
sako:

“Ai viską pfis.r.s.da.u, visas mano 
turtas įsu amunks i* rinkų ai 

nieko nebštuffeiū "

Ii tu neprivalai be nieko palikt, 
aš atsižadu tavo naudai tavo duk
ters.“

piktadariai užpuolė namuose, la
bai skaudžiai sužalojo. Vėliau 
turėjo automobiliaus nelaimę, kur

kas ir privarė prie mirties pačiam 
tvirtume.

A. a. Adolfas Stankus buvo di
delis rėmėjas Phila. lietuvių jau
nuolių sporto ratelio. Kada 
kreipdavos į Adolfą Stankų, visa
dos jaunuoliai laimėdavo stam
bias aukas sporto reikalams. Už
tai jaunuolių sporto ratelis liūdi 
netekęs savo geradario.

K. J. Dryža

NEWARK. N. J
Kun. Kleb. Ig. Kelmelio 

Sukaktuvės
Visiems yra žinotina, kad Šv. 

Trejybės parapijos draugijos ren-
I gia jubiliejinę vakarienę pager
bimui klebono kun. Ig. Kelmelio 
dvidešimt metų kunigystės ir 15 
metų klebonavimo Šv. Trejybės 
parapijoje sukaktuvių proga. Vis
kas įvyksta sekmadienį, rugpiū
čio 2, 1936, 7:30 vai. vakare pa
rapijos salėj.

ši vakarienė tikrai bus graži, 
nes yra pakviesta visos apylinkės 
dvasiškija, inteligentija, biznie
riai ir visi parapijonai ir net visi 
visos apylinkės lietuviai. Rytą 
laike šv. mišių, kurias atnašaus 
pats klebonas, laike “ofertorijų”

Mirė Zigmas Cerbauskas
Liepos 13 dieną persiekyrė su 

šiuo pasauliu Zigmas Čerbauskas,! 
palikdamas dideliam nuliūdime 
savo mylimus tėvelius — Pranci
škų ir Marcijoną čerbauskus, 3 
brolius — Pranciškų, Petrą ir Jo
ną, dvi seseri — Oną ir Teresę: i 
taipgi gimines ir gerus draugus.

Liepos 16 dieną įvyko laidotu- ‘ 
vės iš ŠŠ. Petro ir Povilo baž-1 
nyčios.

Velionis gimęs Lietuvoj rugsė
jo 11, 1911 m. Iš Lietuvos atvež
tas į Ameriką 1913 metais. Velio
nis buvo labai gerbiamas savo 
draugų tarpe. Buvo Vyčių 85 kp. 
narys, choristas, taipgi gabus 
vaidila.

Velionis dirbo Detroit, Mich. -
Tėveliai ir gimines dėkoja sš. “ _ v....-, S-

Petro ir Povilo parapijos klebo
nui kun. J. Paukščiui, C. C. J. už 
gedulingas pamaldas. Dėkoja, 
Vyčių 85-tai kuopai už vainiką 
ir už šv. mišias. Dėkoja visiems

bus programa, kurią išpildys Šv. 
Cecilijos choras vad. muz. A.

' Staniiauskui, taipgi bus choro so
listų: p. R. Jurkaitienė, p. S. 
Venckienė, pp. Juociūtė, Dems-

u> •». ....y... m. Daukšienė, ir seniau
geriems pažįstamiems už vainv.. , . _ „ 4 ..

4v. milte, ir .1 P->r«il"te b?7*' p:
"kapu.. On. JodllU 11 k“1- T,kT"’ '“fH'J:

snlrsfn na® Iran naiviu

CHICAGO, m

anksto pas rengėjus, kad paakui 
nereik&tų pas duris stovėti, arba 
gryiti namo be vakarienės. Lai
ke vakarienės patarnaus moterys 
sąjungietčs ir jaunos panelės. A.
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PROZAIŠKI RAŠTAI, 120 pusi. Kun. A. Burbos, II tomas.... 
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RAMBYNO TEVYNEJE ......................................................................
RAKTAS SVEIKATOM IR LAIMEN..................................................
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBE................................................
VIENYBĖJE GALYBE..........................................................................
ANYKŠČIŲ ŠILELIS, eilės...................................................................
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Vienuolikto Wardo Lietuvių 
Demokratų Piknyka*

Kviečiame visus Chicagos lie
tuvius dalyvauti mūsų organiza
cijos piknykc, kuris bus rugpiū- 
čio 2 dienų, Shady Tree Grove 
(Spaičio D<rž»«). Archer Avė., 
dvi mylios i vakarus nuo Kean 
Avė. Sdfegfr prie gero orkestro, 
kuria gros jįtetavižkus ir ameri- 
fc—IKLt B <S daili pro
grams su iššaimšji .iais.

Tiernt, kurte »1 twi kaip nuva
žiuoti, bus prto'atyti trokši, ku-_ 
ric nuveJ #y ks T r o k a i vi i i u OS 
nuo 34 to Place ir Halstrd St 
1 2 HO. 12 )0 ir 1 '00 vai po pirty

NIAGARA FALLS, N. Y

rie nori dfl 
meldžiu M 
Place, tary 
Ha luted St

PMtl tame parade. 
JNuoti prie H-to 
Utuanlca Are ir

LIETUVIŲ DIENA mūsų ko
lonijoj šiemet įvyks ant parapijos 
žemės prie klebonijos liepos 26 d.

Šv. Mišios specialiai Seserų 
pranciškiečių užprašytos, bus 
10:30 (giedotos). Pietūs bus lau
ke 13—1:30. Bus svarbių kalM- 
tojų. taip pat dalyvaus miesto val
dyba.

Vaikučių programa įvyfc« S va- 
badl^ tuoj po to seka parapijos 
r boras.

Yra pasižadšję keletas kvarte
tų ’Iš smųjų, tefe padaiau®s «©- 
ftų

Lai nd vienas aepasiHeki M- 
stsilsnšrys Per ridi® it Buff»l-' 

stoties WOR ir WKBW ry.>» 
9:30—10:00 gedėsite mfilij pro

i

A ALEKSIO KORINIAI
MOTERŲ SĄJUNGOS IMNA8, AnIQM.................................

MDrUm CW«4
"Aš tarBJao viltą ....................  -.....................

VAIKŲ IR JAUNIMO UTIRATOR A 
KATEKIZMAS—K®. MMMIi------- --
▼A1KV iVAiGtDirnt iHii. i................. ...... .
VAIKŲ IVAIGtmrrt. Mb n.............................
TRUMPAS INTRONTXACUOS PAA ĮMINIMAS

"GARSO" ADMINISTRACIJA
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KUNIGŲ PERMAINA

CLEVELANDO ŽINIOS
C. BRROKLYN, N. Y

LIETUVIA1 EKSPO
ZICIJOJ

cijoj programą, k. t. jaunamečių 
ir suaugusiųjų chorą, žaidimus ir 
dėl radio priruošė ir vadovavo V. 
Greičius, šv. Jurgio parapijos 
vargoninkas.

Be šv. Jurgio parapijos cho
ristų dalyvavo keliolika daininin
kų ir muzikantų. čia priklauso 
didelis nuopelnas mūsų jaunimui 
ir jų tėvams, kurie visame kame 
pritarė ir rėmė mūsų jaunimą, k. 
t., papuošime tautiškais rūbais. 
Taipogi jaunamečių tėvams, ku
rie nei kiek neatsiliko nuo suau
gusiųjų apsirengime. Ir savo 
drabužėliais labai papuošė mūsų 
lietuvišką vaizdą. Toks mūsų jau
nųjų pasirodymas yra pagirtinas 
ir įvertinamas, nes su tokiu pa-

Pereitą savaitę, liepos 3 d., kun. 
K. Petreikis, buvęs vikaru Iv. 
Jurgio parapijoj Cleveland, O., 
tapo paskirtas klebonu į Youngs
town, Ohio, iv. Pranciikaus lie
tuvių parapijoj.

Kun. K. Petreikis yra aukštos 
doros ir tikro pašaukimo kuni
gas. Jisai per trumpą laiką (a-1 
pie metus laiko) šv. Jurgio para-1 neliktumėt suspenduoti. Malonč- 
pijiečių tarpe įsigijo didžiausios i kit v*8' ®u*irinkt, nes yra daug 
pagarbos. Jo asmenyje neteko- svarbių dalykų aptarti ir užgir- 
me nepaprastai dievoto, rimčiau- į naujV pranešimų iš Seimo, 
šio būdo ir jautrios iirdies žmo- , kuris buvo Chicagoj. Bus pra- 
gaus. Youngstowniečiai lietuviai nešta daug naujų dalykų apie or- 
laimingi gavę savo parapijoj kle- ganizacijos stovį. Taipgi atsives- 
bonu kun. Kazimierą Petreikį. ,

Liepos 3 d., penktadienį, per | 
bažnytinio choro pamokas atsi
lankė kuri. Petreikis. Jisai pra
nešė, kad už poros dienų aplei- į 
džia Clevelandą ir vyksta į I 
Youngstown, Ohio. Trumpai pa- j 
kalbėjęs, maloniai kvietė šv. I

LRKSA 115-tos Kuopos 
Susirinkimas

Mūsų kuopos ekstra susirinki
mas įvyks rugpiūčio 9 d. šv. Jur
gio bažnytinėj svetainėj tuoj po 
sumai.

Malonėkit visi nariai atsilan- 
I kyt, užsimokėt savo duokles, kad

kit naujų narių prisirašyt. Vi
siems yra gerai žinoma, kad mū
sų susirinkimas yra iškeltas iš 
rugpiūčio 2-ros į 9 d., nes 2-rą y- 
ra rengiamas mūsų parapijos pik
nykas.

Tai 115 kuopos vardu kviečiu 
visus dalyyvauti suvirinkime rug-

naiuGj^a, iiiaiuiiiai avicig bv.

Jurgio parapijos chorą atvykti j
.. . — Alek. Spaičys, 115 kp. pirm.

fonsas ir sūnus Petras su žmo
na; taipgi Brazauskai iš Cleve- 
lando.

Iš tikrųjų, buvo labai gražu,

Sekmadienį, liepos 12 d., vietos 
lietuviai iikilmingai pasirodė 
Lietuvių Dienoj Clevelando eks
pozicijoj. Po piet nuo antros iki 
pusė po keturių pildė programą 
jaunamečiai vaikai ir mergaitėa, 
kurių buvo apie 50, visi šv. Jur
gio parapijos mokyklos mokiniai. 

Mergaitės dėvėjo tautiškus 
drabužius, galvas puošė gyvais 
rūtų vainikais. Vaikučiai daina
vo, šoko ir žaidė lietuviškus žai
dimus. Buvo ypatingai gražu, 
kuomet jaunamečių tarpe matėsi 
visai mažyčių mergaičių apie ke
turių metų amžiaus tautiškuose
rūbuose, kurios atrodė kaip lis- s i rodymu mes lietuviai Ugdome 
tuviškos lėliukės. Žmonės labiau-. lietuviškumą jaunoje gentkartė- 
sia gėrėjosi mūsų tautos daile. | Je.

Apie penktą valandą ekspozici-, ----------------------
jos autobusas nuvežė suaugusių- SVEČIAI IS FRACKVILLE, 
jų šv. Jurgio parapijos chorą a- PENNSYLVANIA 
pie 50 asmenų prie Sherwin --------------
Williams Plaza, Symfonijot. vie- Pas Antaną Mačiūtą, Jr., viešė- 
ton ekspozicijoj, kur choras išpil- ' jo iš Frackville, Pa. atvažiavę gi
dė pusės valandos programą per minės — Jurgis Stankevičius su 
WHK radio stotį. žmona, duktė Elena, sūnus Al-

Šią programą atidarė kun. V.
Vilkutaitis trumpa kalba. “A- 
naunceriu” buvo vargoninkas V. 
Greičius. Solo dainavo P. Ake
lis, Jonas Urbonas ir Stasė Grei- kaip visi viešėjo, kalbėjosi, dai- 
čienė. Duetu B. Urhšaitė ir O. navo lietuviškas dainas, kurioms 
Mačiūtienė. Smuikininkas V., pianu pritarė Petronė Urbšaitė. 
Greičius grojo smuiką solo du Vėliau Vincukas Mačiūta, devy- 
veikalu, kurių vienas jo paties su- < nių metų amžiaus, skambino val- 
aranžuotas. Choras dainavo tris sus ir polkas pianu, pritariant tė- 
dainas. Visiems akompanavo Re- vui gitara.
gina Greičiūtė. Paskui Ona Mačiūtienė paga-

Pabaigoje vėl autobusas nuve- mino puikią vakarienę. Po vaka- 
žė visus į ekspozicijos estradą, rienei svečiai nuvažiavo į Pane- 
Važiuojant ten ir atgal choras lės šv. Nekalto Prasidėjimo 
dainavo lietuvių dainas. šventvietę, Chardon gt. Čia gė

rėjosi visom grožybėm, ypatingai 
stacijom, kurios yra įrengtos gi-

Youngstown’ą su pramoga. Cho
ras prisižadėjo neužmiršti. Sa- j 
kant sudiev, kunigas susigraudi- į 
no, taipgi ir choras. Varg. V. 
Greičius choro vardu linkėjo kun. 
Petreikiui geros sveikatos ir iš
tvermės darbuotis Bažnyčios ge
rovei naujoj kolonijoj.

Kun. K. Petreikiui išvykus į 
Youngstown’ą, J. E. vyskupas J. 
Schrembs paskyrė į šv. Jurgio pa
rapiją Cleveland, Ohio, tik ką į 
įšvęstą jauną kunigą Tarną So- , 5 anūkus ir 3 proanūkus. 
franek iš Youngstown, Ohio. Ši- j 
to kunigo tėvas yra daktaras. 
Taipgi jo brolis mokinasi dakta- i 
ru.

PITTSBURGH, PA.
A. a. Bronislova Tamke- 

vičienė
Pragyveno 87 metus ir 4 mė

nesius. Kilus iš Alytaus apskri
ties, Seirijų parapijos, Paserni- 
kų kaimo. Amerikoj išgyveno 27 
metus.

Paliko sūnų J. B. Tamkevičių,

IŠ MOTERŲ SĄJUNGOS
26 KP. SUSIRINKIMO

Palaidota su bažnytinėm apei
gom šv. Kazimiero R. K. kapinė
se šeimynos rūsy liepos 18, 1936.

Viešpatie, suteik jai amžiną 
ramybę I

Vieša Padėka
Ačiū graboriams Marčiulaičiui 

ir Venslovui už gražų parengimą

dainavo lietuvių dainas.
Vakare apie šeštą valandą šv. 

Jurgio parapijos suaugusiųjų
choras pildė savo programą, šiuo riose ant kalno. Paskui nuėjo j 
atveju daugiausia daihudta čhb- kdpjŲ^'/Lur pasimeldė ir buVo
ro ir solistų. Visos dainos buvo 
girdimos toli, nes visos ėjo per 
garsiakalbį. Antru atveju, apie 
aštuntą valandą, choras vėl dai
navo ir išpildė lietuvišką baletą, 
kuris buvo sumokytas Igno Vi
sockio. Solo dainavo M. Žitkus 
ir J. Urbonas.

Visos mergaitės, kaip jauna- 
mečių taip ir suaugusiųjų, dėvėjo 
tautiškus drabužius, kaspinus ir 
vainikus. Programų tarpais vi-

suteiktas palaiminimas.
Paskui visi gryžo atgal pas Ma- 

čiūtus, kur svečiavosi ligi vėlu-
Buvęsmos.

MIRIMAI

Liutvi-
Palai-

Moterų Są-gos 26 kp. laike pus-
metinį susirinkimą liepos 6-tą šv. | Sermenų. taip pat geraširdžiams
Jurgio parapijos kambariuose. Į mano prieteliamS( kurie patarna-

Liepos 9 d. mirė Ona 
nienė, 53 metų amžiaus, 
dota liepos 13 d. iš šv. Jurgio pa
rapijos. Paliko nuliūdime vieną 
seserį Astrauskienę, vieną duk-

sas jaunimas su muzika priešaky terį ir du sūnų, taipgi tris bro- 
maršavo prie lietuviškų pašetrų liūs—Klemensą, Juozą ir Andrių 
mūsų lietuvių biznierių: K. Obe- Urbšaičius ir kitus gimines, 
lienio, J. Brazausko ir J. Blaške- Liepos 13 d. mirė Juozas Levo- 
vičiaus. Ten jie dainavo ir šoko. n&*> 3® ra- amžiaus. Palaidotas iš 
Mūsų jaunieji sukėlė tokį didelį 
lietuvišką ūpą, kad sutraukė mi
nią žmonių prie lietuvių pašėtrų. 
Kleb. kun. V. Vilkutaitis choris
tus vaišino keliais atvejais, už ką 
jam choras sudainavo daug gra
žių dainų. Be klebono, choristus 
vaišino Jankauskas, K. Obelienis, 
J. Brazauskas ir J. Blaikevičius.

Lietuvių dalyvavimas progra- 
tnoje tęsėsi nuo dviejų po piet iki 
devintai vai. vakaro su pertrau
komis. Programom vedėju buvo 
adv. Petras česnulis. •

Visa Lietuvių Dienos Ekspozi-

Susirinkimą atidarius, kunigas J. 
Andziulaitis atkalbėjo maldą.

Kazyriavimo vakaro ir pikny- 
ko raportas neužbaigtas, kadangi 
komisijos pirmininkės nebuvo 
susirinkime. Tatgi buvo atidėtas 
kitam susirinkimui.

Finansinė apyskaita taipgi ne
buvo išduota, kadangi finansų 
raštininkė K. Pavilionienė buvo 
išvažiavus vakacijų.

Rinkta aukos dėl Kultūrinio 
Darželio. Aukotojos: Gribaus- 
kienė, Martišauskienė, Vasiliaus
kienė, Žilinskienė, Zologienė, 
Montvilienė, Stadulevičienė, Bei- 
tienė ir Mačiūtienė.

Taipgi nutarė užmokėti rendą 
už kambarius, kuriuose laiko su
sirinkimus. Susirinkimą uždare 
pirm. O. Martišauskienė malda.

Ona Mačiūtienė, koresp.

vo mašinomis. Ačiū Vaišnor 
Simanavičiui, Pakr Stra
vinskui, Saračinskui, Karauskui, 
Šerkšnai, K. C. Vašner, Milučiui, 
Šarpinskui, JurčikopiUi, Tumui, 
Lelonui, Radziukynui, Kez ir ki
tiems, kurie pribuvo prie bažny
čios su mašinomis; taip pat ačiū 
tiems, kurie užpirko vainikėlio 
mišias ir visiems, kurie suteikė 
paskutinį patarnavimą mano mo
tinai.

Pasiliekam nuliūdę —
J. B. Tamkevičiaus Šeima 

2921 Jane Street, 
Pittsburgh, Pa.

DETROIT, MICH

O

or

Redaktoriui M. Zujui ir pp. Jo
nei karna mūs visa kuopa reiškia 
užuojautą I

Mūs kuopa rengia išvažiavimą 
ūky. Darbuojasi M. Šimonis ir 
P. Stanulienė.

P. Stanulienė

R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

CLEVELAND, Ohio. — 8 kuopoa 
luairinkimas bus rugpiūčio 3-čią dieną 
7:30 vai. vakaro Lietuvių kalėj, 6835 
Superior Ave.

DONORA, Pa. — 88-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 26-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos bažnytinėj sa
lėj. Malonėkit visi būti ir naujų na
rių atsivesti.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus liepos 26-tą dieną 
po sumos, parapijos svetainėje, 41 
Capitol Ave.

MASPETH, L I., N. Y. — 108 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 3-čią dieną 
Atsimainymo Viešpaties Jėzaus pa
rapijos svetainėj, 7:30 v. v.

MANCHESTER, Conn. — 164 kp. 
susirinkimas bus liepos 26-tą dieną 
2 vai. po pietų, po Nr. 89 Birch St.

COLUMBUS, Ohio. — 235 kuopoa 
susirinkimas bus liepos 26-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku.

SIMPSON, Pa. — 271-mos kuopos 
susirinkimas bus liepos 26-tą 
Ipio Stungio salėje.

SCRANTON

dieną

POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IR ĮVAIRIŲ 
IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI

IŠRAŠYTI NUO GEGUŽES 4, 1936 M. 
IKI GEGUŽES 22, 1936

38070 Elena Zajenkauskienė, 90 kp., grąž. duoki, paš. sk. nuo

šv. Jurgio parapijos liepos 16 d. 
Paliko du broliu ir dvi seseri.

Liepos 15 d. mirė Veronika Ja
sulaitienė, 71 m. amžiaus. Palai
dota liepos 16 d. ii iv. Jurgio par. 
Paliko trik sūnus ir vieną duktė-

Šierns visiems trims maloniai 
patarnavo laidotuvėmis graborė 
Dela Jokubauskienė.

Liepos 15 d. palaidotas iš šv. 
Jurgio parapijos bažnyčios Kaz. 
Pali lion i s, 47 m. amžiaus, neve
dęs. Laidotuvėms maloniai pasi
tarnavo graborius N. Vilkelis.

NIKODEMAS A. WILKELIS
LAISNIUOTAS LIETUVIS GRABORIUS

Neturint vietas savo MnNą,|B j| gattma pašarvoti

SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO
TekpboM HawlMwa 3237. \

IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVĖ, 
kurioj* parsiduoda vwoki brang»k men ja. Įvairios rOAira Urdai ra*<xn.-.» 

plnnkanot >r k'tokio* gesino* .«inj* krautuvėj* riataa parduoda 
numaGnta kaina Taip p*t čia yra taiaomi ir kslkroėštai

• 704 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

ST. CLAIR BAKERY
SKANIAUSIA IR GERIAUSIA RUČINI IB KVIETINI DUONA

ANTRAS DIDŽIULIS ŠV. 
JURGIO PARAPIJOS 

PIKNYKAS

Liepos 26 d. toj pačioj vietoj, 
6323 Turney Rd., bus antras iių 
metų iv. Jurgio parapijos didžiu
lis piknykas. Bus iileistos dide
lės piniginės dovanos naujų grin
dų įtaisymui iv. Jurgio parapi
jos svetainėj, šie bilietai, kaip 
girdėt, yra sparčiai platinami. 
Kaip pereitame, taip ir iiame pik- 
nyke tikimasi labai daug žmonių, 
nes visi parapijiečiai yra susido
mėję naujomis grindimis.

Liepos 10 d. šv. Jurgio parapi
jos chorai pildė 15 min. progra
mą per vieną Clevelando didžiau
sių radio stočių—WTTK. Daina
vo choras ir solo Stasė Greičlenė.

Rap.

Jubiliejinio Seimo 
Įspūdžiai

265 kp. neturėjo susirinkimo, 
tik nariai užsimokėjo.

Delegatės, grįžusios iš Jubilie
jinio Seimo, raportas liko atidė
tas ateinančiam susirinkimui.

Aš, kaip delegatė, ir mūs 265 
kp. korespondentė, turiu išreikšt 
nuoširdžiausią ačiū visam Chica
go! rengėjų komitetui, kuris dar
bavosi. Kiek pažinau, tai p. J. 
A. Mickeliūnas, Pr. čižauskas, 
taipgh poniutės ir viena panelė 
Lukošiūtė darbavosi nuo pradžios 
iki pabaigos Seimo be atlygini
mo. Davė visokias informacijas, 
kas ko tik klausė.

O kaip man buvo malonu susi
tikt visus draugus laike Seimo iš 
Wilkes-Barre miesto. Nes tas

šv. Juozapo Lietuvių Parap.
Choras Turėjo Didelį ir

Gerą Išvažiavimą
šv. Juozapo lietuvių parapijos 

choras turėjo didelį ir linksmą 
išvažiavimą sekmadienį, liepos 12, 
prie gražaus Bassod’s ežero.

Visi choristai ir kun. Žukaus
kas atvažiavo kartu po sumai.

Gražiai pavalgę pradėjo žaisti 
“soft ball.” Žaidimas buvo tarp 
vyrų ir merginų. Merginos su
pliekė vaikinus, tat galima ma
tyt, kad mūsų merginos myli vi
sokias atletikas, kaip ir vaiki
nai.

Po lošimų visi ėjo išsimaudy
ti ir sugrįžę labai gražiai šoko 
visokius lietuviškus šokius, kaip 
tai “Noriu miego,” “Suktinį,” 
"Klumpakojį” ir gražiausia “Tė
vas parvažiavo.” Taipgi vadovau
jant vargoninkui muz. Jonui Vai
čaičiui sudainavo keletą lietuviš
kų dainų.

Malonu matyti, kad mūsų lie
tuviai ir lietuvaitės taip gražiai 
kartu linksminasi ir visi yra pa
tenkinti.

Labai malonu matyt tokius gra
žius vaikinus ir jaunas mergeles 
taip gražiai sutinkant. Lai Šv. 
Juozapo parapijos choras laiko 
daugiau tokių išvažiavimų!

P. Katilius, koresp.

LIETUVOS VYČIŲ 
24-TAS SEIMAS

tikau V. Kvietkanską tu žmona, 
mus. J. Stulgaitį, kurį taip gerai 
pažinojau, S. Pileckį, kaip drau
gą, ir kitus.

Šiuomi pranešama, kad Lietu
vos Vyčių organizacijos 24asis 
Seimas įvyks š. m. rugpiūčio 
4, 5 ir 66 dd. Providence, R. I.

L. Vyčių kr pos ir apskritys, 
renkant atstovus į seimą, yra pra
šomos prisilaikyti šių taisyklių:

1. Kiekviena apskritis gali siųs
ti po du ar daugiau atstovu, iš 
kurių du turės pilną balsą seime.

2. Kuopos nuo kiekvieno dešim- 
Š7J5“ P“ •*?« f" I'

DELL L JAKUBS- JAKUBAUSKIENĖ
LAISNIUOTA GRABORt LICEN9E rUHUAL MBCTOB

VIENATINIS VIETINIS fASTOVUS 
REAL ISTATI |R GENERALI* APMAUDO*

AaUmabDaa and lavaiM Car S< rv4a« 
trnzl EDNA AVENUE

K. OBELS-OBELIENJ
MU 9UFEBIO* AVĖ. (14*4 L MA •*-), CLEVELAND, 0*00 , omo

PETRAS P. MULKIUS
MO4 SUPERIOR AVE.

daugiau atstovų, bet kuopa turės 
tik tiek balsų seime, kiek kuo
poje randasi dešimčių pilnai užsi
mok ėjus i ų narių.

3. Atstovais gali būti tik pilnai 
Centre Bariai, kurie 

renkam.' tiktai nuo pilnai užsi- 
Iki rugpiūčio 1 d. 1936 

m narių.
4 Atstovai privalo turėti |gt- 

liojimut su dvaaloa vado, pirmi
ninko ir raštininko parašais, ir, 

galima, kuopoa antepamla 
A J. Mateika, 

L Vyčių cantro pirm

PAIEŠKOJIMAI
Aall« vaitauti* fyv*^* Cl»v*l»nd.

7-1-34 .................................................................   8.50
38071 Katrė Pilipaitienė, 134 kp., grąž. duoki, paš sk........... 3.00
38072 Edvardas Klimaitis, 30 kp.. grąž. duoki, po išbraukimo 4.86
38073 Jadvyga Rubezevičienė, 39 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a.

Juozą Rubeževičių (2 mėn. duoki, atitr. 93.94).......... 496.06
38074 Jieva Klimaitienė, 30 kp., grąž. duoki, po išbraukimo.. 6.96 
30075 Bronius Klimaitis, 30 kp., grąž. duoklės po išbraukimo 8.85
38076 Ona Karinauskienė, 264 kp., grąž. duoki, paš sk. nuo

I 7-1-34........................................................   7.50
38077 Marė Vaitkevičienė, 46 kp., grąž. duoki, paš. sk. nuo

7-1-34 .............................................................................. u?
38078 Robert Merriman, actuaro išlaidos už balandžio mėn. 81.00
38079 Charles Seasholtz, perforation and numbering 1,000

išmokėjimo čekių ........................................   ą.oo
38080 John Didwalis, electrician darbas ir supplies W.-B.

apts. sulig sąskaitos ...................... v............................... 18.70
38081 S. W. Van Horn, for repairing flood damage ther

mostat ................  27.00
38082 Petras P. Muliolis, Home insurance Cleveland, Ohio 35.60
38083 State Insurance Dept, of Maryland for company’s

license for year ending June 30, 1937 ............................ 25.00
38084 Amilija Sliubauskienė, 238 kp., 2 sk. paš. už 35 d....... 35.00
38085 Elzė Ačiuvienė, 17 kp., labdarybės auka........................ 5.00
38086 Ona Remeikienė, 28 kp., labdarybės auka ................. 5.00
38087 Jurgis Jerusevičius, 28 kp., labdarybės auka.............  5.00
38088 Magdė Vizgirdienė, 282 kp., labdarybės auka.............  5.00
38089 Karolina Sutkienė, 2 kp., 3 sk. pomirtinė už ». a..

rijoną Sutkiūtę.......................................................J M500.00
38090 Marijona Kupstienė, 42 kp., 3 sk. pomirtinė už 'a.- ®

Antaną Kupstą (1 mėn. duoki, atitr. $1.47)................. 498.53
38091 Kostancija Giedraitienė, 61 kp., 1 sk. pomirtinė už

a. a. Juozą Giedraitį........................................................... 150.00
38092 Magdalena Kuzienė, 78 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a.

Praną Kuzą (1 mėn. duoki, atitr. $1.83)........................  498.17
38093 Marijona Žylaitienė, 96 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a.

Juozą Žylaitį (1 mėn. duoki, atitr. $1.62)........... ,......... 498.38
38094 Julijona Edentienė, 109 kp., 2 sk. pomirtinė už Vladą

Edentą (2 mėn duoki, atitr.)........................................... 248.68
39095 Viktorija Pinkuvienė, 126 kp., 1 sk. pomirtinė u^'a. a.

Mykolą Pinkų................................................................... 150.00
38096 Petronėlė Žemgulienė, 181 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a.

Magdaleną Žemgulienę .................................................. 500.00
38097 Elena Kukauckienė, 263 kp., 3 sk. pomirtinė ir 2 sk.

paš. už a. a. Raulą Kukaucką (paš. už 1 d. $1.00).........  501.00
38098 Juozas ir Marijona Shalionai, 253 kp., 2 sk. pomirtinė

ir 2 sk. pašalpa už 5 d. $5.00, už a. a. Juozą Shalionį 
£O 1 <2 $1.82)..................... V|.rrt r ..t2|y8
38099 Cicilija Getautaitė, 202 kp., 3 sk. antra dalis pomirtinės

už a. a. Uršulę Getautienę (1 mėn. duoki, grąž. $1.59) 250.80
38100 Pranas Getautas, 3 sk. 2-tra dalis pomirtinės už a. a.

Uršulę Getautienę (1 mėn. duoki, grąž.) ..................... 250.79
38101 William Shukvietis, 209 kp., 2 sk. 5 ta dalis pomirtinčc

ir 2 sk. paš ($4.00) už a. a. Petrą Agurkį (EI. dalis) 54.00
38102 Juozas Banza, 253 kp., 1 sk\ pomirtinė už a a. Juozą

Banzą .................................................................................. 150.00
38103 F. P. Kelly, tax collector, city taxes 1935 154.30
38104 Aleksandra Vaitkūnas, 86 kp., grąž. duoki, sk.

nuo 7-1-34..........................................................15 75
38105 Juozas Lukoševičius, 86 kp., grąž. duoki, pflš ■sk. 'huo

7-1-34 ................................................................................. 10.50
38106 Wyo. Nt’l Bank, 10M Chesapeake and Ohio Rwy. Co.

Ref. and Imp. Mtge. 3%s. Series due 1996 M. and N.
@ 99J4 W1 Int. $12.64........................................;........... 9962.64

38107 Antanas Vištajūnas, 120 kp., grąžintos duoklės paš. sk.
nuo 7-1-34.......................................................................... 10.50

38108 Jonas Sadonis, 270 kp., 3 sk. pašalpa už 7 d. (damo-
kėta pašalpa nuo 8-31-35—9-9-35)................................. 10.50

38109 Leonas širvaitis, 171 kp., 2 sk. pusė paš. už 24 d.
(Duplicate of No. 34393 ch. was redeposited 10-35).. 12.00 

33110 Kostantas Šumskia, 8 p., 2 sk. pašalpa už 19 d.............. 19.00
38111 Sofija Obečiūnienė, 13 kp., 2 sk. pašalpa už 10 d........... 10.00
38112 Antanas Paulauskas, 2 kp., 3 sk. pašalpa už 35 d........... 52.50
38113 Antanas Vasčila, 4 kp., 2 sk. pašalpa už 32 d.................. 32.00
38114 Kazimiera šlamienė, 5 kp.. 2 sk. pašalpa už 42 d........... 42.00
38115 Pranas Veleckis, 9 kp., 2 sk. pusė pašalpos už 38 d... 19.00
38116 Jurgis Stučka, 17 kp.,2 sk.pusė paš. už 37 d. (viso 90 d.) 37.00
38117 Marė Krutulienė, 30 kp., 2 sk. pašalpa už 18 d........... 16.00
38118 Jonas Lenkauskas, 30 kp., 4 sk. pašalpa už 26 d........... 52.00
38119 Ona Pauliukonienė, 41 kp., 3 sk. pašalpa už 69 d....... 103.50
38120 Jadvyga Danelevičienė, 41 kp., 2 sk. pašalpa už 14 d... 14.00
38121 Elžbieta Daminaitienė, 41 kp., 2 sk. pašalpa už 32 d... 32.00
38122 Antanas Galevičiua, 54 kp., 2 sk. pašalpa už 20 d....... 20.00
38123 Motiejus Baratinskas, 63 kp., 4 sk. pašalpa ui 25 d....... 50.00
38124 Leonas Galčiua, 65 kp., 4 sk. pašalpa už 28 d.............. 56.00
38125 Aleksandras Krušas, 66 kp., 3 sk. pašalpa už 55 d. (vi

so 150 d.)...................................................   82.50
38126 Pranė Cijauskienė, 67 kp., 4 ak. pašalpa už 26 d........... 52.00
38127 Vincas Montvila, 77 kp., 5 sk. pašalpa už 24 d.............. 72.00
38128 Antanina Baladinskienė, 82 kp., 4 sk. pašalpa už 26 d. 52.00
38129 Juozas Jenčius, 82 kp., 4 sk. pašalpa ui 26 d.............. 52.00
38130 Antanas Rimkus, 238 kp., 4 sk. pašalpa ui 50 d. (vi

so 90 d.) .............................................................................. 100.0©
38131 Frances židelienė, 238 kp., 2 sk. pašalpa už 13 d. 13.00
38132 Elena Sullivan. 82 kp., 2 sk. pašalpa už 11 d....... H.(»
Mttt J®o®as 83 kp., 4 sk. pašalpa ui 23 d. . M00
38134 Klemensas Radiamkas, 93 kp, 4 sk. pašalpa už 12 d... 24.00
38135 'Ona Černienė, 103 kp, 2 sk. patalpa ui 18 d..................
38136 Rozalija. Rufkawtkienc. IW kp.. 4 sk. pašalpa už 45 d.. . 90.00
M87 Eli* Wallman, 109 kp, 2 sk. pašalpa ui 20 d.............. 20.00
3*1 3* RftH Ūkienč. 109 kp, 2 sk. pašalpa už 40 d............. ..... «0.00
l*13Q Strfani)aK*»lsu«kirnr i i S k p 'A Į-na įu 1 S.’MJ

36140 Marijona Trskienė. 1 kp 2 sk. pa u ) 33 d 33 00
36141 Povilas Zuiti. 170 kp 4 sk patalpa uf 9 d 16 00
36142 Barbora širviem 171 kp . 2 sk. pašalpa ui 36 d MG0
36 1 43 Matas Mikna. 187 kp 4 sk pašalpa ui S3 d 10600
36144 Albinas Miėiulia 187 kp 2 sk pašalpa ui * d 9.00
*8143 Marijona Kubilienė. 191 ko.. 1 sk Dašalue ui *4 d ... ŠŠA0



Vietines Žinios
PAGERBTUV1Ų 

VAKARAS
Trečiadienį, liepos 15-tą, Lie

tuvių Piliečių Klubo Ballroom 
pvetainėj, Pittstone, įvyko links
mas vakaras pagerbimui "Garso’ 
ir LRKSA 4-tos apskrities išva
žiavimo rengėjų, darbininkų, taip 
pat grįžusių iš Seimo delegatų ir 
apskrities veteranų.

Dalyvavo Susiv. Vice Preziden
tas ir 4-tos apskrities pirminin
kas Juozas Venslauskas, Sekreto
rius J. B. šaliūnas, Iždininkas V. 
T. Kvietkauskas. Iždo Globėjas 
J. Jonetka, Daktaras Kvotėjas dr. 
V. Krikščiūnas, redaktorius M. 
žujus, 4-tos apskrities valdybos 
Bariai: vice pirmin. Pr. Jurevi- 
čius, sekret. S. Pileckis, iždin. 
P. Stravinskas. Iždo Globėjai P. 
V. Zdanavičius ir V. Leliokas; 
5-tos apskrities veikėjai: sckr. J. 
Kvietkauskas. V. Miliauskas. J. 
Makštutis, V. Balinskas, J. An
driukaitis; taip pat dalyvavo J. 
Jonavičius, Petras Sabaliauskas. 
M. Žekonis. A. Agurkis, V. Agur- 
kis, L. Vidūnas. J. Kupstas, A. 
Kaduškevičius, A. Muckus. J. 
Skinkis, A. Ambrozaitis, A. ’Na
vikas. J. Batvinskas, Skurkis, V. 
Grieštoraitis, Ig. Leškauskas, J 
Katkauskas, VI. Palūpis. Ed. Ja
saitis, Sav. Marozas, Abromavi
čius, J. češkys, J. Levanauskas 
J. ševetas, A. Galinskas, K. Kar- 
sokas, K. šakočius. A. Kašiūba 
P. Seniauskas, P. Balčius. M 
Virbalis, Bartels bravoro atsto 
vaą, p. DėtylT (kurio dėka gauta 
alaus uždyką) ir k.

J. Venslauskas trumpai paaiš 
kinęs šio bankieto tikslą, pakvie
tė redaktorių M. Zujų būti va
karo vedėju. Kone visi vakaro 
dalyviai turėjo progos pareikšti 
tavo mintis. Nors trumpose kal

ėtose, vienok buvo iškelta aktua- 
M1ių minčių, pasidalyta buvusio iš

važiavimo ir Jubiliejinio Seimo 'į- 
tpūdžiais. Pasidžiaugta Seimo 
gerais konstruktyviais nutari
mais ir parodyta didelio entuziaz
mo darbuotis Susivienymo gero
vei, ypač traukiant po jo vėliava 
jaunąją kartą.

šio vakaro surengimui dau
giausia pasidarbavo J. Venslaus
kas ir Pr. Jurevičiuę.

rodi policijai savo mušeikas, bū
tent, Joseph Boklsky, 40 m., John 
Valukonis, 47 m., ir Charles Men- 
kales, 55 m., kuriuos policija su
ėmė ir veda tardymą.

23 WYOMING KLONIO
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DIDELIS į
METINIS PIKNYKAS

RENGIA 
ĮVAIRIŲ PARAPIJŲ KOMITETAI 

ĮVYKS 

SEKMADIENI, LIEPOS 26, 1936 
ŠV. MARUOS VILOS PARKE

ELMHURST, PA.

N r. 30. Liepos-J ui y 23 dieną, 193d

LRKSA T? IR 14 KUOPŲ 
IŠVAŽIAVIMAS

Pereitą šeštadienį, liepos 18-tą. 
Šans Souci parke LRKSA 14 ir 
17 kuopos turėjo metinį išvažia
vimą.

Diena pasitaikė graži, vis dėlto 
publikos buvo mažai. Mat, šešta
dieniais sunku publiką pritrauk
ti.

Muz. J. Stulgaitis buvo paruo
šęs muzikalę ir dainų programą. 
Susiv. Vice Prezidentas J. Ven- 
Slauskas, Iždin. V. T. Kvietkaus- 
kas ir redaktorius M. Zujus buvo 
pakviesti kalbėti.

A. Jančaras ir V. B. Dainys 
buvo generaliai pirmininkai. Ki
ti rengimo komiteto nariai ir pa
dėjėjai : Elena Gudaitytė. Ad. 
Jankauskaitė. Ag. Jaškiūtė. P. 
Katėtas. Pr. Urbonas, J. Batvins- 
kas. M. Bekampis, J. Stulgaitis, 
J. Egelevičius, V. Pakropis, J. 
JanceviČius, Br. J atkus. A. Ma- 
laveckas ir J. Žukauskas.

EDWARDSVILLE
LRKSA 1-MOS KUOPOS 

SUSIRINKIMAS

Pereitą sekmadifnį. liepos 19. 
I Edwardsville boro salėj (rotušėj) 
įvyko LRKSA 1-mos kuopos pus
metinis ir poseiminis susirinki
mas. Nežiūrint vasaros tvankaus 
oro, narių dalyvavo gan apsčia;.

Po valdybos ir komisijų rapor-
Bils lenktynės seniems ir jauniems; bingo; šokiai;! tų sekė-Seimo delegatų raportai 

IETUVIU DIENA įėjimo dovana; skanūs užkandžiai ir gėrimai; įvairūs ir pranešimai. Juos išdavė vis;
Y kontestai. i kuopos delegatai, būtent, O. Sa-

Taipgi tą dieną bus išleistos trys dovanos: $5.00;1 baliauskienė, redaktorius M. z u- 
Jau per 23 metusjš eilės yra ran,komjs įssiuvinėtas “Luncheon Set”; rankom piestas jus. P. Sabaliauskas, A. Soro- 

t' 1 paveikslas.
Pelnas Nukryžiuoto Jėzaus Seserų vedamo našlaityno

rengiama Lietuvių Diena, kurios 
pelnas eina sušclpimui Nukry-; 
žiuoto Jėzaus Seserų vienuolyno, naudai, 
našlaičių bei senelių prieglaudų.

Pirmadienio vakare, liepos 20,'' 
Švč. Trejybės parapijos pobažny- 
tinėj svetainėj įvyko Lietuvių 
Dienos Komiteto susirinkimas ir 
buvo išrinkta valdyba ir komisi
jos šių metų Lietuvių Dienos su
rengimui.

Į valdybą įeina: monsignoras 
J. V. Miliauskas — garbės pirmi
ninkas, Adam Lawery-Laurinai- 
tis — pirmininkas, Chas Gaveno- 
nis — vice pirm., Al. Bulevičius
— raštininkas, J. Šergelis — iždi
ninkas. J. Stadulis, St. Zatavec- 
kas ir Matas Valentukonis — iždo 
globėjai.

Presos komisija: A. Ambrozai- 
Kis, M. Valentukonis ir A. Trus- 
kauskas.

Refreshment komisija: Chas 
Gavenonis—pirm. Kiti bus da- 
rinkti vėliau.

Parko komisija: A. Ambrose— 
•urmininkas.

Programų komisija: Adam 
Lawery, Miss M. Buckler ir J. ’ 
Stadulis.

Atletikos komisija: St. Aimu- 
tis, Ant. Rinkevčius, Alb. Kirvc- ' 
levičius.
- Muzikalę programą sudaryti iš
rinktas muz. J. Stulgaitis. Taip
gi nutarta parašyti visiems Wyo-1 
ming Klonio lietuvių chorams 
laiškus ir užkviesti juos prisidė
ti su muzikais programa prie Lie-1 
tuvių Dienos, z

Taipgi nutarta, kad parke būtų 
atnašautos šv. mišios.

Nutarta turėti beisbolo 
mus ir atletikos programą, 
bolą žais Lietuvių Holy 
Lyga, šį metą lygoj laimėjusi 
komanda žais su visų lygos ko-

i mandų žvaigždėmis. Bus vienas 
I iš geriausių žaidimų.

Sekantis susirinkimas įvyks 
Plymouth'e šv. Kazimiero parapi
jos 
re.

žaidi- 
Be;s- 
Name

svetainėj pirmadienio vaka- 
rugpiūčio 3-čią.

Spaudos Komisija

ŠV. VARDO DRAUGIJOS 
NARIŲ DĖMESIUI

Sekmadienį, liepos 26, laike Šv. 
mišių 8-tą vai. ryte šv. Vardo 
draugijos visi bendrai priims šv. 
Komuniją.

Draugija taipgi rengia antrą 
metinį piknyką. kuris įvyks rug
pjūčio 9-tą Thornhurst'e.

B. J. Aleksis

sv. VARDO DRAUGIJOS 
BASEBALL LYGA

J. MAZURKEVIčlUS MIRĖ 
NUO SUMUŠIMO

Liepos 26-tą žais
Wilkes Barre komanda Pitts- 

ton’e (1 <X) P. M.) Miners Mills— 
Plymouth'e, Sugar Notch—King- 
ston’e.

Lygos Stovis
Lost Pct.

0

r Liepos 18-tą Homeopathic Hgo- 
irinėj mirt Jonas Mazurkevičius. 
52 m., gvv. 194 Rees St.. Wilkes- 
Barre. Pa. Prieš mirsiant jis nu-'

Won
Sugar Notch......... 10
Kingston................. 6
Plymouth............... 6
Pittaton .................... 5
Mintos Milla.......... 3
Wilkes-Barre

ADVOKATAS JONAS S. LOPATTO PASILIEKA 
LIETUVOS-ŠVEDIJOS K0NCIL1ACU0S 

KOMISIJOS NARIU

KUN. VIKTORAS A. SIMKONIS.
Wanamie Sv. Marijos parapijos rengiamo karnivalo ir bazaro 
garbės pirmininkas.

A. Soro
ka. Susiv. Vice Prezidentas J 
Venslauskas ir kuopos pirminin
kas Jurgis Jonavičius Kuopos 
nariai dideliu susidomėjimu iš
klausė delegatų raportų ir pra
nešimų ir su pasitenkinimu juo.4 
užgyrė. Ypač nariai patenkinti, 
kad Seimas pertvarkė pašaipu 
mokėjimo tvarką, praplėtė jauna- 
mečių teises (klasės A), nutarė 
’steigt pagelbinj fondą suvargu
sių narių prilaikymui Susivieny- 
mc ir padarė eilę kitų naudingų 
nutarimų.

KINGSTON
LIET. PILIEČIŲ KLŪBO 

SUSIRINKIMAS

T

WANAMIE

Bus liepos 26-tą, 2:30 vai. po 
pietų bažnytiniam kambary. Vi
si nariai malonėkite susirinkti 
anksčiau į minėtą susirinkimą ir 
užsimokėti savo duokles, ypač 
kurių duoklės užvilktos. Ir pri
menu visiems nariams, kad minė
tas klubas turės išvažiavimą rug- 
piūčio 23 d., taigi turėsim ap
svarstyt, kaip važiuosim ir kurią 
valandą; taip pat bus renkami ir 
darbininkai, nes šis išvažiavimas 
nebus paprastas.

Bus išduota pereitų 6 mėnesių 
apyskaita ir visiems žinotina, 
kaip klūbas stovi nariais ir fi
nansais.

Jonas Kučinskas, rašt.

Plačiai žinomas Amerikos lie-Iželio 27 d. ir nuo pat pradžios 
tuvių veikėjas advokatas Jonas S. 
Lopatto iš WilQces-Barre, Pa., ga
vo iš Lietuvos Užsienio Reikalų 
Ministerijos Teisių Administra
cijos Departamento raštą, kuria
me praneša, kad jo, kaip Lie
tuvos-Švedijos Konciliacijos ko
misijos nario mandatas pratęstas
dar trijų metų laikotarpiui, bū- sės — p. Bagge, Švedijos Vyriau- 
tent, iki balandžio 28 d. 1939 m. šio Tribunolo referentas ir p.

Lietuvos-Švedijos Konciliaci- Ehnorth, Helsinkio miesto bur- 
jos Komisija įsteigta 1924 m. bir- imistras.

adv. J. LopAtto yra jos nariu. Ko
misijos pirmininku yra dr. Wal
ter Burchardt, Berno universite
to tarptautinės teisės profeso
rius ; antras narys iš Lietuvos pu
sės — prof. Mykolas Roemeris, 
Vytauto Didžiojo universiteto 
rektorius; o nariai iš Švedijos pu-

PITTSTON
nors Belūnaitė.

Kiddie Ride: Darau Franknitė, E CARD PARTY IR BINGO 
milija Cimbalaitė.

Candy Apple Stand: Elena Aidukai-
tč, Elena Valvoaiūtė.

Popcorn Staąd: Magdė Aerkšnaitė, 
Elena Petrattdndtė, Julė Mitrikevi- 
čiūtė. T '

Ticket Committee: Pranas Bejūnas, buoliais.
jos naudai, kuris prasidės sekma- AnUnas Navickas.
dienio vakare, liepos 26 dieną ir i Raffle Committee: Elena Tumo&ie- 
baigsis rugpiūčio 1-mos vakare. nė- Marė Kunįekienė, Veronika Ra-

... .... dzevičienė, Anastazija Ivanauskienė,Visa parapija rengiasi ir lau-' . . . . ... . ...r r j e> Mare Valvomeaė, Vincas Štreimikis,
kia ateinančios savaitės. Bus vi- Jonaa NavickMf Ona Bucevičienė, Ma 
šokių pasilinksminimų, užkan-' rė Bejūnienė, Florence Bejūnienė, Ma- 
džių ir tt. Bus Ferris Wheel, rė Padegimienė.
Chair Plane, ir Kiddie Rides. Cha.ee Boolp: Riu Tulickaitė, El- 
Bus galima laimėti naudingų do-: 4bjeD"'

• I raU Streimikiftė, Gertrūda Bejūnai-vanų. u
Ren(imo Komitetą*: kleboną* kun. j Grab Bay: Nikodemas Štreimikis, 

Viktoru A. ftimkonis—garbės pirmi- Ona Kuncaitė.
ninku, Juozas Navicku — pirminin- R*ff|. Stands: Jonu Bartuika, Pra- 
ka«, Leonardas VaidoU — vice pirm., | nag Urbaitis, Jonu Urbaitia.
Ona Bucevičienė ir Josephine Kane- Rengimo komitetas nuoširdžiai

kviečia visus«drtsrlankyti.

PARAPIJOS KARNIVA- 
LAS IR BAZARAS

šv. Marijos parapija, Wanamie.1 
rengia kai-nivalą ir bazarą parapi-

Rengia Šv. Marijos parapijos 
ministrantai sekmadienį, liepos 
26-tą, klebonijos sodely. Kvie
čiami visi pasivaišint šviežiais o-

PARENGIMAI
ŠIE PARENGIMAI talpa dykai tų 

kuopų ir draugijų, kurio* ipaudo* 
darbu* duoda "GARSUI."

CARDEN PARY rengia Wyoming 
Valley Lietuvių Moterų Klūbaa 
trečiadienio vakare, liepos (July) 
29, Fem Gardens, Fem Brook Park. 
Bus lošimas kortomis, užkandžiai ir 
jokiai. Tikictas tik 35c.

aukų ir dovanų rinkėjos.
Bingo stand: Juozas Šukvietis, Vin- ' 

ras Juknevičius, Pranas Andriušis, Ju-. 
lė Bendokienė, Marė Augustaitienė, 
Marė šepauskienė, Ona Andriutiūtė, ■ 
Mykolas Bejflns*.

Refreshment Stand: Karalina Aidu- 
kas, Pranas BojGnas, Antanas Navie- , 
kas, Juozas Radzevičius, Jonas Ra
dzevičius, Jokūbas Kerutis, Katrė Am- Prasidės liepos 27-tą dieną 
brasaitienė. Uršulė Navickienė, Ona 
Brasattienė, Ida Brunoszie, Josephine 
Kane, Emilija Bejūnienė.

Ferri* Wheel: Kostancija Zapolakai- 
tė, Darata Bartuškaitė.

ELMHURST, PA
MERGAIČIŲ REKO

LEKCIJOS
—---------

ir 
baigsis 30-tą dieną. Gerb. Tėvas 
Gabrijielius, pasijonistas, bus ve
dėjas. Norinčios atlikti rekolek- 

.eijai praneškite seserims.

ANTRUS METINIUS "PRE-ELEC
TION DANCE rengia SLA 115 kuo
pa šeštadienio vakare, spalių 17-tą, 
Crystal Ballroom, 325 E. Market 
St, Wilkes-Barre, Pa. įžanga 25c.

*

*

SILV. PILECKIS
VEŽA ANGLIUS, LEDĄ j 

Perkrausto Forničiua 
(moving)

_ 45 Sheridan Street
t Wilkes-Barre Tel. 3-7204 ?

1.000 
.600 
.545 
.500 
.333' 
.000

4 
5 
6 

10
B. J. Aleksis

LRKSA 4-TOS APSKRITIES METINIS 
IŠVAŽIAVIMAS

Sekmadienį, rugpiūčio 16, Rocky Glen Parke įvyks
ta LRKSA 4-tos apskrities išvažiavimas.

Nėra abejonės, kad visi Susivienymo nariai ir šiaip 
lietuviai, atsilankys j ši išvažiavimą ir visi sykiu praleis 
smagiai laiką ir savo atsilankymu parems įvažiavimą, ku
rio pelnas yra skiriamas labdarybės reikalams.

Taip pat kitos organizacijos ir draugijos prašomos tą

r~

NUKRYŽIUOTO JĖZAUS VIENUf LYNO SESERYS IR JŲ GLOBOJAMI 
NAŠLAICIAIJELMHURST, PA

...................... į. liepos 26-tą. Sv. Marijoj Vilos parke parapijų komitetai rengia di- 
i Sesei vedamo našia i tynė naudai. Kam tik lat-

šį sekmadienį, liepos 26-tą. Sv. M 
delį piknyką Nukryžiuoto Jėaaus Senei 
kas ir sveikata leidžia vertėtų paremti

DUOKITE IKI SKAUSMO 
(Give Till it Hurts)

Moterų Sąjungos 19 kp., gyvuo
janti šv. Kazimiero parapijoje, 
turėjo savo metinį išvažiavimą 
sekmadienį, liepos 12-tą, privatiš- 
koje vietoje — Sylvan Lake. Su 
sąjungietėmis važiavo 17 viešnių, 
kas parodoi '1cad 19 kp. sąjungie- 
čių išvažiavimai kalba už save, 
nes viešnių skaičius kiekvieną 
metą didėja.

Visi lietuviai džiaugiasi Sese
rimis Kazimierietėmis sidabrinio 
jubiliejaus sukaktuvių proga (š. 
m.), jų nuveiktais darbais, kurie 
taip kilniai žydi šv. Kazimiero 
Akademijos garbingam išsivys
tyme, Chicagoje. Vis tai miela- 
širdystės ir ištvermės vaisiai.

Galėsime nemažiau džiaugtis ir 
Nukryžiuoto Jėzaus Seserimis 
panašiose sukaktuvėse, jeigu pa- 

i dėsime Seserims vykdyti jų pra- 
j dėtą darbą globojant našlaičius ir 
senesnius Elmhurst našlaityne. 
Apvainikavimas jų jauno darbo 
priklauso nuo lietuvių. Jeigu 
pasidalinsime savo broliška mei- 
le su tais našlaičiais ir seneliais 
ir nepraleisime progos parodyti 
jiems mūsų svetingumą, tai ir Nu-

1 kryžiuoto Jėzaus Seserų sidabri
niam jubiliejuj galėsime matyti 
žydintį pirmos rūšies našlaityną, 
kuriame glūdėtų lietuvių miela- 
širdystė ir ištvermė ir kuris pa
minklas nuolat atmins mūsų įpė
diniams ir praeiviams senovės 
krikščionims pritaikintą tiesą: 
"žiūrėk, kaip lietuviai katalikai 
myli viens vieną.” Tad duokite 
išmaldą ir aukokitės iki skaus
mo.

Jeigu kurie parapijiečiai dar 
. beturi buso transportacijos tikie- 
tus, tai prašomi įsigyt nuo 19 kp. 
ir'komiteto pirmininkės — Julės 
Sakalauskienės, nuo rengimo ko
miteto narių — Magdalenos Mar
kauskienės, Katarinos Vizgaitie- 
nės, Leokadijos Račkauskienės, 
Domicėlės Rutkauskienės, Mari
jonos Gilienės, Onos Marozienės, 
kp. raštininkės, Karolinos Pode- 
rienės ar nuo bile sąjungietės. 
Buzas išvažiuos nuo bažnyčios po 
mišių 8:30 ryto.

Tėvai ypatingai prašomi atsi
vežt savo vaikučius dėl kurių Se
serys turės ikvaliai pasilinksmi
nimų.

MIRĖ
A. a. Andrius Drazdauskas, 

gyv. 244 N. Broad St., W. Hazle
ton, mirė liepos 14-tą. Palaido
tas iš šv. Petro ir Povilo bažny
čios parapijos kapuose. Paliko 
liūdesy žmoną, du vaiku, du anū
ku ir motiną.

A. a. V. Čekandauskienė, 
gyv. 219 Main St., Luzerne, mirė 
liepos 10-tą, palaidota liepos 13-tą 
su bažnytinėm ceremonijom šv. 
Kazimiero parapijos kapuose, 
Muhlenburg.

PARSIDUODA 
MOTELIS

Trijų aukštų medial* narna*. 24 
kambariai ir |*raiaa. Didelč avetainš 
Ir krautuvą. Swtalnij |tai*yta amer 
feney irviaana Namaa. krautuvą Ir 
viakaa po vienu atoęu. Grali vieta 
piknykama. lakinio vanduo. Gera vie
ta luvavimni ir mediiojimui. Randa 
ai Lopes. Pa Gera praus pirkimui

■ Dąi informacijų krvipkltča: Be* 21S, 
MildroA, Pa.

GEORGES MOTELIS
Nakvojimui šx arfos, minkš
tos lovos. Xtmos kainos. 
Greitas ir nu .dagus patar
navimas. Prie* pat geležin
kelio S*Ot|.

7 išlykit numerį:
88 Fast Market Street 

Wilke--Barre, Pa.
Jurgis VaJ-us, Savininkas

PETRAUSKO UŽEIGA 
P. VaHn

CHAS PETROWSKI 
CAFE

4B BUCKINGHAM AVINUI 
LUZKBNK, PA

Užlaiko Vtooktas Otriame 
ir UFlraMlIus

Mandagus Patarnavimas


